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شورای شهرخور نخل ناخدا  را ببیند

 برای پنجمین سال  ؛

آمارنامه اداره کل تعاون و کار هرمزگان 
رتبه برتر کشور را کسب کرد

معاون استاندار هرمزگان:  

هیچ شرکتی  به دلیل شیوع کرونا حق 
تعدیل نیرو را ندارد

اطفای حریق دو شناور مستقر در اسکله 
صیادی پشت شهر بندرعباس

  مسئولان تدبیری بیندیشند

گرانی کرونایی، بال های آسایش
 شهروندان را قیچی کرد

 شهروندان انتظار دارند دستگاه های نظارتی با اتخاذ تدابیر لازم وافزایش نظارت ها، بال 
های گرانفروشان را قطع کنند تا بال های آسایش مردم قیچی نشود و بتوانند حداقل های 
مورد نیازشان را با قسمت ها مصوب و منطقی و بر اساس نرخنانه ها تامین کنند واز طرفی 
برای رفع مشکلات اقتصادی مردم و بخصوص قشر محروم ونیازمند جامعه اقدام کنند تا 

اثرات ویروس کرونا که بر زندگی شهروندان سایه افکنده است، کاهش یابد .
 گرچه برخوردهایی هم با تعدادی از با این متخلفان شد، اما متاسفانه قیمت ها به کانال 

سابق برنگشت و همچنان قیمت ها بدون نظارت درحال اوج گیری است.  
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موفقيت پالایشگاه نفت 
بندرعباس در کسب 

تندیس نقره ای مدیریت 
انرژي ایران

 رئیس اتاق اصناف هرمزگان مطرح کرد

مرگ تدریجی اصناف 
در عصر کرونا
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رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

تخریب ساخت و سازهای 
غیرقانونی در ساحل 

 جزیره هنگام
2

محتکران و گرانفروشان از شرایط نیاز کشور و مردم حداکثر سوء استفاده کردند

گروه خبر // ســردار ســالاری گفت: 
در مرحله نخســت رزمایش مواسات 

و همدلی بیــش از ۶۲۰ میلیون تومان 
کمک نقدی و غیرنقدی جمع آوری و 
بین نیازمندان و آسیب دیدگان ناشی 

از شیوع کرونا توزیع شد. 
 سردار اباذر ســالاری، فرمانده سپاه امام 
ســجاد )ع( هرمزگان گفــت: در مرحله 
نخست رزمایش مواسات و همدلی بیش از 
۶۲۰ میلیون تومان کمک نقدی و غیرنقدی 
جمــع آوری و بین نیازمندان و آســیب 

دیدگان ناشی از شیوع کرونا توزیع شد.
ســردار ســالاری در جلســه هماهنگی 
مسئولان ۱۷ گانه قرارگاه خدمت رسانی 
مواســات و خدمت مومنانــه اش افزود: 

هرمزگانی ها می توانند برای مشــارکت در 
این طرح کمک های نقدی خود را به شماره 
نام  بــه  کارت ۵۰۴۱۷۲۱۱۱۱۵۹۶۷۰۷ 
قرارگاه مواسات و همدلی هرمزگان واریز 

کنند.
او گفت: تشویق و ترغیب مردم برای کمک 
و خدمت رســانی، شناسایی افراد نیازمند 
و جمــع آوری و توزیع اقــام از وظایف 
اعضای قرارگاه خدمت رسانی مواسات و 

خدمت مومنانه است.
ســردار ســالاری از حقــوق بگیــران 
دســتگاه های اجرایی هم خواست بخشی 
از حقوق خود را برای کمک به نیازمندان 

و قشر های آسیب دیده از کرونا اختصاص 
دهند.

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان ؛ 
فرمانده ســپاه امام ســجاد )ع( هرمزگان 
گفت: مــردم کمک های غیرنقــدی را به 
پایگاه های بسیج و مساجد شهرستان ها و 
در بندرعباس به مسجد جامع تحویل دهند.

داود میرنژاد، مسئول کمیته مردمی قرارگاه 
خدمت رسانی مواسات و خدمت مومنانه 
مردم هرمزگان هم گفت: تســویه حساب 
بدهی نیازمنــدان به فروشــگاه ها، مرغ 
فروشــی ها، قصابی هــا و نانوایی ها در 

بندرعباس در دستور کار است.

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان خبر داد
جمع آوری ۶۲۰ میلیون کمک نقدی و غیرنقدی در رزمایش مواسات و همدلی

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

تحقق 112درصدی از درآمدهای استانی در سال 98
مالیاتی  امور  مدیرکل   // اختصاصی  خبر 
هرمزگان گفــت: 33۰۰ میلیارد تومان از 
درآمدهای اســتانی در سال گذشته در 

هرمزگان محقق شده است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــاکررضا مریدی 
افزود: درآمدهای مصوب ســال ۹8 بیش از 

3۰۱۹میلیارد تومان بود.
مریدی اظهار داشت: عملکرد تحقق مالیات در 

سال ۹۷ نیز ۲۷۰۰میلیارد تومان بود.
به گفته وی در آمدهای مالیاتی اســتانی در 
هرمزگان در سال ۹8نسبت به سال ۹۷ نیز ۲۱ 
امورمالیاتی  درصد رشد داشته است.مدیرکل 
هرمــزگان گفــت: در واقــع ۱۱۲ درصد از 
درآمدهای استانی در سال گذشته محقق شده 

گفت:  هرمزگان  امورمالیاتی  اســت.مدیرکل 
شــاغان در حرفه پزشکی مکلف به استفاده 
از پایانه فروشگاهی هســتند. مریدی افزود: 
براساس قانون بودجه سال ۹۹ تمام شاغان 
در حوزه پزشکی بایستی از پایانه فروشگاهی 

استفاده کنند. 
مریدی افزود: در بند ز قانون بودجه سال جاری 

به صراحت به این موضوع اشاره شده است. 
وی تصریح کرد : در خصوص تکالیف مالیاتی 
پزشکان در قانون بودجه ۹۹ در تبصره ۶ بند 
ز، کلیه صاحبان حرف و مشــاغل پزشکي، 
پیراپزشــکي، داروســازي و دامپزشکي که 
مجوز فعالیت آنها توســط وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکي، ســازمان نظام 

پزشکي ایران و یا سازمان نظام دامپزشکي و 
سازمان دامپزشکي ایران صادر مي شود و کلیه 
اشخاص شــاغل در کسب و کارهای حقوقی 
اعم از وکالت و مشــاوره حقوقی و خانواده، 
مکلفند در چهارچــوب آیین نامه تبصره )۲( 
ماده )۱۶۹( قانون مالیات هاي مستقیم مصوب 
۱3۶۶/۱۲/3 با اصاحات و الحاقات بعدي از 

پایانه فروشگاهي استفاده کنند.
به گفته مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان صندوق 
مکانیزه فروش، یک سیستم حسابداری فروش 
کامپیوتری است که با استفاده از نرم افزارهای 
حسابداری فروشگاهی و در مدل های مختلف 
عرضه می شــود و هــدف از اجرای صندوق 
مکانیزه فروش در کشور ایجاد ثبات و نظم در 

کسب وکار، شفاف سازی درآمدها، هزینه ها و 
مبادلات تجاری مؤدیان و استفاده از تسهیات 

مالیاتی در نظر گرفته شده برای مؤدیان است.

گزارش اختصاصی //شرکت پالایش نفت 
بندرعباس تندیس نقره ای دو ســتاره 
پنجمین دوره جایزه ملی مدیریت انرژی 

ایران را کسب کرد.
به گزارش خبرنگار دریــا؛ با پایان یافتن 
ارزیابی پنجمین دوره جایزه ملی مدیریت 
انرژی در ســال ۹8 و بررسی نهایی و جمع 
بندی امتیازها و نتایج کســب شده، شرکت 
پالایش نفــت بندرعباس در بخش صنایع 
انرژی بر موفق به کسب تندیس نقره ای دو 

ستاره شد.
بر اســاس این گزارش مراسم اختتامیه این 
دوره از جایزه با توجه به شــیوع بیماری 
کرونا و به منظور رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی ســتاد مقابله با کرونا و رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی هوشمند، بصورت 
مجازی و از طریق ویدئو کنفرانس برگزار 

گردید.
پنجمین دوره جایزه ملي مدیریت انرژي 
در چهار بخش صنایع داراي اســتاندارد 
ملي معیار مصرف انرژي)شــامل صنایع 
انرژي بر(، صنایــع تولید کننده تجهیزات 
اداري  انرژي، ساختمان هاي  مصرف کننده 
بزرگ و  همچنین پروژه هاي صرفه جویي 

انرژي برگزار شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
گفت: این جایزه بر اســاس ارزیابی های 
صورت گرفته از ســوی سازمان مدیریت 

صنعتــی ایران به عنــوان متولی برگزاری 
جایزه ملی مدیریت انرژی کشور، با توجه 
به نگرش، ساختار، فرآیند و دستاوردهای 
حاصل از عملکرد الگوی مدیریت مصرف 
انرژی به شــرکت پالایش نفت بندرعباس 

اهداء گردید.
مهندس نامور با بیان اینکه شرکت پالایش 
نفــت بندرعباس در این دوره نســبت به 
تجربه های حضور پیشــین خود در دوره 
هــای اول و دوم جایــزه، رتبه بالاتری را 
کسب کرده اســت افزود: موفقیت کسب 
شــده حاصل اقدامات و تاشهای صورت 
گرفته در بخش مدیریت انرژی و مشارکت 
کلیه پرســنل در این راســتا میباشد که در 
چارچوب اســتفاده از مدل هاي ساختاری 
مدیریت انرژي و استانداردهای  بین المللي 
مانند ISO ۵۰۰۰۱ ، رعایت استاندارد ملي 
معیار مصرف انرژي ISIRI ۱33۶۹، توجه 
به سیاستهاي کلي اقتصاد مقاومتي و اصاح 
الگوی مصرف و همچنیــن قانون اصاح 
الگوي مصرف انرژي در شــرکت پالایش 

نفت بندرعباس حاصل گردیده است.

وی اجراي طرحهاي بهبود و بهینه ســازي 
فرآیند پالایش نفت خام و میعانات گازي، 
افزایش کیفیت و کمیتّ فرآورده هاي تولیدي، 
بهینه سازي مصرف انرژي، کاهش مصرف 
سوخت همراه با کاهش میزان انتشار آلاینده 
ها در محیط زیست و کاهش ضایعات را از 
جمله مهمترین اقدامات شرکت پالایش نفت 
بندرعباس با تاثیر مستقیم یا غیر مستقیم در   

بهینه سازی مصرف انرژی، عنوان کرد.
بر اساس این گزارش دراین دوره از جایزه 
ملــی مدیریت انرژی ۱۷ شــرکت، نهاد و 
ســازمان به مرحله نهایــی راه یافتند و در 
۲8 عنوان مختلف در حــوزه های تعیین 
شده در الگوی ارزیابی با یکدیگر به رقابت 

پرداختند.
شرکت پالایش نفت بندرعباس در این دوره 
در بخش صنایع انرژي بر که شامل صنایع 
داراي اســتاندارد ملي معیار مصرف انرژي 
هســتند حضور یافت کــه در این بخش، 
شرکتها و سازمانها بر اساس عملکرد انرژي 
در سال مورد بررسي، روند پیشرفت عملکرد 
انرژي نســبت به ســال گذشته و وضعیت 

سیســتم مدیریت انرژي ارزیابي مي شوند. 
در راســتای انجام فرآیند ارزیابی، بازدید 
و ارزیابی میدانی از شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس توسط تیم ارزیاب معرفی شده از 
طرف سازمان مدیریت صنعتی ایران بصورت 
فشرده و به مدت سه روز در آبان سال ۹8 

به انجام رسید.
در شرکت پالایش نفت بندرعباس سیستم 
 ISO مدیریت انرژی مبتنی بر اســتاندارد
۵۰۰۰۱ از سال ۱3۹۰ استقرار یافته و کلیه 
برنامه ها و اقدامات مرتبط با بهینه ســازی 
مصرف انرژی  بر مبنای این استاندارد طرح 
ریزی و اجرا می شــود. از جمله اقدامات 
انجام شــده به منظور اجرای اســتاندارد 
مدیریت انرژی در پالایشگاه نفت بندرعباس 
میتــوان به انتصــاب مدیر انــرژی، ایجاد 
ساختار جدید انرژی در چارت سازمانی، 
تهیه شناســنامه انرژی فرآیندهای تولید و 
فرآیندهــای مرتبط با مدیریت انرژی و نیز 
تهیه فرمها، دستورالعملها و روشهای اجرایی 
مورد نیاز برای اجرای چهار مرحله اصلی 
استاندارد بین المللی شامل طرح ریزی، اجرا، 

بررسی و اقدام اشاره نمود.
گفتنی است شرکت پالایش نفت بندرعباس 
در ســالهای ۹۴ و ۹۵ نیــز در دورههای 
اول و دوم جایــزه ملی مدیریت انرژی در 
زیرگروه پالایشگاه های نفت حضور داشت 
که در هر دو دوره موفق به دریافت تندیس 
برنزی در حوزه صرفه جویي و بهینه سازي 
انرژي گردید.جایزه ملي مدیریت  مصرف 
انرژي ایران بر اســاس همکاری سازمان 
مدیریت صنعتي، با شــرکت بهینه سازي 
 مصرف ســوخت، ســازمان انرژی های
 تجدید پذیر و بهره وري انرژي ایران، ستاد 
توسعه فناوری حوزه انرژی معاونت علمي و 
فن آوري ریاست جمهوري و سازمان ملي 
استاندارد ایران طراحی و اجرا گردیده است. 
رتبه هاي اول تا سوم در هر بخش بر اساس 
حد نصاب امتیازات به دست آمده، موفق به 
اخذ تندیس گردیده و دیگر رتبه ها نشان 

دریافت می کنند.
ترویج اســتانداردهای مدیریــت انرژی و 
معیارهای مصرف بهینه انرژی و توســعه 
فرهنگ دســتیابی به اهداف ســازمانی با 
استفاده از مفاهیم مدیریت انرژی از جمله 

اهداف جایزه ملی مدیریت انرژی است.
شــرکت پالایش نفت بندرعباس به عنوان 
ســومین پالایشگاه نفت کشــور به لحاظ 
ظرفیت پالایشــی، روزانه ظرفیت پالایش 
3۵۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازي، 
در راستای تامین انرژي و فرآورده هاي نفتي 
کشــور، از قبیل بنزین، گازوئیل، گاز مایع، 
سوخت جت، نفت کوره و نفت سفید را دارد.

موفقيت پالایشگاه نفت بندرعباس
 در کسب تندیس نقره ای مدیریت انرژي ایران
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شرکت پرسی ایران گاز منطقه هرمزگان درنظر دارد به منظور تکمیل کادر اداری، یک نفر آقا یا خانم دارای مدرک 
تحصیلی حداقل فوق دیپلم حسابداری یا کامپیوتر جهت انجام امور اداری و منشی گری استخدام نماید.افراد 

واجد شرایط به شرکت پرسی ایران گاز به آدرس بندرعباس اسکله شهید باهنر خیابان ایران گاز  مراجعه نمایند 
یا با شماره تلفن۳۳۵۱۳۱۴۳  - ۰۷۶ تماس حاصل نمایند.

دعوت به همکاری

صفحه 8 را بخوانید



  معاون استاندار هرمزگان: 
بهبود کیفیت نان در هرمزگان مطالبه مهم 

مردمی است
  گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمــزگان گفت:  ارتقاء و بهبود کیفیــت نان در هرمزگان 
مطالبه مهم مردمی که باید از ســوی دســتگاه های اجرایی 
ذیربط و فرمانــداران مورد اهتمام ویژه قــرار گیرد.ایرج 
حیــدری افزود: ارتقــاء و بهبود کیفیت نــان در هرمزگان 
مطالبه مهم مردمی که باید از ســوی دســتگاه های اجرایی 
ذیربــط و فرمانداران مورد اهتمام ویژه قــرار گیرد.وی با 
بیان اینکــه نظارت بر روند پخت و عرضه بهداشــتی نان 
موضوع مهم دیگری اســت که نیازمند پیگیری و توجه از 
سوی دســتگاه های اجرایی ذیربط است، عنوان کرد: تامین 
آرد مورد نیاز سراسر هرمزگان با کیفیت مناسب در دستور 
کار دستگاه های اجرایی متولی قرار گیرد.معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان اضافه کرد: همکاری 
صنف نانوایی ها و دســتگاه های اجرایی ذیربط برای رفع و 
کاهش مشکات فعالان این بخش اهمیت بسزایی برخوردار 
است.وی بیان کرد: کنترل و نظارت مستمر بر کیفیت آرد و 
فعالیت نانوایی ها، آموزش مهارت های لازم به نانوایان از 
ضرورریات اســت.به گزارش ایسنا ؛ حیدری با بیان اینکه 
بازرســین و گروه های نظارت بر واحدهای نانوایی نسبت 
به ارزیابی کیفیت نان نظارت بیشتری خواهند داشت افزود: 
با واحدهایی که کیفیت پخت نان پایین تری داشــته باشند 
برخورد قانونی لازم انجام خواهد گرفت و همه دستگاههای 
مربوط و اتحادیه نانوایــان باید ارتقای کیفیت نان را بطور 

مستمر دنبال کنند.

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد
تخریب ساخت و سازهای غیرقانونی

 در ساحل جزیره هنگام 
 گروه خبر // علی صالحی از تخریب ساخت و سازهای 
غیرقانونــی به دلیل عــدم رعایت حریم دریا در ســاحل 
جزیره هنگام خبــر داد.به گزارش خبرنــگار دریا ؛ علی 
صالحی رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان اعام کرد: 
در پی انتشــار اخباری مبنی بر عدم رعایت حریم دریا و 
ضوابط زیســت محیطی در پروژه بومگردی جزیره هنگام 
کــه نگرانی هایی را در میان اهالی ایــن جزیره برانگیخته 
بود ، به دادســتان عمومی و انقاب قشم مأموریت داده شد 
تا بادعوت از کارشناســان ، متخصصین و مدیران اجرایی 
مربوطه ، نســبت به بررسی موضوع اقدام و چنانچه تخلفی 
مشاهده شــد ، فوراً تدابیر لازم را اتخاذ نماید.صالحی در 
ادامه تصریح کرد: دادســتان عمومی و انقاب جزیره قشم 
پس از بازدید از محل مورد نظر واقع در ساحل غیل جزیره 
هنگام و احراز تخلفات انجام شــده ، دســتور رفع تصرف 
و تخریب ســاخت و ســازهای غیرقانونی را به علت عدم 
رعایت حریم دریا صادر کرد.رییس کل دادگســتری استان 
هرمزگان در پایان بر لزوم اهتمام ویژه دستگاه های اجرایی 
به گزارش ســریع و به موقع تخلفات با هدف تســریع در 
روند رســیدگی های قضایی و صیانت از حقوق بیت المال 

تأکید کرد.

خبر
چهارشنبه 10اردیبهشت 1399
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سرمقاله

  آنقدر موضوع شورا مهم است که در تقویم کشورمان، یک روز به 
عنوان روز شورا نامگذاری شده است و اگر شوراهای اسامی شهر 
و روستا بتوانند به وظیفه نمایندگی خود بخوبی عمل کنند و وکای 
شایسته ای باشــد، می توانند صدای موکان خود در عرصه های 
مختلف باشند. اما اگر انتخاب و عملکرد شوراها آمیخته با چاشنی 
منافع سیاسی، جناحی، حزبی، گروه خاص و... باشد، آنگاه بطور حتم 

نمی تواند به اهداف اصلی و آنچه که مردم توقع دارند، دست یابد.
در زمان تهیه گزارش از محات حاشــیه ای و بافت های فرسوده 
بندرعباس، یکی از گایه های ساکنان در بیش از یک دهه که این 
گزارش ها را منتشــر می کنیم، این است که اعضای شورای شهر 
در زمــان تبلیغات انتخابات وعده هایــی را می دهند که اگر واقعا 
محقق شوند، بسیاری از مشکات شهر و محات شان برطرف می 
شود. اما متاسفانه بیشتر اعضای شورای شهر در ادوار مختلف پس 
از کســب رای، تا چهار سال بعد وانتخاباتی دیگر حتی یک مرتبه 
هم به محله مان نیامده و به تماس های مان هم پاســخ نمی دهند 
که اگر این شیوه را در پیش نگرفته بودند، بطور حتم مشکاتی که 
امروزه دامنگیر محات حاشیه ای شهری مانند بندرعباس می باشد، 
تاکنون بخش زیادی از آنها برطرف شده بود و ساکنان اینگونه مناطق 
مجبور نبودند در بدترین شرایط زندگی کنند. اگر شوراهای متعهد و 
متخصص داشتیم، دیگر تا الان محاتی مانند خواجه عطاء، سنگ 
کن، نخل ناخدا، چاهستانی ها، کمربندی، کوی ملت، خواجه عطاء 
و... مشکات شان برطرف شده بود که متاسفانه نشده است. در هفته 
گذشته و هفته جاری چندین گزارش را از محات حاشیه ای شهر 
وبخصوص کوچه نامداران3۵ محله نخل ناخدای بندرعباس منتشر 
کردیم که بخشی از خور نخل ناخدا سنگ بست نشده است و ساکنان 
مجبورند از داخل خور که در طول سال فاضاب از آن به سمت دریا 
هدایت می شود، بگذرند و تاکنون چندین نفر در فاضاب افتاده و 
کودکی هم فوت کرده است و در چندسال اخیر رسانه ها نیز بارها 
گزارشاتی را از این مشــکات منتشر کردند که باعث شد مدیران 
مختلف و از جمله استاندار و معاونان ایشان و... از این خور بازدید 
داشته باشند و وعده رفع مشکات محله داده شد که تاکنون چندان 
محقق نشده است و چندصدمتر باقی مانده خور بین سنگ کن غربی 
و نخل ناخدا همچنان خاکی است که عمق خور را کاهش داده است 
ودر زمان بارندگی آب خور از شــمال شهر بندرعباس که از طریق 
خور نخل ناخدا به دریا هدایت می شود، در این منطقه به دلیل ارتفاع 
پایین خور و نداشتن سنگ بست، وارد محله و خانه های مردم شده 
وبه اهالی خســارت وارد می کند که متاسفانه شورای شهر در ادوار 
مختلف هم این وضعیت را گویا مشــاهده نکرده و اقدامی صورت 
نگرفته است. اهالی از شورا گایه مندند که چرا علی رغم پیگیری 
های چند باره شان، اما برای رفع این مشکل و سایر مشکات محله 
اقدامی صورت نگرفته است. درواقع حق را بایستی به مردم داد و از 
شــورا انتظار می رود خواسته موکان شان را در این منطقه و سایر 

مناطق شهر برآورده نمایند.
     علی زارعی

پشت پرده سیاست 

  
شرایط داخل آمریکا اسفناک است

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به شرایط نابسامان مدیریت کرونا در 
ایالات متحده آمریکا گفت: در داخل آمریکا در وضعیتی اســفناک کشته شدگان روی هم 
انبار شده اند وامکانات وجود ندارد و پرستاران آمریکایی از کیسه زباله به جای گان استفاده 
می کنند. ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با ایســنا، درباره تصمیم ضد بشری رییس جمهور 
آمریکا مبنی بر قطع بودجه ســازمان بهداشت جهانی در این شرایط کرونا گفت: آمریکا در 
تمامی ابعاد از روحیه زورگویی و اســتکباری خود استفاده می کند، برای مثال در موضوع 
برجام با گستاخی تمام به تمامی قوانین بین المللی پشت پا زد و با وجود اینکه خودش پای 
این معاهده آمده بود یکجانبه از آن خارج شد.وی افزود: از سوی دیگر با تحریم دارو و غذای 
کشور ایران تمام قوانین بین المللی را زیر پا گذاشت. علی رغم اینکه پارلمان عراق خروج آن 
ها را از خاک عراق رسما تصویب و اعام کرد که آمریکایی ها از تاریخ ۱3 فروردین در خاک 
عراق به عنوان متجاوز شناخته می شوند اما با گستاخی تمام به این اقدامات مداخله جویانه 
خود ادامه داده و هنوز در خاک عراق مســتقر است.این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس عنوان کرد: اخیرا نیز در شــمال شرق سوریه برای تصرف چاه های نفتی که در مرز 
عراق و سوریه در داخل خاک سوریه قرار دارد تحرکاتی راه انداخت و عما این چاه های نفت 
را باری دیگر تصرف کرد، با گستاخی تمام در خلیج فارس که نامش به نام سرزمین ما است 
حضور پیدا کرده و از روی استیصال فرمان حمله به قایق های ما را صادر می کند که اگر این 
عمل انجام شود چنان ضربه ای از ما خواهند خورد که نفهمند از کجا بوده است.ابوترابی گفت: 
پیشتر از یونسکو خارج شد و اکنون حتی در این شرایط جهانی کرونا، بودجه سازمان بهداشت 
جهانی را قطع می کند، به جای اینکه بر شرایط مردم خود متمرکز باشد دست به انجام اینگونه 
اقدامات در سطح بین الملل می زند.این عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تصریح کرد: 
آنقدر در داخل آمریکا شرایط سخت است که پرستاران مجبور هستند از کیسه زباله به عنوان 
گان بیمارستانی برای جلوگیری از ابتا به کرونا استفاده کنند، آمریکا در خارج از مرزهای خود 
هزینه زیادی می کند ولی در داخل کشور آمریکا در وضعیتی اسفناک، کشته شدگان روی هم 
انبار شده اند، امکانات وجود ندارد و می خواهند استفاده از گورهای دسته جمعی را آغاز کنند.

ایرلاین های خارجی پول مسافران ایرانی را نمی دهند؟
به رغم تاکید مسئولان اجرایی مبنی بر ضرورت پرداخت بدون کسری پول بلیت اتباع ایرانی 
که در ایام کرونا عازم مســافرت خارج از کشور بوده اند، یک نهاد مسئول در نامه روزهای 
اخیر خود به تعدادی از نمایندگان ایرلاین های خارجی فعال در کشورمان، به آن ها اعام 
کرده حسب گزارش های واصله از دفاتر مسافرتی و آژانس های گردشگری، این شرکت های 
خارجی مبالغ مربوط به بلیت مسافران ایرانی را به آن ها پرداخت نکرده اند که در صورت ادامه 

این روند، طرح شکایت قانونی و قضایی از سوی طرف ایرانی انجام خواهد شد.
هشدار به مدیران درباره جریمه پنهان کردن اموال دولتی 

یک مسئول اقتصادی در کابینه با اباغ بخشنامه ای در روزهای اخیر خطاب به همه وزارتخانه 
ها و موسسات دولتی، با تشریح اقداماتی که باید امسال جهت فروش اموال و تامین اعتبار 
تکمیل طرح های نیمه تمام و پرداخت مطالبات انجام دهند، تاکید کرده حســب مجوزهای 
صادرشــده، اموال غیرمنقولی که دستگاه ها به صورت بااستفاده رها کرده و فهرست آن ها 
را به دولت اعام نکنند، در صورت کشف، به فروش می رسد و درآمد آن به حساب دولت 

واریز می شود.

جزئیات جدید در ماجرای مدرک تحصیلی یک نماینده منتخب 
سخنگوی شورای نگهبان از تایید نکردن مدرک تحصیلی یک منتخب مجلس آینده 
از ســوی وزارت علوم خبر داد. به گزارش فارس، عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شــورای نگهبان اظهارکرد: وزارت علوم مدرک تحصیلی سینا کمالخانی منتخب 
حوزه تفرش در مجلس یازدهم شــورای اســامی را تایید نکرد. وی افزود:  اگر 
مدرک تحصیلی منتخب حوزه تفرش تایید نشود، انتخابات آن حوزه ابطال می شود. 
سخنگوی شورای نگهبان درباره موضوعات مطرح شده درباره مدرک تحصیلی سینا 
کمالخانی منتخب حوزه تفرش در مجلس یازدهم، گفت: آن چه که ما در پرونده از 
ایشان داشتیم و بررسی کردیم، گواهی تحصیلی بود که مشکلی در ابتدای امر نداشت 
و در بررســی صاحیت هم، چون هیچ مسئله ای در این زمینه نبود، موضوع مورد 
تایید واقع شد. وی افزود: اما به تازگی با توجه به موضوعات مطرح شده، موضوع را 
جویا شدیم و نامه ای از یک موسسه در یکی از استان ها دریافت کردیم که طی این 
نامه، اعام شده که از این فرد با چنین مشخصاتی که مدعی شده در مقطع کارشناسی 
ارشد علوم اجتماعی در این موسسه تحصیل کرده، سوابقی وجود ندارد و وی در این 
موسسه تحصیل نکرده است. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: ما موضوع را از 
وزارت علوم به عنوان مرجع اعام نظر در این باره جویا شدیم که وزارت علوم امروز 
طی نامه ای اعام کرد که مدرک تحصیلی منتخب حوزه تفرش در مقطع کارشناسی 
ارشــد از آن موسسه، فاقد مجوز از شورای گسترش آموزش عالی است و مدرک 
ایشان را تایید نکرد. کدخدایی ادامه داد: ما با خود فرد )سینا کمالخانی( تماس گرفتیم، 
ایشان مدعی هستند که مدرک من معتبر است و ما درخواست کردیم که اگر اسناد 
دیگری دارند، ارائه دهند و ما این هفته موضوع را در جلسه امروز شورای نگهبان 
مطرح می کنیم و تصمیم خواهیم گرفت. وی در پاسخ به این سوال که اگر شبهات 
مطرح شده درباره مدرک تحصیلی منتخب حوزه  تفرش تایید شود، تکلیف چیست، 
تاکید کرد: اگر مدرک تحصیلی وی مورد تایید قرار نگیرد، ما انتخابات را در تفرش 

ابطال و انتخابات میان دوره ای برگزار خواهیم کرد.
وزارت امورخارجه: هرگونه نقل قول از منابع یا مقام آگاه در وزارت امورخارجه 

نامعتبر است 
وزارت امــور خارجه در اطاعیه ای تاکید کرد: هرگونه نقل قول به نقل از منابع یا 
مقام آگاه در وزارت امورخارجه یا سفارتخانه های جمهوری اسامی ایران مجعول 
و نامعتبر است. به گزارش قدس آناین، وزارت امور خارجه در اطاعیه ای افزود: 
همان گونه که در اطاعیه های قبلی به آگاهی رسید و تاکید شد هرگونه نقل قول به 
نقل از منابع یا مقام آگاه در وزارت امور خارجه یا سفارتخانه های جمهوری اسامی 
ایران مجعول و نامعتبر است.در این اطاعیه آمده است: این گونه نقل قول ها با منابع 
مجهول هیچ گونه ارزشــی ندارد و مورد تایید این وزارتخانه نیست. از این رو نقل 
قول های منتسب به وزارت امور خارجه و سفارتخانه های ایران در گزارشی که یکی 
از روزنامه ها آمده است، بی اعتبار است.این اطاعیه می افزاید: وزارت امور خارجه 
از طریق وزیر امور خارجه و سخنگوی این وزارتخانه و در موارد خاص معاونین 
وزیر در خصوص موضوعات مختلف به صورت علنی و شفاف اعام موضع و نظر 

خواهند کرد.

 گروه خبر // رئیــس اتاق اصناف مرکز 
استان هرمزگان با اشاره به مرگ تدریجی 
اصنــاف به دلیل وارد آمدن خســارات 
فعالیت های صنفی،  بر  کرونا  ســنگین 
بر ضرورت تســریع در عملیاتی شدن 
تمهیدات و حمایت هــای دولتی از بازار 

تاکید کرد. 
عبدالمجید جالــی در آئین تکریم و معارفه 
مسئول سازمان بسیج اصناف استان هرمزگان 
با بیان اینکه از زمان انتشار ویروس کرونا در 
کشور بیشترین خسارت ها متوجه اصناف شده 

است، اظهار کرد: پس از مصوبه دولت در ستاد 
ملی پیشگیری از بیماری کرونا، فعالیت بالغ بر 
۷۵ درصد واحدهای صنفی کشور برای مدت 

بیش از ۲ ماه تعطیل شد.
وی  افزود: اصناف و بازاریان همواره در تمام 
مقاطع تاریخــی و عرصه های مختلف یار و 
همراه نظام و ملــت بوده و در موضوع کرونا 
ویروس نیز از همان روزهای ابتدایی بسیاری 
از شاغلین صنفی به صورت خودجوش اقدام 
به تعطیلی فعالیت های کسبی و مشارکت در 

طرح پیشگیری از بیماری کرونا کردند.
نماینــده هرمزگان در اتاق اصنــاف ایران با 
بیان اینکه، برخی از صنوف نظیر آرایشگران، 
گیم نت ها و ... در قالب صنوف پر ریســک 
همچنان در تعطیلی به ســر می برند، تصریح 
کرد: بسیاری از فعالان صنفی ما در حوزه های 

مختلف نیازمند حمایت های جدی برای امرار 
معاش هستند.

رئیس اتاق اصناف مرکز اســتان هرمزگان از 
مرگ تدریجی اصناف در وضعیت اقتصادی 
صنفی  این بخش  خبر داد و گفت: با توجه به 
برگزاری جلسه استانی ستاد مقابله با بیماری 
کرونا در استانداری، توقع می رفت اعضای این 
ســتاد، مصوبه ای را برای کمک به اصناف پر 
خطر  در قبال اجبار به تعطیل کسب و کار نیز 

نظر و مصوبه ای داشت.
وی خواستار بومی سازی مصوبات ملی ستاد 
مقابله با کرونا در استان شد و ادامه داد: ساعات 
فعالیت مجتمع های تجاری و بازارهای استان 
هرمــزگان با توجه به اقلیم، فرهنگ و آب و 
هوای استان های جنوبی نیازمند تغییر است 
که در گذشته در قالب پیشنهاد به ستاد استانی 

پیشگیری از کرونا ارائه شده بود.
جالی با بیان اینکــه بازاریان از دولت توقع 
دارند که بــه ازای همکاری همه جانبه خود 
برای کنترل و مقابله با بیماری کرونا به صورت 
جدی تری حمایت شــوند، افــزود: تعطیلی 
واحدهای صنفی استان به معنای قطع درآمد 
این بخش از جامعه بــوده و ادامه این روند 
عاوه بر تلنبار شدن بدهی، سر رسیدچک ها 
و اجاره بهای  فعالان صنفی،  حدود ۴۰ هزار 
واحد کســب و کار را نیز در اســتان تهدید 

می کند.
رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان  از 
صندوق خیریــه امام رضا )ع( به عنوان اقدام 
مشترک اتاق اصناف و سازمان بسیج اصناف 
یاد کرد و گفت: هدف از راه اندازی این صندوق 
خیریه، حمایت از بازاریان نیازمند تعریف شده 

و با تقویت آن می توان، پاسخ گویی نیاز بخشی 
از خســارات وارده بر اصناف در پی بیماری 

کرونا بود.
به گــزارش ایســنا ،وی ادامــه داد: حوزه 
مقاومت بسیج اصناف به عنوان نقطه اتصال 
بســیج و بازار، در صورت حمایت و تقویت 
بیشتر آغازگر فصلی تازه در حوزه اقدامات 
جهادگونه بازاریان و ارتقای آموزش های لازم 
در این بخش خواهد شد.نماینده هرمزگان در 
اتاق اصناف ایران ضمــن تقدیر از خدمات 
صادقانه سرهنگ زارع، مسئول سابق سازمان 
بسیج اصناف استان ابراز امیدواری کرد سروان 
پاسدار مهدی بشیری به عنوان مسئول جدید 
این سازمان محور وحدت و ارتقای خدمات 
کارشناسانه در راستای اهداف و ماموریت های 

بسیج اصناف در بازار باشد.

شورا ی شهرخور نخل ناخدا  را ببيند

  
انعکاس

تابناک مدعی شــد : پیگیری ها حکایت از این دارد که برخی منتخبان تهران در مجلس 
یازدهم برای ریاست مجلس، هیئت رئیسه و روسای فراکسیون های تخصصی مجلس به 
تنظیم و تدوین »شاخص« روی آورده اند.آن طور که شنیده شده، قرار است افراد بر اساس 
شاخص هایی که با حضور جمعی از منتخبان مجلس یازدهم ـ که از لیست شورای ائتاف 
اصولگرایان راهی مجلس شده اند ـ تدوین شده، ارزیابی شوند و تاکید هم بر این است که 
»عنصر شــهرت« برای تصدی مسئولیت ها کفایت نمی کند. این جلسات به میزبانی جبهه 

پایداری برگزار می شود.
نامه نیوز نوشت : ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا درباره ادعای اخیر شمس الدین حسینی 
مبنی بر ایجاد فراکسیون احمدی نژادی ها با حضور ۵۰ نماینده گفت: بنده تصور نمی کنم 
که تعداد افراد منطبق با سیاست های آقای احمدی نژاد در مجلس یازدهم به ۵۰ نفر برسد. 
درعین حال آقای حسینی می توانند بزرگواری و اسامی این ۵۰ نفر را اعام کنند تا ببینیم که 
چند نفر از آنان احمدی نژادی بودن خود را تایید یا تکذیب می کنند. عدد گفتن که ساده است، 

با اعام اسامی تعداد معلوم و روشن می شود که  می توانند فراکسیون تشکیل دهند یا خیر.
عصرایران مدعی شد : با آغاز ماه مبارک رمضان، حاج منصور ارضی مداح معروف پایتخت 
مراســم مناجات خوانی هرسال خود را در مسجد ارگ تهران در عصر کرونا هم ادامه داد.  
نکته جالب ماجرا این اســت که مقام معظم رهبری، مراسم قرائت قرآن خودشان را که هر 
ســال در حسینیه امام خمینی و با حضور قاریان ایرانی و خارجی برگزار می شد مجازی 

برگزار کردند.
فردا نیوز مدعی شد : رضا پاک نهاد شهردار سابق منطقه8 و شهردار فعلی منطقه یک تبریز 
با حکم قضایی توسط اطاعات سپاه دستگیر شد.این دستگیری که ظاهرا در ادامه پرونده 
دستگیری صادق نجفی شــهردار سابق تبریز، به اتهام مسائل مالی و اقتصادی بوده است، 
زوایای جدیدی را از تخلفات شهردار سابق تبریز و تعدادی از شورای شهر گذشته و شورای 

چهارم باز خواهد کرد.
ساعد نیوز نوشــت: علی القاصی مهر، دادستان تهران از بازداشت ادمین کانال خبرگزاری 
ایلنا خبر داد. گفتنی اســت مدتی پیش تصویری توهین آمیز درباره طب اسامی در کانال 

خبرگزاری ایلنا منتشر شده بود.
لاریجانی از هفته آینده دوباره بر صندلی ریاست مجلس می نشیند

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با بیان اینکه جلسات علنی مجلس هفته آینده با ریاست 
لاریجانی برگزار می شود، گفت: رئیس مجلس برای انجام امور در ساختمان مجلس حضور 
پیدا کرده است.  اسدالله عباسی نماینده مردم رودسر در مجلس شورای اسامی در گفت وگو 
با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، گفت: جلسات علنی مجلس در هفته آینده به ریاست 
علی لاریجانی رئیس مجلس برگزار خواهد شد.وی افزود: آقای لاریجانی در مجلس حاضر 
شده و به انجام امور می پردازد.سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: مجلس هفته 
آینده 3 نوبت جلسه علنی خواهد داشت و جلسات در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه 
برگزار می شود.عباسی با بیان اینکه کمیسیون های تخصصی مجلس نیز در عصر روزهای 
یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه تشکیل جلسه می دهند خاطرنشان کرد: تاش ما بر این است تا 

لوایح و طرح های در دستور کار مجلس تا پایان دوره فعلی تعیین تکلیف شود.

تازه های مطبوعات
ایران -  طی سال های اخیر صدا و سیما یکی از زیان ده ترین سازمان هایی بوده که از 
بودجه عمومی ارتزاق می کرده اســت. بر اساس پیش بینی ها برای سال ۹۹ هم چنین 
خواهد بود. سازمانی که خود ابزارهای مختلفی برای درآمدزایی و کسب سود اقتصادی 
دارد برای امسال هزار و ۷۴۵ میلیارد تومان از بودجه عمومی کشور می گیرد تا روی 
بقیه درآمدهایش بگذارد و خرجش را بدهد. اما جای اشــاره به جزئیات عملکرد و 
مصرف این بودجه هزار و ۷۰۰ میلیاردی که صدا و سیما از دولت می گیرد، در گزارش 

تفریغ بودجه سالانه کشور کجاست؟ پاسخ کوتاه است؛ تقریباً هیچ جا.
اعتماد - در حالی که پیش از این تصور می شــد که مصرف کنندگان نفت در شرق و 
غرب عالم برخورد نظامی در خلیج فارس را که می تواند موجب افزایش قیمت نفت تا 
۲۰۰ دلار شود، نمی پذیرند و این یک عامل بازدارنده است اما در شرایطی که پیش بینی 
می شود رکود ناشی از کرونا حداقل طی یک سال آینده ادامه یابد، هر گونه خسارت 
احتمالی به تاسیسات نفتی کشورهای منطقه نیز ممکن است تحولی نامطلوب برای 
آمریکا نباشد. با توجه به این تحول راهبردی، اکنون ممکن است دولت آمریکا کمتر 

نگران عواقب استراتژیک یک برخورد نظامی در منطقه باشد .
جوان - کرونا اگرچه یک تهدید اســت، اما همین تهدید توانسته همدلی و همراهی 
بین مردم ایجاد کند و درست شرایط شبیه دوران دفاع مقدس را در جامعه ما به وجود 
بیاورد. در واقع با این آزمایش نشان داده شد تفاوت نظام لیبرالی غربی با نظام و دکترین 
تربیتی حضرت امام چقدر زیاد است. در دنیای غرب سالمندان چون سودی برای نظام 
لیبرالی ندارند، کاً از دریافت خدمات کنار گذاشته شده اند، اما در ایران نیروهای جهادی 

و خواهران و برادران جانشان را در کف دست گرفته و وارد عرصه شده اند. 
شرق -  منابع مالی مؤسسه مصاف مشخص نیست و مدیر سایت فردی است به نام 
امیرحســین رائفی پور  که معلوم نیست چه نسبتی با علی اکبر رائفی پور دارد. این فرد 
رئیس هیئت مدیره »مهندسین صنعت اراده فردا« و عضو هیئت مدیره »ماشین سازی 
صدر ایرانیان فردا« است. او همچنین رئیس هیئت مدیره میعاد مهر مهدوی هم هست. 

رویاپردازی را متوقف کنید
وزیر امور خارجه کشورمان به برخی اخبار حاکی از تاش وزیر امور خارجه آمریکا 
برای ارائه طرحی حقوقی که نشان دهد آمریکا هنوز عضوی از توافق هسته ای است، 
واکنش نشــان داد. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه آمریکا در پیامی توییتری 
نوشــت: دو ســال پیش، مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا و رئیس او »توقف 
مشــارکت آمریکا« در برجام را اعام کردند و رویای این را در سر می پروراندند که 
»فشار حداکثری« آن ها ایران را به زانو در خواهد آورد.ظریف در ادامه نوشت: با توجه 
به شکست حقیرانه آن سیاست، او]پمپئو[ اکنون می خواهد عضوی از برجام باشد.او 
افزود: رویاپردازی را متوقف کنید. ملت ایران همیشه درباره سرنوشتش تصمیم می گیرد.

واکنش محسن رضایی به صحبت های اخیر رئیس جمهور درباره بورس 
به گزارش مشرق، محســن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در صفحه 
شخصی خود طی توییتی در واکنش به صحبت های اخیر رئیس جمهور درباره بورس 

نوشت: توضیحات رئیس جمهور درباره بورس ناکافی بود.

 رئیس اتاق اصناف هرمزگان مطرح کرد

مرگ تدریجی اصناف در عصر کرونا

فرماندار بندرعباس گفت: به منظور دسترسی آسان 
شهروندان بندرعباسی به ماهی، فروشگاه های مرغ 

و گوشت می توانند ماهی نیز عرضه کنند. 
گروه خبر // عزیــزالله کناری، فرماندار بندرعباس گفت: 
به منظور دسترسی آسان شهروندان بندرعباسی به ماهی، 
فروشگاه های مرغ و گوشت می توانند ماهی نیز عرضه کنند.
کناری افزود: در شــورای ســامت بندرعباس همچنین 
مصوب شد که واحدی برای سفارش ماهی از راه دور راه 
اندازی شود که مقدمات این کار فراهم شده و تا هفته آینده 
اجرایی می شــود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ، او 
گفت: به افراد داوطلب برای راه اندازی غرفه و مغازه عرضه 
ماهی در بندرعباس نیز مجوز های قانونی در اسرع وقت 

داده می شود.

 عرضه ماهی در فروشگاه های 
مرغ و گوشت

و  امنیتی  معاون سیاســی،   // گروه خبر 
اســتانداری هرمزگان با بیان اینکه هیچ 
شــرکتی حق تعدیل نیرو در اســتان را 
ندارد، گفت: شرکتهای خصوصی و دولتی 
استان به دلیل شرایط شیوع بیماری کرونا 
در کشور حق تعدیل نیرو را ندارند و باید 
ضمن حفظ نیروهای خود به دنبال مدیریت 

اوضاع باشند. 
سعید ناجی در کمیسیون کارگری استان، ضمن 
تبریک فرا رســیدن هفته کارگر، افزود: باید به 
جایگاه مهم و حســاس کارگران در پویایی و 
شکوفایی اســتان توجه داشته و دغدغه های 

قشــر کارگری در خصوص ثبات شــغلی را 
کاهــش داد و این امر بر عهــده کارفرمایان و 
مسئولان امر می باشد.وی با تاکید بر پرداخت 
به موقع مطالبات کارگران در هرمزگان گفت: 
نباید این قشر زحمتکش جامعه که در حیات 
اقتصادی و سیاسی کشور دارای جایگاه ویژه و 
و حائز اهمیت هستند مطالبات عقب افتاده ای 
داشته باشد و باید این کمیسیون زمینه پرداخت 
مطالبات معوقه و به موقع  آنها را فراهم ساخت.
ناجی خاطر نشــان کرد: متولیان امر باید در 
راستای رفع مشکات و موانع زندگی کارگران 
در اســتان قدم برداشــته و اجازه ندهند حق 

کارگری تضییع شود.به گزارش ایسنا ؛ معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان 
افزود: حفــظ حقوق مدنی و اجتماعی،  ایمنی 
کار و کرامت انسانی کارگران از جمله مواردی 
اســت که باید همواره مورد توجه و رسیدگی 
باشــد.وی با بیان اینکه خواسته های به حق 
کارگــران باید تحقق یابد، افــزود: باید توجه 
بیشــتری به خواســته ها و مطالبات به حق 
کارگری استان شود تا بتوان پیوند مناسبی میان 
این قشر با سایر بخش ها از جمله کارفرمایان، 
مدیران و مســئولین برقرار و در نهایت زمینه 

رشد و پویایی استان را فراهم آورد.

معاون استاندار هرمزگان:  
هيچ شرکتی  به دليل شيوع کرونا حق تعدیل نيرو را ندارد

گروه خبر // مدیرکل تعاون کار ورفاه 
اجتماعی هرمزگان گفت: برای پنجمین 
ســال آمار نامه اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان بعنوان آمارنامه 
برتر در بین اداره های کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استانهای کشور انتخاب 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هرمزگان برای پنجمین 
سال در بخش تهیه و تنظیم آمارنامه های 

تخصصی بر اســاس فرایند ســنجش و 
ارزیابی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در سال ۹8 رتبه برتر کشور را کسب کرد.

وی افزود: مرکز آمار و اطاعات راهبری 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
در راســتای مرجعیت وزارت متبوع در 
خصوص ارائه آمارهای رسمی و مرتبط با 
ماموریت های خود و بمنظور نهادینه شدن 
فرایند تولید، جمع آوری، تحلیل و اطاع 
رسانی آماری، هر ســال وضعیت جمع 

آوری و انتشــار داده های آماری توسط 
ادارات کل اجرایی را ارزیابی می کند که 
بر اساس ارزیابی های صورت گرفته،  آمار 
نامه این اداره کل در سال ۹8 بعنوان یکی 

از آمارنامه های برتر کشور معرفی شد.
آمارنامــه اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان هرمزگان در چندین فصل 
شــامل آمارهای بودجه و منابع انسانی، 
جمعیت و نیروی انسانی، تعاون، روابط کار 
و امور فرهنگی اجتماعی، رفاه اجتماعی، 

آمــوزش و پژوهش و امــور اقتصادی 
تقدیر  اســت.وی ضمن  گردآوری شده 
از همکاری دســتگاههای عضو شورای 
هماهنگی, مســئولان و کارشناسان دفتر 
آمار و اطاعات راهبردی وزارت تعاون, 
کار و رفاه اجتماعی وسازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان, اظهارامیدواری کرد: 
این آمارنامه مورد اســتفاده مسوولان و 

متولیان امور برنامه ریزی قرار گیرد.
  قابل ذکر اســت ایــن آمارنامه بر روی 

سایت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
hORmOzgan.  استان هرمزگان به نشانی

mclS.gOv.IR  قرار گرفته است.

 برای پنجمین سال  ؛
آمارنامه اداره کل تعاون و کار هرمزگان رتبه برتر را کسب کرد
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طنز 

توی دریا نهنگ هم داریم
توی دریا نهنگ هم داریم

                       در توالت؛ شلنگ هم  داریم
در خیابان؛ شکارچی بسیار 

                  آن طرف تر پلنگ هم داریم!!
غیرِ دودِ زباله و خودرو

                     دود قلیان و بنگ هم  
داریم

داخل پارک؛ سرسره اما
پشتِ بوته سرنگ هم داریم

تا بخواهید بین مسؤولان
حرف های قشنگ هم داریم

ما به غیر از پلیس های زرنگ
دزدهای زرنگ هم داریم

تازه بهرِ فریبِ آدم ها
هست گنجشک و رنگ هم داریم

کارگر هست بی شمار این جا
بهر ایشان کلنگ هم داریم

غیرِ شلوار و مانتو و تیشرت
تازگی کفشِ تنگ هم داریم

کله ی داغ هرکجا هست و
بهرِ آن کله؛ سنگ هم داریم

حرف های جفنگِ خیلی خوب
حرفِ خوبِ جفنگ هم داریم 

امیرحسین خوش حال 

گرانی
تامل کن تامل کن گرانی

چرا مرکب به این سرعت برانی
کمی هم رحم کن برحال مردم

به نیش ترمزی گر می توانی
تو هم سرعت شدی با نور جانا

روان همواره سوی آسمانی
همه اجناس را مشمول باشی

تو فعال محیطی بیکرانی
در این وسعت و با این سرعت خود

بسوی مرگ ما را می کشانی
به لطفت گشته ارزانی فراموش

شده مدفون در قبری نهانی
دوباره مادر گیتی نزاید

مثال او دگر در زندگانی
عطایش بر لقا بخشیده ملت

در این عرصه تو تنها قهرمانی
مصاف با تو صاحب عرضه خواهد

نباشد عرضه در مسئولیانی
گزیری نیست،باید ساخت باتو

فراوان،با وجود و رایگانی

 اسماعیل تقوایی 

ترک گوشت
ترک باید کرد گویا گوشت را

گوشت ما را خورد یا ما گوشت را؟!
من نمی دانم چطوری حذف کرد

مادر از کل غذاها گوشت را
با سویا ته چین و کتلت می پزد

کرده مثل یک معما گوشت را
نقرس و چربی خون می آورد

خوب شد کم خورد بابا گوشت را
باید انگاری فراموشش کنیم

هر خوراک پختنی با گوشت را
با حقوق کارمندی بعد از این

کی تو خواهی کرد پیدا گوشت را؟
همردیف خاویار و زعفران

قیمت آن برده بالا گوشت را
حذف کردیم از سبدهای خرید

خیلی از اقلام و حالا گوشت را
باید اکنون برگه برگه مثل چِک

توی یخچالت کنی تا گوشت را
مثل عطر و ادکلن باید کنی

اسپری روی غذاها گوشت را
من که این را هم ندارم، می کنم

توی قصابی تماشا گوشت را
خوش به حال آن که باشد خام خوار

ترک کرده پیش از اینها گوشت را!

 ارمغان زمان فشمی

 امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //
رئیس کل دادگستری اســتان یزد از انهدام و 
دستگیری یک باند فســاد اقتصادی به اتهام 
اخلال در نظام اقتصادی از طریق ایفای تعهدات 
ارزی، فرار مالیاتی و پرداخت رشــوه به ارزش 
حــدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان در این اســتان با 
همکاری ســربازان گمنام امام زمان)عج( خبر 

داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛غامعلی دهشیری در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به ورود دادستانی به موضوع 
بکارگیری و جذب معاونت شهرسازی شهرداری یزد 
که در نهایت منجر به استعفا وی شد، گفت: در ادامه 
موضوع مغایرت مالی 8۰ میلیارد تومانی شهرداری 
یزد مطرح شد که شهردار محترم در سوم اردیبهشت 
ماه علت آن را فنی اعام و بیان کردند تخلفی صورت 
نگرفته است ولی در عین حال، اگر شورای اسامی 
شهر در مورد این پاســخ قانع نشده باشد، می توانند 

موضوع را از طریق دستگاه قضایی پیگیری کند.
وی همچنین از رفع تصرف زمینی به مســاحت سه 
هزار مترمربــع با ارزش حدود 3۰ میلیارد تومان در 
صفائیه یزد که از ۱۵ سال پیش به یکی از موسسات 
برای طرح فرهنگی اختصاص داده شد ولی باتکلیف 
مانده بود نیز خبر داد و گفت: دســتگاه قضا هر کجا 
زمینی واگذار شــود و اقدامــی در مورد آن صورت 
نگیرد، اقدام به بازپس گیری آن بدون هیچ تبعیضی 

خواهد کرد.

رئیس کل دادگستری استان همچنین از خلع ید زمینی 
بــه ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان به صورت پراکنده در 
شهر یزد که مســاحت آن 3۰ هزار مترمربع بوده نیز 
خبــر داد و گفــت: در این رابطه ۵ نفــر از این باند 

زمین خواری دستگیر شده اند.
وی از رفــع تصرف زمین یکهزار مترمربعی دیگر در 
صفائیه یزد که مربوط به یکی از دســتگاه ما بوده نیز 
خبر داد و گفت: زمین خواران این زمین را به ارزش 
۱۰ میلیارد تومان در تعطیات نوروز تصرف و قطعه 
بندی کرده بود که این زمین نیز از ســوی دادستانی 

بازپس گرفته به دستگاه مربوطه عودت داده شد.
وی افزود: فردی نیز به بهانه مشــاوره و دعانویسی 
برای بانوان نســبت به اغفال آنها اقــدام میکرد نیز 
دستگیر و به عنوان مفسد فی الارض برای وی حکم 

اعدام درخواست شده است.
دهشیری به دو مورد قتل عمد در ابتدای سال جاری 
با ریشه اخاقی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه عوامل 
این قتل ها طی ۲۴ ساعت دستگیر و پرونده آنان در 

محاکم قضایی در دست رسیدگی است.
وی پیگیری دادگستری با همکاری استانداری یزد و 
فرمانداری میبد برای رفع مشکل مجتمع فولاد میبد 
خبر داد و ابراز امیدواری کرد که در سال جهش تولید 
شــاهد رفع موانع تولید و اشــتغالزایی در این واحد 

باشیم.
دهشیری به عزم دستگاه قضایی استان در ارتباط با 
مهار شــیوع بیماری کرونا با همکاری ستاد استانی 

کرونــا خبر داد و گفت: اقدامات خوبی در این رابطه 
صورت گرفته از جمله مهمترین آنها  بازرســی های 
مکرر و سرزده از داروخانه ها، فروشگاه های کالاهای 
پزشــکی و اقام بهداشتی، کشف هزاران لیتر متانول، 
پلمپ موقت سه داروخانه و یک فروشگاه محصولات 
پزشــکی به دلیل عدم عرضه ماسک، تزریق اکسیژن 
مایع به صورت امانی به بیمارستان های ابرکوه، بهاباد، 

تفت و میبد و کشف ۱۷۰ هزار دستکش بوده است.
وی به موضوع زندانها در شــرایط کرونا نیز اشــاره 
کرد و گفت: هرچند این موضوع با هدایت دشــمنان 
بیرون از کشور در برخی زندانهای کشور باعث بروز 
مشکاتی شد ولی در استان یزد هر چند زمزمه هایی 
نیز وجود داشــت ولی با اقدام بــه موقع و مدیریت 
خوبــی که صورت گرفت، آرامش بســیار خوبی بر 

زندانهای یزد حکفرما شد.
وی با بیان این که دادگستری یرد در برگزاری دادگاه 
به صورت ویدئو کنفرانســی در کشور پیشگام بوده 
اســت، گفت: در این حوزه یک دادگاه فعال شده بود 
که به ســه مورد ارتقا یافت تا ســرعت کار افزایش 

پیدا کند.
این مقام قضایی با اشاره به شناسایی یک تیم اقتصادی 
با همکاری اداره کل اطاعات استان در انتهای سال 
گذشــته، اعام کرد: این تیم به اتهام اخال در نظام 
اقتصادی از طریق ایفای تعهدات ارزی، فرار مالیاتی 
و پرداخت رشوه به حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان منهدم 

و پرونده در مرحله اقدامات اولیه است.

دهشیری گفت: امسال نظارت دستگاه قضا بر عملکرد 
دستگاه های دولتی در راســتای پیشگیری از فساد 
جدی تر خواهد شد و امادگی داریم به جد در جهت 

رفع موانع تولید و پیشگیری از فساد اقدام کنیم.
رئیس دادگستری یزد در بخش دیگری از سخنانش 
با بیان این که وارده پرونده های دادگســتری یزد از 
خرداد ۹8 تا فروردین ۹۹ را تعداد ۲۷۲ هزار و ۱۱۲ 
فقره بوده اســت، از کاهش این مقدار نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل خبر داد و گفت: این آمار از خرداد 
۹۷ تا فروردیــن ۹8 معادل 3۱۲ هزار و 8۱ پرونده 
بــوده که کاهش 3۹ هزار و ۹۶۹ فقره ای پرونده های 
وارده را نشان می دهد که علت اصلی آن نیز تشکیل 
واحدهای ارشادی و مشــاوره در دادگستری استان 
بوده اســت. وی مانده  پرونده های امســال از سال 
گذشته را 83 هزار و ۱۰۰ فقره خواند که در مقایسه 
با مدت مشابه یعنی ۷3 هزار و ۴۱۷ پرونده، حکایت 
از کاهش ۱۱.۷ درصدی دارد.این مقام قضایی با بیان 
این که شیوع ویروس کرونا سبب شد که برای حفظ 
ســامت کارمندان، مردم و وکا، اوقات دادرسی لغو 
شود، اظهار کرد: در غیر این صورت روند رسیدگی 
بــه پرونده ها با حرکت جهادی بســیار بهتری انجام 

می گرفت.
وی در خصوص پرونده های مســن که از سال های 
گذشته در دستگاه قضائی وجود داشت نیز خاطرنشان 
کرد: از خردادماه تا پایان سال گذشته حدود ۱۴ هزار 
و ۷۹۰ پرونده مورد بررســی قرار گرفت که طی این 

مدت ۱۱ هزار و 8۰۹ فقره پرونده مســن یعنی 8۰ 
درصد از آنها مورد رسیدگی قرار گرفت.

رئیس کل دادگستری استان یزد با اشاره به سفر سال 
گذشــته رئیس قوه قضائیه به اســتان یزد، در مورد 
مصوبات این ســفر گفت:  از جمله این مصوبات به 
خدمت گرفتن ۲8 نفر قاضی در استان بود که تاکنون 
تعدادی از آنها جذب شده  و این روند در حال تکمیل 

شدن است.
وی با بیان این که حدود یک چهارم قضات اســتان 
را زنان تشکیل می دهند، این رقم را شامل ۹ درصد 
قضات زن کشــور خواند و عنوان کرد: براســاس 
مصوبات شورای عالی قضایی که با حضور رئیس قوه 
قضا در یزد برگزار شد، موضوع ارتقای این قضات در 

دستور کار قرار گرفت.
وی همچنین از تصویب درخواســت انتقال قضات 
یزدی شــاغل در سایر اســتان های کشور به یزد به 
منظور رفع مشــکل کمبود قاضی در استان خبر داد 
و گفت: در این باره تاکنون موضوع انتقال پنج قاضی 

در دستور کار قرار گرفته است.
دهشیری در بخش دیگری از سخنانش از اختصاص 
اعتبــار ۷8۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیــون ریال از منابع 
اعتبارات عمومی و خاص قوه قضائیه و منابع استانی 
به دادگســتری استان در این ســفر خبر داد و گفت: 
این منابع در صورت تخصیص به استان برای تکمیل 
و آغاز بکار زیرساخت های عمرانی دستگاه قضایی 

استان مصرف خواهد شد.

 امیر حسین حائری زاده سرویس استان 
ها //مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان 
آخرین  را  ماه  اردیبهشــت  یازدهم  یزد 
مهلت ثبــت نام متقاضیــان در آزمون 
استخدامی این ســازمان اعلام کرد و از 
شده  تعیین  مدت  در  خواست  متقاضیان 
نسبت به ثبت نام اقدام و از موکول کردن 

آن به روزهای پایانی خودداری کنند 
به گزارش خبرنگار دریــا ؛علی کریمی 
اظهار کرد: امســال ســازمان ثبت اسناد 
و اماک کشــور به منظور تأمین نیروی 
انســانی مورد نیاز به صــورت قرارداد 
انجام کار معین از طریق آزمون های جهاد 

دانشگاهی اقدام کرده است.
وی افزود: شــرط سنی شــرکت در این 
آزمون برای افــراد دارای دیپلم حداکثر 
3۰ ســال و برای افراد دارای فوق دیپلم 
و لیســانس حداکثر 3۵ ســال اســت و 
آزمون 3۰ خردادماه امســال در تهران و 
در استان ها براساس آمار شرکت کنندگان، 

برگزار خواهد شد.
مدیر کل ثبت اســناد و اماک اســتان با 
بیــان این که کارت ورود به جلســه روز 
۲۶ خردادماه روی ســایت مرکز آزمون 
جهاد دانشــگاهی قــرار خواهد گرفت، 
درباره نحوه ثبت نام، مهلت آن و شرایط 

واجدیــن نیز تصریح کــرد: ثبت نام این 
آزمون به صورت اینترنتی و از روز شنبه 
3۰ فروردین آغاز شده و تا پنج شنبه ۱۱ 

اردیبهشت ادامه دارد.
کریمی با تأکیــد بر این که متقاضیان باید 
در مدت تعیین شده نسبت به ثبت نام اقدام 
کرده و از موکول کــردن آن به روزهای 
پایانی خودداری کنند، ادامه داد: شــش 
نفر سهمیه استان یزد برای انجام کارهای 
موبرط به متصدی امــور دفتری، کاردان 
ثبت اســناد و اماک و مســئول اباغ و 
اجراست که مســتخدم باید دارای مدرک 
فوق دیپلم و لیســانس مرتبط با موضوع 

قرارداد باشد.
وی در پایان یادآور شــد: اداره کل ثبت 
اسناد و اماک استان یزد در حال حاضر 
3۷8 نفر پســت مصــوب دارد که از این 
تعداد 8۹ پســت باتصدی و ۲8۹ پست 

مشغول به خدمت هستند.

مدیر کل ثبت اسناد یزد تاکید کرد 

۱۱ اردیبهشت، آخرین مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی ثبت اسناد 

  

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //مدیر گروه سلامت 
محیط کار بهداشت استان خوزستان گفت: هم زمان با شیوع 
بیماری کرونا، در این اســتان وارد فاز اول بیماری روده ای 

شدیم.
بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ فرهاد صفدری در حاشــیه انعقاد 
تفاهم نامه با ســپاه حضرت ولی عصر )عج( خوزستان و نشست 
خبری، اظهار کرد: حجم آب مورد نیاز اهواز در بسیاری از نقاط 
با افت فشار و کمبود مواجه است.وی افزود: وقتی پمپ ها هم زمان 
کار می کنند و در عین حال شبکه فاضاب اهواز فرسوده و پوسیده 
است، باعث ورود آلودگی های احتمالی به داخل شبکه می شود و 
یکی از تبعات آن شکایت های مردمی از بوی بد فاضاب است.
مدیر گروه ســامت محیط کار بهداشت تصریح کرد: هم زمان با 
کووید ۱۹ وارد فاز اول بیماری روده ای شــدیم بنابراین باید به 
رعایت نکات بهداشتی بیش از هر زمان دیگری توجه ویژه داشته 
باشیم.صفدری عنوان کرد: از مسئولان آبفا تقاضا داریم که به رفع 
کمبود حجم آب مصرفی و همچنین بهبود جنبه های زیباشناختی 
آب مثل رفع کدورت و بوی بد آب روی بیاورند تا مردم به منابع 

غیرمطمئن برای تأمین آب شرب روی نیاورند.
وی یادآور شــد: در برخی مناطق بالا زدگی فاضاب هم داریم 
که در صورت انجام نشدن وظیفه های قانونی از سوی آبفا مراکز 
بهداشت موظف به پیگیری حقوقی هســتند.مدیر گروه سامت 
محیط کار بهداشت در خصوص مشکات آب شرب منطقه عین 
دو گفت: گزارش فوری وضعیت ســامت آب اســتان به معاون 
بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی اهواز ارائه شده و در بسیاری از 
مناطق اهواز هم در بدنه آب )حجم آب( و هم در زمینه فاضاب 
نگرانی جدی وجود دارد.صفدری اضافه کرد: وجود بوی فاضاب 
در نقاط متعدد می تواند ناشی از کمبود بدنه آب )حجم( و فعالیت 
پمپ ها باشد، از جمله مسائلی هستند که باید هرچه سریع تر حل 

شوند.
وی در پایــان در خصوص فعالیت زبالــه گردها در اهواز گفت: 
این موضوع نیز باید فوری از سوی شهرداری تعیین تکلیف شود؛ 
بهداشت به عنوان نهاد دارای وظایف مشخص در این زمینه است 
و موضوع را در مجامع قضائی و همچنین ســتاد اســتانی کرونا 

مطرح کرده است. 

 مدیر گروه سلامت محیط کار بهداشت خوزستان:

 خوزستان همزمان با کرونا وارد فاز اول
 بيماری روده ای شد

 اداره آموزش و پرورش منطقه شــهاب در نظر دارد خودرو خود 
را به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره 
گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.www.setadiran. ir و 
با شماره مزایده 1099004327000001 به صورت الکترونیکی 
به مزایده برســاند زمان انتشار در سایت 99/2/11 ساعت 10 
مهلت دریافت اسناد مزایده مورخه 99/2/21ساعت 1۵ تاریخ 
بازدید99/2/13 تا 99/2/16 آخرین مهلت ارســال پیشنهاد 
قیمت 99/2/21 ساعت 1۵ زمان بازگشایی 99/2/22ساعت 
10 زمان اعلام به برنده99/2/22 ســاعت10/30 صبح ضمنا 
رعایت موارد زیر الزامی است: 1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق 
سامانه الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده 
شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده )در صورت وجود هزینه 
مربوطه( پرداخت تضمین شــرکت در مزایده) ودیعه ( ارسال 
پیشنهادات قیمت ،پاکات، اعلام برنده واریز وجه مزایده و تحویل 

کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد 
2-پیشــنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در 
مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل 
آورید 3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت 
نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن (با شماره های ذیل تماس 
حاصل فرمایید. مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:02141934 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه 
www.setadiran. ir بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود 

است .

آگهی مزایده های عمومی
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بزرگداشت روزملی خلیج فارس در رادیو نمایش
 گروه خبــر // رادیو نمایــش با پخش نمایــش رادیویی 
»از حوالــی دریا« روز ملی خلیج فــارس را گرامی می دارد.

داســتان نمایش رادیویی »از حوالی دریا« درباره دلاوری های 
الله وردی خــان و امام قلی خــان فرمانروایان ایالت فارس در 
دوره صفوی اســت که به تسلط ۱۱۷ ساله پرتغالی ها در خلیج 
فارس پایان دادند.در ایــن نمایش رادیویی میرطاهر مظلومی، 
مهدی نمینی مقدم، ســیما خوش چشم، محمد پورحسن، سینا 
نیکوکار، مهدی طهماســبی، محمد آقا محمدی، احمد گنجی، 
رامین پورایمان، محمد شــریفی مقدم و کامیار محبی به ایفای 
نقــش می پردازند.پخش مجموعه رادیویی »از حوالی دریا« به 
کارگردانی مجید حمزه در رادیو نمایش آغاز شــده است و تا 
پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه ادامه دارد.این مجموعه رادیویی به 
تهیه کنندگی ژاله محمدعلی، صدابرداری محمدرضا محتشــمی 
و افکتوری محمدرضا قبادی فر هر شــب ساعت ۱2 از رادیو 

نمایش پخش می شود.

با مصوبه هیات دولت؛
اجاره بهای اماکن فرهنگی و هنری بخشیده شد 

 گروه خبر // معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی جزییات تازه ترین مصوبه دولت مبنی بر حمایت 
از اصحاب فرهنگ و هنر را تشــریح کرد. لادن حیدری معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از تازه 
ترین مصوبه دولت مبنی بر حمایت از اصحاب فرهنگ و هنر خبر 
داد و گفت: بر اساس مصوبه هیات وزیران در جلسه روز سوم 
اردیبهشت سال ۱۳۹۹ تمامی دستگاه های اجرایی و شهرداری 
های سراسر کشــور مجاز هستند نسبت به امهال یا بخشودگی 
کامل اجاره بهای اماکن واگذار شده به بخش خصوصی در طول 
دوره تعطیلی مربوط به جلوگیری از انتشــار ویروس کرونا یا 
افزایش دوره بهره برداری حسب شرایطی و چارچوب واگذاری 
اقــدام کنند.وی افزود: تدوین سیاســت های حمایتی از فعالان 
اقتصادی و کســب و کارهای فرهنگی، هنری و رسانه ای که در 
زمره پیشتازان اجرای محدودیت های ستاد بحران کرونا با توقف 
فعالیت هایشان قرار دارند، از نخستین روزهای بحران در دستور 
کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفت. در همین راستا 
و با پیگیری های وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، هیأت دولت 
بخشــودگی اجاره بهای فضاهای فرهنگی و هنری واگذار شده 
به بخش خصوصی را به تصویب رسانید.معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی در پایان تاکید کرد: 
بر مبنای این مصوبه هیأت دولت و به دســتور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، فعالان بخش غیردولتی که مجتمع های فرهنگی 
و هنری را در اختیار دارند و با همه گیری بیماری کرونا از ادامه 
فعالیت شان بازمانده اند، از پرداخت اجاره بهای اسفند و فروردین 

ماه در سال جاری معاف هستند.

9 شب ساعت پاکیزگی 
همشهری عزیز، بیایید با هم در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

چهارشنبه 10اردیبهشت 1399

5 رمضان 1441

سال نوزدهم شماره 3304

 قسمت اول
گروه گزارش// ماه رمضان در میان تمامی 
مسلمانان جهان به ماه برکت معروف است 
و هر منطقه به نوعی با آیین و سنت خود 

به مهمانی این ماه می رود.
 در هرمزگان نیز گذشــتگان آداب و رسوم 
خاصی در این ماه داشــتند که امروزه به دلیل 
ســبک زندگی، این آداب و رسوم منسوخ و 
کمرنگ شده اســت. مردم هرمزگان از نیمه 
 دوم ماه شعبان خود را برای ماه رمضان آماده 
می کنند و به پیشواز این ماه پر برکت می روند 
این آماده سازی با غبار روبی مساجد و تمیز 

کردن خانه هایشان همراه است. 
مردم ایــن منطقه در حالیکه ســه روز آخر 
ماه شــعبان را روزه می گیرند، به پیشواز ماه 
مبارک رمضان می روند. هر چند با گذشــت 
زمان بسیاری از آیین ها و آداب و رسوم در 
هرمزگان مانند سایر نقاط کشور تغییر کرده و 
کمرنگ شده اســت اما آیین هاي › گرگشو‹ 
 در غرب و سَــحرو در شرق استان همچنان
 جلوه ي خاصي در ماه مبارک رمضان به این 

دیار بخشیده است.
گم گَم سحري 

»سَحرو سَــحر شــد«، »گم گم سحري«، 
»مناجات خوانــي« و »بانگ خروس« آیین 
هایي است که در طول ماه مبارک رمضان براي 
بیدار شدن در هنگام سحر و پیام رسیدن اذان 
صبح به روزه داران که در زمان هاي گذشته 
که فــارغ از تکنولوژي عصر حاضر بودند را 

ندا مي داد. 
آیین »سحرو سحر شد« به این صورت بوده 
که مردم هرمزگان و بویژه جاســک در شرق 
استان در زمان هاي گذشته با نزدیک شدن به 

ماه مبارک رمضان به روی مرتفع ترین جای 
شهر می رفتند و با دیدن هلال ماه طبل خود 
را می نواختن و مردم را از شــروع شدن ماه 

رمضان مطلع می کردند.
 این رســم از شب اول ماه رمضان تا آخرین 
سحر انجام می شد و در طول این ماه با برکت، 
با صدا درآوردن درب خانه ها، روزه داران را 
براي سحري خوردن بیدار مي کردند. این آیین 
دیرینه هنوز هم در برخي از محله هاي قدیمي 

شهرستان جاسک پابرجاست. 
عده اي نیز که تعداد آن ها بین یک تا سه نفر 
بود، در گذشــته براي بیدار شدن روزه داران 
در هنگام ســحر در کوچه هــا و محله ها با 
کوبیدن بر دهل یــا طبل بزرگ که نواي »دُم 
دُم یا گُم گُم « مي داد آن ها را از خواب بیدار 
مــي کردند و در بعضی از محلات هر کدام از 
همسایه ها زودتر برای سحر بیدار می شد، می 
رفت در خانه همســایه ها را می زد و برای 
سحر بیدارشــان می کرد آن زمان که ساعت 
نبود یا ســاعت های کوکی در برخی از خانه 
ها پیدا نمی شــد از  آنجا که ستاره ها را به 
خوبی می شناختند از روی ستاره ها زمان را 

تشخیص می دادند.  
ایــن عده که در ماه رمضان طبل می زدند در 
پایان مــاه مبارک رمضان براي گرفتن عیدي 
خود، دوباره با نواختن دهل به درب خانه ها 
مي رفتند و هدیه و عیــدي یک ماه خود را 

مي گرفتند.

گِرگشو )گره گشا(
 مراسم گِرگشو »گره گشــا« یا »قرقیعان« 
با قدمت یک قــرن از دیگر آیین هاي به جا 
مانده درهرمزگان بویژه در روستاهاي عرب 
زبان پارســیان است که در شب نیمه رمضان 
و همزمان با شب میلاد امام حسن مجتبي )ع( 

برگزار مي شود. 
در این مراسم بچه ها با در دست داشتن سبد 
)الَـَـک و یا ظرفي که آن را جلوي درب خانه 
ها براي گرفتن خوراکي ها مي اندازند( و کیسه 
)براي جمــع آوري هدایا و تنقلات( به درب 
خانه ها مي روند و پس از ساعت ها تا پاسي 
از شب با کیسه هاي پر از خوراکي به منزلشان 
بر مي گردند. این آیین همچنان مورد استقبال 

مردم شهرستان پارسیان است. 
این مراســم در نیمه شــعبان نیز در برخي از 
مناطق شهري و روســتایي هرمزگان برگزار 
مي شــود که در جاهاي مختلف استان به آن 
»هاردگیز  »آربیزگرداني«،  »آدرگیزگرداني«، 

گرداني«، »حق لیلي« و غیره گفته مي شود.
لب گشودن 

»لب گشودن« اصطلاحی است که هرمزگانی ها 
به افطار و روزه بازکردن می گویند هرمزگانی ها 
عادت دارند روزه خود را با استکانی آب گرم، 
نمک، خرما، چای یا شیرداغ، حلوای خانگی، 
نان سوراغ و مهیاوه با تخم مرغ و همچنین نان 
کلوچــه زعفرانی، نان کماچ و گرده که نوعی 
نان شــیرینی سنتی جنوب اســت، باز کنند. 
خوردن شله زرد، شیربرنج، فرنی، رنگینک، 

زولبیا، بامیه، دشــو)برنجی که با شیره خرما 
پخته می شود(، رولت خرما و همچنین حلیم، 
هریسه با ماهی و آش نیز بین آنها رایج است. 
بعضي از مردم سعي دارند قبل از افطاري نماز 
مغرب و عشا را به صورت جماعت یا انفرادي 
به جاي آورند که دچار سنگیني معده نشوند و 
بعضي دیگر نیز بعد از صرف افطاري نمازشان 
را مي خوانند و پس از حدود 2 ســاعت شام 

میل مي کنند.
مراسم سوگواری امام علی و شب 

های قدر
در شــب  ضربت خوردن حضرت علی )ع( و 
شب شهادت ایشان، شیعیان استان هرمزگان 
از دیرباز همانند ماه محرم، با سیاه پوش کردن 
دیوار های مساجد و حسینیه ها و امامزادگان 
برای عزاداری در این اماکن جمع می شوند و 
به مدت سه شب به روضه خوانی و سینه زنی 

می پردازند. 
شب هاي ضربت خوردن و شهادت حضرت 
علي)ع( هم، علاوه بر دعاهاي ذکرشــده در 
شب هاي قدر، آیین هاي سوگواري و تعزیه 
خوانی برپا می شود این تعزیه خوانی مربوط 
به چگونگي به شهادت رسیدن حضرت علي 
)ع( توســط ابن ملجم مرادي و گروه خوارج 
اســت. براي شــروع تعزیه و تجمــع افراد، 
نوازندگان محلي موسیقي عزا را بوسیله دهل 

و ساز مي نوازند.
دعای 100بند

دعاي جوشن کبیر به دعاي ۱00 بند معروف 
است که در شــب هاي قدر قرائت مي شود. 
در این شب ها مردم هرمزگان نخي را همراه 
دارند که با خواندن هر بند از دعاي جوشــن 
کبیــر یک گره به آن مي زنند. برخي معتقدند 

که اگر این نخ ۱00بند را همراه داشــته باشند 
یا در خانه خود نگهداري کنند، مشکلات آنان 
آسان مي شــود. مراسم شب هاي قدر نیز با 
شکوه و عظمت خاصي در مسجدها، تکایا و 
امامزاده هاي استان هرمزگان برگزار مي شود 
و دعاهاي وارده در این شب از جمله دعاي 
معروف جوشــن کبیر، دعاي افتتاح، خواندن 
۱00 رکعت نمازهاي مستحبي و تلاوت سوره 
هاي عنکبوت، دخان و روم و آیین هاي قرآن 

بر سرگذاشتن تا پاسي از شب ادامه دارد. 
نماز تراویح و مراسم وداع اهل 

سنت
از دیگــر آیین های ماه مبــارک رمضان در 
هرمــزگان اقامه نماز تراویح اســت که ویژه 

اهل سنت بوده و روزه داران از ابتدا تا انتهای 
این ماه مبارک هر شب بعد از عشاء آن را به 
صورت جماعت و در مسجد به جا می آورند. 
اهل سنت رسم دارند هر شب یک جزء قرآن 
را بین این نمازها تــلاوت کنند تا در پایان 
ماه رمضان، قرآن ختم شــود. مراسم وداع با 
رمضان از دیگر آدابی  است که اهل سنت از 
هفدهم رمضان برگزار می کردند. در این  ایام 
مردان اهل ســنت در مسجد جمع می شدند 
و اشــعاری را با مضمون خداحافظی با ماه 
رمضــان به صورت جمع خوانی پس از نماز 

عشاء می خواندند.
 بهاره محمد حسینی زاده / دریا

Bahareh.mhz          @gmail.com

آیین رمضان در هرمزگان

گروه خبر // رئیس اتحادیه ناشــران و کتاب فروشان 
تهران که معتقد است نمایشگاه مجازی کتاب عملا 
محدود کردن ناشــران است می گوید: اگر توانستند 
المپیک را اینترنتی برگزار کنند، می توانند نمایشگاه 

کتاب را هم به طور عادلانه اینترنتی برگزار کنند. 
هومان حسن پور ، درباره مطرح شدن برگزاری نمایشگاه 
کتاب تهران به شــکل مجازی و دغدغه ناشران در این باره 
اظهار کرد: اصلا قرار به برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب 
نبوده  است. شورای سیاست گذاری نمایشگاه کتاب باید در 
این باره تصمیم بگیرد و تا کنون اصلا این موضوع در شورای 
سیاست گذاری مطرح نشده است. جایی، کسی، پیشنهادی 
داده است و دلیلی ندارد که بر مبنای آن پیشنهاد از دیگران 
نظرســنجی کنیم.او افزود: اصلا چه کســی گفته است که 
نمایشگاه کتاب برگزار نمی شود. نمایشگاه کتاب فعلا بنا بر 

تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا متوقف شده است، اما شاید 
برگزار شود. یک عده  ایده ای برای برگزاری نمایشگاه کتاب 
به شــکل مجازی دارند و دنبال ایده شان هستند. ولی الان 
در شرایطی هستیم که ناشر و کتاب فروش در فشار زیادی 
هستند و باید به فکر این بود که چطور می شود مشکلات 
آن ها را برطرف کرد. درحالی که این حرف ها باعث می شود 

تمرکز مدیریت بحران کرونا از وزارت ارشاد گرفته شود.
 حسن پور برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب را صدمه به بدنه 
اصلی ناشران دانست و گفت: نمایشگاه کتاب به این علت 
برگزار می شد که کتاب ویترینی نداشت، در واقع می خواستند 
مشکل کتاب نخواندن را حل کنند. اما وقتی کسی در دنیای 
مجازی بخواهد کتاب بخرد، همه ناشران را چک نمی کند، 
بلکه کتاب های مدنظرش را جست وجو می کند و از ناشران 
معروف می خرد و تمام می شــود. درحالی که صحبت از 

نمایشــگاه کتاب، صحبت از دوهزار ناشر است، در حالی 
که در نمایشگاه مجازی دوهزار ناشر نهایتا به ۱00 تا 200 
ناشــر محدود می شــوند. در حالت عادی هم که از همین 
ناشران خرید می شود، پس تکلیف ناشری که تازه شروع 
به کار کرده چه می شــود، یا ناشری که کارکرد کیفی داشته 
و در کل ۱0 کتاب خوب منتشر کرده است؟ در نمایشگاه 
مجازی این ها اصلا دیده نمی شوند.رییس اتحادیه ناشران و 
کتاب فروشان تهران در مقایسه برگزاری نمایشگاه مجازی 
کتاب در سایر کشورها با ایران بیان کرد: در کشورهای دیگر 
اگر نمایشگاه مجازی برگزار می شود، اصول و منطقی وجود 
دارد و نمایشگاه کتاب برای آن ها کارکرد فرهنگی دارد و 
نه اقتصادی. آن قدر این موضوع نمایشگاه مجازی برای من 
جالب است که انگار می گویند قرار است المپیک را مجازی 
را برگزار کنند. نمایشگاه کتاب کاری کاملا فیزیکی است و 

همیشه با قرار دادن ناشران مطرح در انتهای سالن ها سعی 
می شد تا به ناشرانی که کار کیفی می کنند و یا کوچک هستند 
فرصت داده شود تا در معرض دید بازدیدکنندگان باشند و 
بتوانند خودشان را عرضه کنند، اما نمایشگاه مجازی عملا 

محدود کردن ناشران است.
او همچنین گفت: هر کــس می تواند نظر بدهد، اما به نظر 
مــن هر کس باید در چارچوب کاری خودش نظر بدهد و 
نظرات باید با دقت داده شود، چون این نظرات با حیات و 
ممات دوهزار نفر درگیر است. نهادها باید در حوزه کاری 
خودشان صحبت کنند. این که یک نهاد کارش کتاب است 
دلیل نمی شود بتواند در تمام زمینه های کتاب حرف بزند. 
مطرح کردن این موضوع ســاختار نمایشگاه کتاب را زیر 
سوال می برد. هومان حســن پور در پایان درباره وضعیت 
برگزاری نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران اظهار کرد: ما 

منتظر تصمیم ستاد کرونا هســتیم، چون سلامت مردم در 
اولویت است، برای همین تا ســتاد مجوز ندهد نمی شود 
راجع به آن بحث کرد. اما حالا کســی که بحث نمایشگاه 
مجازی را مطرح می کند، حتی وزیر ارشاد و معاون فرهنگی 
را هم زیر فشار می گذارد، چون تمرکز مسائل دیگر ناشران 
و کتاب فروشــان از جمله مســائل وام، بیمه و ... از آن ها 
گرفته می شود و چیزی که الان اصلا موردش نیست مطرح 
می شود. در مجموع اگر توانستند المپیک را اینترنتی برگزار 
کنند، می توانند نمایشگاه کتاب را به طور عادلانه اینترنتی 
برگزار کنند. یا وقتی این کار محدود کردن ناشــران است، 
به طور مشخص بگویند که می خواهند به تعدادی از ناشران 
یارانه بدهند، خیلی ساده و بدون تعارف. چرا یک ساختار و 
نهاد را زیر سؤال می برند؟ این به نظرم کمی برعکس صحبت 

کردن است.

رییس اتحادیه ناشران و کتاب فروشان: 

هر وقت المپیک اینترنتی شد، نمایشگاه کتاب هم مجازی می شود

                          آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای عیسی کاشانی احمدی فرزند احمد به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 2/797 مورخ 99/01/25 مالک پلاک 683 فرعی از 22 اصلی واقع در 
روستای گنو بخش دو بندرعباس مدعی شده که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین اراضی ملی با سریال 307790 ج 97 بنام اسحق کاشانی احمدی صادر و تسلیم گردیده 
است و به موجب سند قطعی4 2695 مورخ 98/12/28 تنظیمی دفترخانه 48 بندرعباس ششدانگ به آقای عیسی کاشانی احمدی انتقال قطعی گردید و سند مالکیت فوق  به 
علت جا به جائی منزل مفقود گردیده و مالک تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است ، باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 
می گردد، هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد، بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و ارائه سند مالکیت اصلی نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد شد. 99/30م/الف               تاریخ انتشار : 99/2/10

اسمعیل ربیعی نژاد
 رئیس ثبت اسناد و املاک  منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

آگهی مزایده اجاره شماره 99-01
مزایده اجاره شش باب غرفه تجاری درپایانه بار بندرعباس

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد اجاره شش باب غرفه تجاری درپایانه باربندرعباس را از طریق مزایده عمومی و با جزییات 
مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)www.setadiran.ir( با شماره مزایده ۵099004221000001به صورت الکترونیکی 

به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت: از ساعت 1۵:00 مورخ 1399/02/10 الی ساعت 19:00 مورخ 1399/02/21

تاریخ بازدید: 1399/02/11الی1399/02/21 زمان بازگشایی: ساعت 09:00 مورخ1399/02/22
مهلت دریافت اسنادمزایده: ساعت12:00 مورخ1399/02/21 آخرین مهلت ارسال پیشنهادقیمت: ساعت19:00 مورخ1399/02/21

زمان اعلام به برنده: 1399/02/23
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود 
هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده)ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اطلاع از وضعیت بنده بودن مزایده گران از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و 
راهبری سامانه : 021-41934

شناسه آگهی : 826863اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه)www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل
 جاده ای استان هرمزگان

نوبت دوم

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس



روابط عمومی  اداره کل
  ماهی و میگو  هديه ي خداوندي است، آن را از كودكان دريغ ننماييد شیلات هرمزگان

حوادث جهان
ابتلای ۲0۴ نظامی اسرائیل به کرونا 

  سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از ابتای ۲۰۴ نظامی اسرائیلی به 
ویروس کرونا خبر داد.این سخنگو اعام کرد که ۱۰3 تن از این نظامیان 
بهبود یافته اند.به گفته سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، هم اکنون ۹8۹ 
نظامی اسرائیلی در قرنطینه هستند.از سوی دیگر، وزارت بهداشت رژیم 
صهیونیســتی در بیانیه ای از افزایش شمار اسرائیلی های مبتا به کرونا 
خبر داد.به گزارش مرکز اطاع رسانی فلسطین، در این بیانیه آمده است 
که شمار اسرائیلی های مبتا به کرونا تا این لحظه به ۱۵۴۶۶ تن رسیده 
است.همچنین تاکنون ۲۰۲ اســرائیلی بر اثر ابتا به این ویروس جان 

باخته اند و حال ۱۲۹ تن دیگر نیز وخیم گزارش شده است.

آمریکا ۵0 کامیون سلاح به شمال سوریه فرستاد 
  نیروهای اشِــغالگر آمریکا ۵۰ دستگاه کامیون حامل تجهیزات و 
ساح را به پایگاه نظامی خود در حومه قامشلی سوریه ارسال کردند.

گروهی موســوم به »دیده بان حقوق بشر ســوریه« اعام کرد که ۵۰ 
دســتگاه کامیون متعلق به نیروهای نظامی آمریکا با عبور از گذرگاه 
»الولید« در مرز سوریه با عراق، به پایگاه غیرقانونی آمریکا موسوم به 
»قصرک تل بیدر« در حومه قامشلی سوریه وارد شدند.بنا به گزارش 
این شــبکه خبری، این کامیون ها حامل ساح و تجهیزات پشتیبانی 
برای شــبه نظامیان کُرد موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
بودند. آمریکا نیز کاروانی مرکب از 3۰ دســتگاه کامیون و تانکر را از 
عراق به اســتان الحسکه در سوریه فرستاد.همچنین نظامیان اشغالگر 
آمریکا هفته گذشــته ۵۰ دســتگاه کامیون حامل تجهیزات بتنی و 

لجستیک را از عراق به شهر قامشلی در سوریه روانه کرده بودند.

ارتش ترکیه با تروریست های جبهة النصره درگیر شد 
  نیروهای ارتش ترکیه در رویدادی کم سابقه با تروریست های جبهة 
النصره در استان ادلب درگیر شده و دو تروریست را کشتند.به گزارش 
جام جم آناین، در جریان تاش نیروهای ارتش ترکیه  برای بازکردن 
مسیر بزرگراه »ام-۴« )حلب به لاذقیه( دو عنصر وابسته به گروهک 
تروریســتی »هیئه تحریر الشام« )جبهة النصره سابق( کشته و پنج تن 
دیگر زخمی شدند.به نوشته وبگاه العهد، نیروهای ارتش ترکیه تاش 
داشتند عناصری که بزرگراه را مسدود کرده بودند، متفرق کنند، اما آن ها 
به سمت خودروی ارتش ترکیه حمله و آن را به شدت تخریب کردند. 
پس از این اتفاق یک فروند پهپاد ترکیه نیز مقر تروریســت های جبهة 
النصره را در اطراف شهرک »النیرب« در جنوب شرق ادلب هدف قرار 
داده و در پی آن دو عنصر تروریســت کشــته و پنج تن دیگر زخمی 
شدند.نیروهای ارتش ترکیه همچنین از گاز اشک آور برای متفرق کردن 
مسدودکنندگان مسیر بزرگراه استفاده کردند. این برای اولین بار است 
که ارتش ترکیه با افرادی که اقدام به بســتن بزرگراه و برپا کردن چادر 
کرده اند، درگیر می شود.هفته پیش وزارت دفاع روسیه از دولت ترکیه 
به علت مقابله با عناصری که اقدام به بســتن بزرگراه می کنند، تشکر 

کرده بود. 
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سودای سرمایه گذاری بورسی خونبار شد! 
  همسرم به خاطر ســرمایه گذاری در بورس قصد 
کشــتن مرا دارد تا از این طریق پولی برای سرمایه 
گذاری فراهم کند اما من تا زمانی که با دســته هاون 

به سرم کوبید از چیزی خبر نداشتم و ...
  این ها بخشی از ادعاهای مرد ۶۰ ساله ای است که برای 
شکایت از همسرش وارد کانتری شده بود. این مرد که ادعا 
می کرد همسرش او را با دسته هاون مورد ضرب و جرح 
قرار داده است ،درباره چگونگی این ماجرای ترسناک به 
مشاور و مددکار اجتماعی کانتری سپاد مشهد گفت: اهل 
یکی از شهرهای جنوبی خراسان رضوی هستم اما به خاطر 
شغلم از سال ها قبل در مشهد زندگی می کنم. 3۱ سال قبل 
به عنوان راننده در یکی از ادارات دولتی اســتخدام شدم و 
برای آن که در کارم دقت می کردم خیلی زود مورد توجه 
مدیران وقت قرار گرفتم و یک نیروی رسمی شدم. همسرم 
زنی قانع و زحمت کش بود و در طول ۴۰ سال زندگی با 
من هیچ گاه نمی گذاشــت غبار غم بر چهره ام بنشیند. او 
با هر زحمت و سختی بود فرزندانم را بزرگ کرد و آن ها 
را سروســامان داد به طوری که هرکدام از آن ها به دنبال 
سرنوشت خودشان رفتند و زندگی خوبی دارند. من هم از 
این زندگی بسیار راضی بودم تا این که دوسال قبل بیماری 
قلبی همسرم شــدت گرفت و در یک روز سرد زمستانی 
دارفانی را وداع گفت و من در عزای او ســیاه پوش شدم. 
با مرگ همسرم انگار نیمی از بدنم فلج شده بود و سعادت 
و خوشــبختی را از دست داده بودم. دیگر حال و حوصله 
رانندگی هم نداشتم و نمی توانستم کارم را به درستی انجام 
بدهم. بالاخره با هر سختی و بدبختی بود یک سال پایانی 
خدمتم نیز تمام شد و من بازنشسته شدم .بعد از این ماجرا 
در خانه تنها ماندم و سعی می کردم به هر نحوی خودم را 
سرگرم کنم تا این احساس تنهایی آزارم ندهد با وجود آن 
که گاهی فرزندانم سری به من می زدند و لوازم مورد نیازم 
را تامیــن می کردند اما باز هم از تنهایی رنج می بردم و از 
این که همدم ســال های جوانی ام را از دســت داده بودم 
عذاب می کشــیدم تا این که یکی از آشنایانم پیشنهاد داد 
بــرای رهایی از این وضعیت تجدید فراش کنم. اگرچه در 
اعماق وجودم راضی نبودم تا زن دیگری به زندگی ام بیاید 
اما باید همدمــی را برای روزهای پیری انتخاب می کردم 
،این بود که پیشنهاد دوســتم را پذیرفتم و به او گفتم اگر 

زن مناسب با شرایط خودم را پیدا کنم با او ازدواج خواهم 
کرد. مدتی بعد همان دوستم زن مطلقه ای را به من معرفی 
کرد که در یکی از شهرستان های خراسان جنوبی زندگی 
می کرد و فرزندش را نیز به همسر سابقش سپرده بود.وقتی 
به وضعیت زندگی او پی بردم به خواستگاری اش رفتم و 
مبلغ ۷۰ میلیون تومان به عنوان مهریه در سند ازدواج ثبت 
کردم. در اندیشــه ام این بود که اگر همسرم پشتوانه مالی 
داشته باشــد به زندگی با من امیدوارتر می شود و به این 
زندگی پایبند خواهد بود اما نمی دانســتم حرص و طمع 
انسان به گونه ای است که همین موضوع جانم را به خطر 
می اندازد .خاصه من و »هانیه« درحالی ازدواج کردیم که 
برادرزنم در یکی از دانشگاه های تهران مشغول تحصیل بود 
و گاهی با خرید وفروش در بورس روزگار می گذراند. او 
به همســرم پیشنهاد داده بود تا پول ها و دارایی اش را در 
بورس سرمایه گذاری کند تا در چند ماه سرمایه دار شود 
و به قول معروف »پول درو کند« همسرم نیز با این پیشنهاد 
وسوســه شده بود و مدام از من می خواست که مهریه اش 
را یک جا به او پرداخت کنم .من هم که نمی توانستم این 
مبلغ را به یک باره فراهم کنم امروز و فردا می کردم تا زمان 
بیشتری بگذرد و با روحیات و اخاق همسرم بیشتر آشنا 
شوم چرا که هنوز چند ماه بیشتر از ازدواجمان نمی گذشت 
و من شناخت کافی از او و خانواده اش نداشتم. با وجوداین 
همواره سعی می کردم با مهربانی ومحبت به او اعتمادش را 
جلب کنم ولی چند روز قبل زمانی که سرگرم مطالعه بودم 
ناگهان از پشت سر و با دسته هاون ضربه محکمی به سرم 
کوبید که چشمانم سیاهی رفت و روی زمین افتادم.وقتی 
حالم کمی بهتر شد علت  کار را از او پرسیدم ولی همسرم 
سروصدا به راه انداخت و نه تنها ضربه هاون را انکار کرد 
بلکه با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و مدعی شــد من قصد 
جانش را داشتم. او سپس از خانه فرار کرد و به شهرستان 
زادگاهش بازگشت و به من پیام داد که اگر قصد زندگی با 
او را دارم باید به شهر آن ها بروم و در آن جا زندگی کنم. 
اما من که به نقشــه شوم او پی برده بودم دیگر می ترسیدم 
با او زیر یک سقف زندگی کنم. به همین دلیل به کانتری 
آمدم تا به اتهام شروع به قتل و ایراد ضرب و جرح عمدی 

از او شکایت کنم. اما ای کاش ...

در امتداد تاریکی

  ســرویس حوادث // رئیس پلیس امنیت عمومی 
پایتخت از دستگیری ۲ تن از عاملان انتشار کلیپ و 
تصاویر رجز خوانی و قدرت نمایی در فضای مجازی 

خبر داد.
  سردار علی ذوالقدری گفت: در پی رجز خوانی و تهدید 
در فضای مجازی از ســوی تعــدادی از اراذل و اوباش 
منطقه شــهرری که با گذاشتن استوری و انتشار فایل های 

صوتی و کلیپ های تصویری در صدد کری خوانی و ابراز 
قدرت و دعوت به دعوا و نزاع دسته جمعی بودند، بررسی 
موضوع در دســتور کار تیمی از مأموران عملیات پلیس 
امنیت عمومی قرار گرفت. وی افزود: تحقیقات اولیه نشان 
از این داشــت با قدرت نمایی آنها تعدادی از هوا خواهان 
و نوچه های این افراد با ذوق زدگی به حمایت از این افراد 
پرداخته به نحوی که سبب ایجاد نا امنی و رعب و وحشت 

در بین اقشار عموم مردم شده اند.
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در رصدهای اطاعاتی 
مأموران این پلیس مخفیــگاه ۲ تن از عامان اصلی این 
کری خوانی مجازی در حوالی شــهرک شهید باقری در 
غرب تهران شناســایی و پس از هماهنگی با مقام قضائی 
هشتم اردیبهشت ماه تیمی از مأموران این پلیس به مخفیگاه 
متهمان اعزام و در یک عملیات پلیسی موفق شدند هر دو 

متهم را دســتگیر کنند.وی در ادامه با بیان اینکه متهمان با 
خودرو پاک جعلی نظم عمومی را بر هم می زدند، تصریح 
کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان یک قبضه ساح گرم، 
۹ عدد فشنگ ساح شکاری ،۷ قبضه ساح سرد، دستبند 

و سایر ادوات نزاع خیابانی کشف شد.
  رئیس پلیس امنیت عمومی پایتخت با اشــاره به اینکه 
متهمان برای ســیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی شدند، 

خاطرنشــان کرد: پلیس اجازه قدرت نمایی و اخال در 
نظم عمومی بــه هیچ فردی نخواهــد داد و با هماهنگی 
مراجع قضائی با اخال گــران و افراد خاطی برابر قانون 
برخورد خواهد کرد.سردار ذوالقدری از شهروندان خواست 
در صورت مشــاهده این نوع فعالیت ها و بر هم زدن نظم 
عمومی در شهر و ایجاد رعب و وحشت در سطح جامعه 

پلیس را در جریان قرار دهند.

بازداشت دو عامل قدرت نمایی در فضای مجازی 

  

توقيف 2 فروند لنج صيادی »ترال« در آب های بندرلنگه 
  سرویس حوادث // دو فروند لنج صیادی ترال از استان های همجوار  

توسط دریابانی شهرستان بندرلنگه در آب های هرمزگان توقیف شد. 
   دو فروند لنج صیادی ترال )جل کش( مربوط به یکی از استان های همجوار 
همراه با تور و ادوات و چند تن ماهی ریز و درشــت و انواع آبزیان توســط 
دریابانی شهرستان بندرلنگه در آب های هرمزگان توقیف و جهت سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد. 
  بعد از سلســله گزارش هــای خبرگزاری فارس هرمــزگان از صید ترال 
و مطالبــات صیادان غرب هرمزگان در خصــوص برخورد با این نوع صید 
)جل کش( طی عملیاتی، مرزبانی شهرستان بندرلنگه این لنج ها را توقیف کرد.

   این در حالی اســت که در ۱۷ بهمن ماه ســال گذشته، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در دیدار قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان بوشهر صید ترال در 
خلیج فارس را غیرقانونی دانست و افزود: این شیوه صید همه آبزیان را تهدید 
می کند و زمینه اقتصادی و صیادی را از بین خواهد برد و باید نیروی انتظامی، 

مسؤولان سیاسی و وزارت جهاد کشاورزی برخورد کنند.
  حال پس از توقیف این لنج ها توسط پلیس مرزبانی، انتظار صیادانی که امرار 
معاش خود را از دریا دارند این است که دستگاه قضا برخوردی سختگیرانه ای 

را با این متخلفان مخرب خلیج فارس اعمال کند.

  سرویس حوادث // رئیس پلیس بین الملل ناجا 
از کشــف تعدادی اشیای عتیقه از جنس طلا و 

نقره در یکی از کشورهای اروپایی خبر داد.
  هادی شــیرزاد در تشــریح این خبر اظهار داشت: 
براســاس اعام اینترپل یک کشور اروپایی، یکی از 
بانک های آن کشور قصد بازسازی بانک و بازگشایی 
صنــدوق امانات داخل بانــک را دارد )به صاحبان 
صندوق های امانات نیز اطــاع می دهند که قصد 
بازگشــایی صندوق ها را دارند( که در این جریان 
متوجه می شــوند که صاحب یکــی از صندوق ها 

تعدادی اشــیای عتیقه از جنس طــا و نقره را در 
صندوقش نگهداری می کند.

وی ادامــه داد: بــا توجــه به اهمیــت موضوع، با 
بررسی های کارشناســی توسط کارشناسان مجرب 
میراث فرهنگی، مشخص شد، اشیاء متعلق به دوران 
هخامنشی، اشکانی و ساسانی و صاحب صندوق نیز 

یک شهروند ایرانی است.
  رئیس پلیس بین الملل ناجــا افزود: پس از اطاع 
اینترپل تهران از این موضوع با اســتعامات صورت 
گرفته از وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 

گردشگری مشــخص شد، اشیاء مورد نظر متعلق به 
جمهوری اسامی ایران است و در نهایت با هماهنگی 
مراجع قضائی تیمی از پلیس به محل سکونت متهم 

اعزام و نامبرده دستگیر شد.
  ســردار شیرزاد گفت: با هماهنگی های انجام شده، 
در خواســت معاضدت قضایی به منظور اســترداد 
اشــیاء باســتانی تهیه، ترجمه و از کانال ارتباطی 
اینترپل و همچنین مجــاری دیپلماتیک به مقامات 
 آن کشور ارســال و موضوع استرداد اموال در حال

 پیگیری است.

آثار باستانی ایرانکشف                            در یک کشور اروپایی

  ســرویس حوادث // معــاون مبارزه 
با جعل و کلاهبــرداری پلیس ناجا از 
شهروندان خواست مراقب کلاهبرداری 
در پوشش جمع آوری کمک های مردمی 

باشند.
 ســرهنگ محمدرضا اکبری در تشــریح 
این خبر اظهار داشــت: برخی کاهبرداران 
با سوءاســتفاده از شــیوع ویروس کرونا، 
اقدام بــه برقراری تماس تلفنی یا ارســال 
پیامــک در قالب جمــع آوری کمک های 
مردمــی به فعــالان اقتصادی زیــان دیده 
کرده و در ادامــه با انجام فریب و نیرنگ و 

سوءاســتفاده از عواطف شهروندان، آنان را 
پای دستگاه خودپرداز کشــانده و پس از 
القاء یک ســری عملیات بانکی، موفق به 
 انتقال وجوه شهروندان به حساب های خود

 می شوند.معاون مبارزه با جعل و کاهبرداری 
پلیس آگاهی ناجا به شهروندان توصیه کرد: 
در هیچ شرایطی به درخواست افراد تماس 
گیرنده مبنــی بر مراجعه به دســتگاه های 
خودپرداز به منظور واریز کمک های مردمی 
توجه نکنند و موارد مشــکوک را در اسرع 
وقت با مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ در 

میان بگذارند.

هشدار پلیس نسبت به کلاهبرداری در پوشش جمع آوری کمک های مردمی 

  سرویس حوادث// با دستگیری عامل قتل زوج میان 
ســال در بولوار امامت مشهد، راز اجساد خانه ویلایی 
در تلاش 48 ســاعته کارآگاهان اداره جنایی پلیس 
 آگاهی خراســان رضوی و با دســتورات ویژه قضایی 

فاش شد.
  حادثه آتش ســوزی منزل ویایی در بولوار امامت مشهد، 
امدادگران ایستگاه شــماره 33 آتش نشانی را از پای سفره 
افطار به محل حادثه کشاند اما با اطفای شعله های سرکش 
آتش که از چند نقطه منزل طبقه دوم زبانه می کشید ناگهان 
اجساد خون آلود زوج میان ســال در میان دودهای غلیظ 
نمایان شد. کارشناسان آتش نشانی که با هدایت آتشپاد دوم 
محمدجواد ســبحانی به عمدی بودن ماجرای آتش سوزی 
رسیده بودند، در حالی بررسی های تخصصی خود را به کانون 
های وقوع آتش کشــیدند که دیگر ماجرا جنایی شده بود و 
قاضی ویژه قتل عمد مشهد به همراه کارآگاهان اداره جنایی 
آگاهی در مسیر امامت ۶۲ قرار داشتند. دقایقی بعد با حضور 
قاضی کاظم میرزایی، رازگشایی از اجساد خانه ویایی در 
دستور کار قرار گرفت. کارآگاهان با راهنمایی های قاضی 
باتجربه شعبه ۲۱۱ دادسرای عمومی و انقاب مشهد، پای در 
دهلیزهای تاریک این پرونده جنایی گذاشتند و با فرضیه های 
متفاوتی روبه رو شــدند که این معمــای جنایی هولناک را 
پیچیده تر می کرد. به همین دلیل جلسه تجزیه وتحلیل این 
ماجرا در حالی با حضور ســرهنگ جواد شفیع زاده )رئیس 
پلیس آگاهی خراسان رضوی( و سرهنگ محمدرضا غامی 
ثانی )رئیس اداره جنایی( برگزار شد که شب به نیمه رسیده 
بــود. فرضیه های جنایی که زیر ذره بین تخصص های فنی 
قرار داشت به جایی رســید که مشخص شد قاتل بی نام و 
نشــان وارد خانه ویایی شده و بعد از قتل زوج میان سال، 
منزل را به آتش کشــیده است. این حقیقت تلخ با اظهارنظر 
پزشــکی قانونی که »قربانیان جنایت قبل از آتش سوزی و 
با ضربات چاقو جان باخته اند« وارد مرحله جدیدی شــد 
بنابراین ادامه تحقیقات میدانی به هنگام سحر دوباره به محل 
جنایت کشــیده شــد. این بار گروه ویژه ای از کارآگاهان 
ورزیده آگاهی به سرپرستی سرهنگ علی بهرامزاده )رئیس 
دایره قتل عمد آگاهی( در کنار قاضی میرزایی، کنکاش های 
جنایی را با دعوت از کارشناسان باتجربه آتش نشانی ادامه 
دادند. بررســی های دقیق بیانگر آن بود که عامل یا عامان 
جنایت، با ســرقت تلویزیون و گوشی تلفن همراه مقتول و 
همچنین انداختن دســتبندهای پاســتیکی خون آلود در 
حیاط، تاش کرده اند وقوع قتل را به ســارقان ناشــناس 
 نسبت دهند و با آتش زدن ساختگی خانه ویایی، آثار جرم

 را از بین ببرند.

  قاتل چه کسی بود؟
 با صدور دســتورات محرمانه ای از سوی قاضی میرزایی، 
گروه ویژه کارآگاهان با نظارت مستقیم سرهنگ غامی به 
بررسی وضعیت اجتماعی مقتولان پرداختند اما نقطه سیاهی 
در زندگی پرفراز و نشیب آن ها پیدا نشد. مریم )مقتول ۵۰ 
ساله( از سال ۹۶ با حسن )مقتول ۶۱ ساله( ازدواج کرده بود 
و زندگی بی حاشیه ای را می گذراندند ولی در این میان بسته 
بودن در حیاط تنها ســرنخ این معمای جنایی شد. نیروهای 
آتش نشــان وقتی به محل حادثه رسیده بودند در حیاط از 
داخل بسته بود بنابراین باید فردی آشنا با مقتولان وارد منزل 
آن ها شــده باشد یا کسی که کلید خانه را دارد! این فرضیه 
ذهن ها را به ســوی مستاجر طبقه اول خانه ویایی کشاند. 
جایــی که زوج جوانی در آن زندگی می کردند اما آن ها در 
منزل حضور نداشتند. به همین دلیل و با دستور مقام قضایی 
تحقیقات غیرمحسوس توسط سروان جمالی )افسر پرونده( 
درباره ساعت های ورود و خروج همسایه در حالی آغاز شد 
که همسایگان تردد هراسان جوانی قد بلند با موهای پرپشت 
و آشــفته را تایید کردند. این ها مشخصات ناصر جوان ۲۷ 
ســاله ای بود که در طبقه پایین خانه ویایی مقتولان زندگی 
می کرد. به همین دلیل کارآگاهان به کمین ناصر نشســتند تا 
این که روز بعد او سوار بر خودروی پژو ۲۰۶ در حالی قصد 
ورود به منزلش را داشت که مدام از همسایگان می پرسید چه 
اتفاقی افتاده است؟ در این هنگام بود که کارآگاهان با دیدن 
موهای تراشــیده او، پی به حقیقت ماجرا بردند و بافاصله 

حلقه های قانون را بر دستان این متهم گره زدند.
  اعتراف به جنایت

  این جوان ۲۷ ســاله که تاش می کرد خود را بی خبر از 
ماجرای قتل نشــان دهد اسنادی را رو کرد که هنگام وقوع 
قتــل در منزل پدرزنش بوده اســت! اما وقتی کارآگاهان با 
راهنمایی های قاضی میرزایی و با شــیوه های فنی این زوج 
را به طور جداگانه مورد بازجویی قرار دادند به نقطه تاریکی 
رســیدند که نشــان می داد جوان ۲۷ ساله به بهانه برداشت 
پول از عابر بانک برای ساعتی منزل پدرزنش را ترک کرده 
است.   در حالی که دقایقی بیشتر به اذان صبح نمانده بود و 
متهم در تنگنای ســوالات تخصصی قاضی ویژه قتل عمد و 
رئیس اداره جنایی آگاهی دست و پا می زد تا برای تناقض 
گویی هایش، داستان دیگری سرهم کند ناگهان فریاد زد به 
آن پیرمرد سوءظن داشــتم به همین خاطر هم او را کشتم! 
این اعتراف مقابل دوربین های اتاق بازجویی پلیس، سکوت 
را به فضای پلیــس آگاهی بازگرداند و این گونه گروه ویژه 
کارآگاهان در کنار مقام قضایی به صرف ســحری مشغول 
شدند و صبح روز بعد دوباره بازجویی ها با نظارت سرهنگ 

شفیع زاده ادامه یافت.
  صحنه سازی برای نابودی آثار جرم

متهم ۲۷ ســاله این پرونده جنایی که فقط طی ۴8 ساعت 
به چنگ قانون افتاد در ادامه اعترافاتش گفت: احساس می 
کردم آن مرد ۶۱ ســاله به گونه ای مرموز به همســرم نگاه 
می کنــد و به همین دلیل از او کینه به دل گرفتم و ســوءظن 
پیدا کردم. روز حادثه با نقشــه ای که از قبل کشــیده بودم 
دستبندهای پاستیکی را تهیه کردم و به منزل پیرمرد رفتم. 
آن ها ابتدا از حضور ناگهانی من شوکه شدند ولی باز هم مرا 
دعوت به نشستن کردند. در یک لحظه چاقو را از آشپزخانه 
منزلشان برداشتم و ضرباتی به مرد ۶۱ ساله زدم. همسرش 
برای کمک به او به طرفم حمله ور شــد که ضربه ای هم به 
او زدم و آن زن بــه داخل اتاق دیگر گریخت و روی زمین 
افتاد. سپس دســت و پاهای آن زن را با سیم اتو و کمربند 
مانتو بستم. بر اثر زخم های عمیق چاقو خون زیادی از مرد 
۶۱ ســاله رفت و او در پذیرایی جان سپرد. من هم خانه را 
ترک کردم و به منزل پدرزنم رفتم جایی که همسرم را به آن 
جا برده بودم تا ثابت کنم هنگام وقوع حادثه در منزل پدرزنم 
 بودم ولی به بهانه برداشــت پول از عابربانک ســراغ زوج

 مذکور رفتم!
متهم این پرونده جنایی ادامه داد: عصر هنگام دوباره به منزل 
این زوج بازگشتم و با یک بطری یک لیتری بنزین چند نقطه 
از منزل را به آتش کشیدم و حتی تشکی روی مرد انداختم 
و آن را آتش زدم. سپس با انداختن دستبندهای پاستیکی 
خون آلود در حیاط منزل، تلویزیون و گوشی تلفن او را هم با 
خودم بردم تا پلیس را گمراه کنم! بعد هم گوشی و تلویزیون 
را در پنجراه مشهد به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان فروختم و به سر 
کارم بازگشتم! فکر نمی کردم کسی به من مشکوک شود با 
وجود این موهایم را کوتاه کردم تا جلب توجه نکند! چرا که 

همسایگان مرا با موهای بلند دیده بودند و ...

راز اجساد خانه ویلایی! 

تاسیس
 شرکت با مسئولیت محدود هرمزگان ایمن آریا درتاریخ1399/02/03 به شماره ثبت 20026 به شناسه ملی 14009092286 ثبت و امضا 

ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
موضوع فعالیت : فروش و شــارژ کپســول آتش نشانی و تجهیزات آتش نشانی، نصب سیستم اعلام و اطفاء حریق خرید و فروش 
واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، سرمایه گذاری داخلی و خارجی، اخذ نمایندگی از شرکتهای داخلی و خارجی، اعطای 
نمایندگی به سایر اشخاص حقیقی و حقوقی، تشکیل دفاتر نمایندگی در داخل و خارج از کشور به منظور اهداف شرکت، شرکت 
در مناقصات و مزایدات خصوصی و دولتی، اخذ وام و اعتبار از بانکها و مؤسسات مالی و هرگونه فعالیت مجاز در رابطه با موضوع 

شرکت. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط
 مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 

مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله گلشهرجنوبی ، بلوار امام خمینی ، خیابان حر ، پلاک 19 ، طبقه همکف 
کدپستی 7916984734 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم عصمت پیردادی به شماره 
ملی 3410136452 دارنده 9000000 ریال سهم الشرکه آقای یعقوب شهدادی به شماره ملی 3410234446 دارنده 1000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره 
خانم عصمت پیردادی به شماره ملی 3410136452 و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای یعقوب شهدادی 

به شماره ملی 3410234446 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود 
دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء 

مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد. )826863(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ابلاغ اخطار ماده 101
بدین وسیله به عباس حاجی زاده لیالستانی نام پدر: غلامعلی تاریخ تولد: 1347/08/27 شماره ملی: 4898948839 شماره شناسنامه: 61 به 
نشانی: بندرعباس ابلاغ می شود در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 9800890 له بانک مهر اقتصاد علیه کبری فرهادی و عباس حاجی زاده 
لیالستانی که برابر گزارش مورخ 98/11/19 کارشناس رسمی دادگستری ، پلاک ثبتی3/42082-اصلی مورد وثیقه سند رهنی شماره 70066 
تنظیمی دفتر خانه اسناد رسمی شماره 35 شهر بندرعباس استان هرمزگان به مبلغ 6/000/000/000 ریال ارزیابی گردیده. لذا چنانچه به 
مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشار این اخطاریه به ضمیمه فیش 
بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 10/900/000 ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید.ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد 

فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر نخواهد شد. 99/32م/ الف
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس-مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

اطفای حریق دو شناور مستقر در اسکله صیادی پشت شهر بندرعباس
سرویس حوادث // مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری بندرعباس از اطفای 
حریق دو شناور مستقر در اسکله صیادی پشت 

شهر بندرعباس خبرداد. 
فرجام دانش افزود: حوالی ظهر دیروز دو شناور مستقر 
در اســکله صیادی پشت شهر بندرعباس دچار حریق 
شدند که با تاش نیروهای امدادی نیز عملیات اطفا به 

پایان رسید.
به گزارش ایســنا؛ وی با بیان اینکه با تاش نیروهای 
امدادی و تجربه لازم ســایر شــناورها در همان ابتدا 
از محــل حادثه دور و جداســازی صــورت گرفت، 
خاطرنشان کرد: یکی از شناورها در همان ابتدا به دلیل 
حریق جزئی، اطفا شــد اما یک لنج چوبی بزرگ نیز 
پس از تاش نیروهای امدادی نیز عملیات اطفایش به 

پایان رسید.
  دانش در پایان با اشــاره به اینکــه در حال حاضر 
عملیات سردسازی شــناور در حال انجام است، بیان 
کرد: در حال حاضر نیروهای امدادی در حال لکه گیری 
 و ورود به شناور هستند و علت حریق بررسی و بزودی 

اطاع رسانی می شود.
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۸0 پایان نامه دانشجویی در قشم 
به صورت مجازی دفاع می شود

  ســرویس شهرستان // با تداوم یافتن شرایط کرونایی کشور، 8۰ 
پایان نامه دانشــجویی دانشگاه پیام نور قشــم تا پایان ترم جاری به 
صورت مجازی دفاع می شــود. رییس دانشگاه پیام نور قشم با اعام 
این خبر در جمع خبرنگاران افزود: حدود ۲۰ دانشــجو نیز تا پایان 
اردیبهشت ماه جلسه مجازی دفاع از پایان نامه خود را برگزار خواهند 
کرد.مصطفی علی نقــی زاده ادامه داد: کاهش هزینه، صرفه جویی در 
زمان از جمله مزیت های این نوع دفاع اســت.وی با بیان اینکه دفاع 
مجازی در گذشته نیز با استقبال دانشجوها و استادان همراه بوده، تاکید 
کرد: حفظ سامت دانشجوها و استادان در شرایط فعلی اولویت اصلی 
دانشگاه است.علی نقی زاده افزود: با توجه به اینکه زمان بهبود شرایط 
کرونا مشخص نیســت، تمامی جلسه های دفاع از پایان نامه تا عادی 
شــدن شرایط به صورت مجازی برگزار می شود.به گزارش ایرنا ؛وی 
ادامه داد: هم اکنون ۲ هزار دانشــجو در مقاطع کاردانی، کارشناسی و 
کارشناســی ارشد در دانشگاه پیام نور مرکز بین المللی قشم در حال 

تحصیل هستند.

توسعه مشاغل خانگی در هرمز با رقابت ایده پردازان 
 سعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان // بخشدار هرمز گفت: به 
ایده پردازانی که ایده های نو در زمینه توسعه مشاغل خانگی ارائه کنند 
هدایایی پرداخت می شود.به گزارش دریا، حسینی افزود: پس از داوری 
طرح ها و ایده ها به ســه ایده برتر به ترتیب یک میلیون، ۵۰۰ هزار و 
۲۵۰ هزار تومان پرداخت می شود.وی گفت: این طرح با هدف کمک 
به تحقق جهش تولید و همچنین رونق کسب و کار های خانگی با توجه 
به شیوع کرونا برگزار می شــود. بخشدار هرمز افزود: مردم می توانند 
طرح های خود را تا ۱۴ اردیبهشت به شماره ۰۹۰۱3۹۲۹۴۹۶ در نرم 

افزار های سروش و بله ارسال کنند.

مدیر آبفا حاجی آباد
عملیات آبرسانی به شهرک صنعتی جدید به پایان رسید

  ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان // مدیر آب و فاضاب 
شهرستان حاجی آباد با اشاره به اهمیت تامین آبِ شهرک هاي صنعتي 
در سال جهش تولید، از پایان عملیات آبرساني به شهرک صنعتي جدید 
در این شهرســتان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، محمد میرزاده 
افزود: طرح آبرسانی به این شهرک صنعتی، شامل اجراي چهار هزار 
و ۵۰۰ متر خط انتقال و احداث یک مخزن ۱۰۰ متر مکعبی اســت.

وي افــزود: براي اجراي این طرح ۷میلیارد ریال اعتبار هزینه شــده 
اســت. میرزاده با بیان اینکه تامین آبِ شهرک هاي صنعتي در سال 
جهش تولید می تواند گام موثري در راســتاي تحقق شــعار سال در 
بخش آبرساني باشد، گفت: شهرک جدید صنعتی حاجی آباد 3۲ هکتار 
وسعت دارد که شبکه توزیع آب آن نیز به طول دو کیلومتر اجرا شده 
است. مدیر آب و فاضاب شهرستان حاجی آباد اضافه کرد، آب مورد 
نیاز ناحیه صنعتی مذکور از یک حلقه چاه با ظرفیت ۲۰ لیتر بر ثانیه 
تامین می شــود که اخیرا تجهیز شده و در حال بهره برداری است.وی 

در پایان افزود: این پروژه با مشارکت شهرک صنعتی اجرا شده است.

خبری

  ســرویس شهرســتان // جمالدینی گفت: بندر 
چندمنظوره ســیریک با ۳۴ هکتار وسعت حوضچه 
و بالغ بر ۵۱ هکتار پســکرانه، پس از مجتمع بندری 
شــهید رجایی، دومین بندر بزرگ به لحاظ وسعت 
حوضچه در محدوده سواحل استان هرمزگان به شمار 

می رود.
 احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک با اشاره 
به اهمیت توسعه ســواحل مکران اظهار کرد: شهرستان 
ســیریک از نظر راه دسترسی به اقیانوس هند و آب های 

آزاد،در موقعیتی راهبردی از ســواحل مکران قرار گرفته 
است که این امر فرصتی ویژه ای برای جذب سرمایه گذار 
و توسعه و عمران شرق استان هرمزگان محسوب می شود.
فرماندار ســیریک با بیان اینکه حدود نیمی از سواحل 
مکران در استان هرمزگان قرار دارد افزود: بندر سیریک 
در خط الرأس مناطق دریایی جنوب ایران یعنی در محل 
تاقی دریای عمان و خلیج فارس واقع شده است و این 
برای شهرستان یک موقعیت خاص و ممتاز برای رشد و 

شکوفایی است.

جمالدینی اضافه کرد: ایجاد زیرســاخت های بندری در 
راستای تسهیل تخلیه و بارگیری شناورهای تجاری سنتی 
و فلزی در بندر سیریک و کمک به رونق اقتصادی ساحلی 

و ساحل نشینان در این منطقه صورت پذیرفته است.
 وی ادامــه داد: بندر چندمنظوره ســیریک با 3۴ هکتار 
وســعت حوضچه و بالغ بر ۵۱ هکتار پسکرانه، پس از 
مجتمع بندری شهید رجایی، دومین بندر بزرگ به لحاظ 
وسعت حوضچه در محدوده ســواحل استان هرمزگان 

به شمار می رود.

  فرماندار سیریک تصریح کرد:این پروژه، شامل احداث 
سکوی پهلوگیری و یک فروند اسکله تجاری از نوع شمع 
و عرشه به طول ۱۰۴ متر است که مساحتی بالغ بر یکهزار 

و ۷۵۰ متر مربع را شامل می شود.
  به گزارش هرمز، جمالدینی اضافه کرد: اعتبار اولیه این 
پروژه بالغ بر ۲۴۵ میلیارد ریال اســت که از محل منابع 
داخلی سازمان بنادر تامین مالی شده است که جا دارد از 
دکتر همتی استاندار معزز استان و مهندس محمد حسینی 
مدیرکل اسکله شهید باهنر و بنادر شرق استان به خاطر 

توجه ایشان به مردم مرزنشین ،ولایت مدار و همیشه همراه 
تقدیر و تشکر کرد.

  وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه پروژه های توسعه ای 
این بندر به لحاظ اجرا، جلوتر از برنامه زمانبندی است و 
امیدواریم قرارگاه خاتم که پیمانکار این پروژه ارزشمند 
است همچون گذشــته زودتر از موعد، آنرا تحویل مردم 
خطه مکران زمین قرار دهند تا شــاهد رشــد و توسعه 

اقتصادی بیش از پیش شهرستان باشیم.

ساخت دومین بندر بزرگ حوضچه ای هرمزگان در سیریک

  سرویس شهرســتان // مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان با اشاره به اینکه نگاه ما این است که در منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان فنس ها را برداریم، گفت: منظور از برداشتن 
فنس، نه به لحاظ فیزیکی بلکه به لحاظ فکری است، معتقدم 
هر توسعه ای که اتفاق می افتد توسعه جامعه محلی هم باید 

به همراه خود  داشته باشد. 
  مســعود پاکزاد در جلســه کارگروه اشتغال و ســرمایه گذاری 
شهرستان پارسیان، افزود: روز کار و کارگر، روز قدردانی از قشر 
زحمتکش جامعه است که چرخ عظیم عمران و اقتصاد و خودکفایی 
با تــاش و زحمت های آنها می چرخد.وی تصریح کرد: حضور 
مشاور رئیس هیات عامل در مناطق ویژه ایمیدرو  که فردی کاردان 
است و تجربه زیادی در امور اقتصادی و سرمایه گذاری دارد را در 

این جلسه به فال نیک می گیریم.
  پاکزاد با اشاره به اینکه خیلی از کشورهای دنیا امکانات متفاوتی 
دارند، به طور مثال انگلستان با داشتن زغال و مدیریت درست بر 
آن، اوضاع اقتصادی خوبی دارد، حال آنکه آفریقا با داشتن الماس 

ولی نداشتن مدیریت درست برآن، اوضاع اقتصادی خوبی ندارد.
وی با بیان اینکه پس داشتن امکانات زیاد، بدون مدیریت درست 
معنا پیدا نمی کند، اضافه کرد: لازمه توســعه یک ابزار و دیگری 
که مهمتر است نیروی انسانی است. با توجه به اهمیت نقش منابع 
انسانی در رشد و توسعه سازمان، این نیروها باید به درستی انتخاب، 
آموزش و پایش شــوند و پس از این فرایند به عنوان یک راهکار 
واقعی و عملی است که ما  به جهش تولیدی که از طرف مقام معظم 

رهبری نامگذاری شده است، دست پیدا کنیم.
  مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با اشاره به حمایت های 
رئیس هیات عامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، گفت: بدین وسیله 
مراتب تقدیر  خود را بابت تمامی تاش ها و پیگیری هایش در همه 
موارد به خصوص اجرای طرح همانندسازی حقوق برای کارگران 
شرکتی که باعث شادی در بین پرسنل شرکت شد، را اعام می دارم.
پاکزاد  بــا بیان اینکه  ۲8۵ میلیارد تومان در بحث زیرســاخت 
برای سال ۹۹ هزینه خواهد شــد، گفت: پروژه های زیر ساختی 
متعددی از جمله ایستگاه تقلیل فشار گاز، جاده پسکرانه، خط انتقال 
برق،کنترل ســیاب را در سال ۹۹  به همت سازمان ایمیدرو و با 
حمایت اســتاندار هرمزگان آغاز خواهد شد و انجام این پروژه ها  
تحولی را در بحث زیرســاخت ها ایجاد خواهد کرد که  می تواند 
نقش مهمی  در اشتغال شهرستان ایفا کند و  افق آینده خوبی را برای 

منطقه ویژه اقتصادی پارسیان رقم زند.
  وی افزود: گام بعدی ما احیا پروژه های راکد و متوقف شده است، 
همچنین اقدام دیگر ما در حوزه سرمایه گذاری است. سرمایه گذاری 
در پروژه های متعدد در ســال ۹۹ مثل  ایجاد پالایشگاه های مینی 
فاینری،کارخانه لوله بدون درز)رزوه( و غیره اشاره کرد که می تواند 

اولین چراغ ها را در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان روشن کند.
  پاکزاد خاطر نشان کرد: بحث بندر منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
بهره برداری از آن امسال به فراخوان خواهد رفت. پیشرفت اسکله 
شــماره پنج ما بالای  ۹۷  درصد است و تکمیل  محوطه سازی 
آن صورت می گیرد. پیشرفت اسکله سه ما بالای ۵۰ درصد است، 
اســکله نفتی و پتروشیمی و پیشرفت  اسکله هشت ما  بالای  3۰ 
درصد اســت که امروز با ســرعت و قدرت این اسکله ها در حال 
تکمیل شــدن است و قطعا  نقش مهمی در توسعه صادرات ما می 

تواند داشته باشد.
  پاکزاد با اشاره به اینکه نگاه ما این است که در منطقه ویژه اقتصادی 
پارســیان فنس ها را برداریم، گفت: منظور از برداشتن فنس، نه به 
لحاظ فیزیکی بلکه به لحاظ فکری است، معتقدم هر توسعه ای که 
اتفاق می افتد توســعه جامعه محلی هم باید به همراه خود  داشته 

باشد. 
  مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارســیان عنوان کرد: معتقدم که 
منطقه ویژه اقتصادی پارســیان بخشی از تاریخ و هویت پارسیان 
و هرمزگان اســت، همه تاشمان این است که سفرای توسعه برای 
کشورمان ایران، استانمان هرمزگان و شهرستانمان پارسیان باشیم. 

به گزارش ایســنا؛ پاکزاد تصریح کرد:هدف ما جذب سرمایه گذار 
است؛ سرمایه گذارانی که بخشی از آنان، سرمایه گذاران غرب استان 
هرمزگان و شهرستان پارسیان هستند که  هم اکنون در کشورهای 
حوزه خلیج فارس و کشور امارات متحده عربی حضوری فعال و 
چشمگیر دارند و با استفاده از پتانسیل های موجود، امیدوارم بتوانیم 

چرخ توسعه شهرستان رو بیش از پیش به گردش درآوریم.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در پایان اظهار کرد: دولت 
وظیفه دارد اول امنیت را  برقرار کند، دوم زیرساخت های لازم را 
ایجــاد  کند و به تنظیم روابط بین الملل بپردازد و بخش خصوصی 
ســایر امور را انجام می دهد. وظیفه ما حمایت از ســرمایه گذار 
است و باید به ســمت ایجاد مشاغل نو و جدید و استفاده از همه 

ظرفیت های شهرستان گام برداریم.

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان:

پروژه های راکد و متوقف شده را احيا می کنيم
سعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان // 
مدیر امور عشایر استان هرمزگان از آغاز کوچ 
بهاره عشایر این استان بایک ماه ونیم تاخیر 

خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا، منوچهر ســالاری با 
اشاره به اینکه هرساله کوچ بهاره عشایر استان از 
نیمه اسفند ماه تا نیمه فروردین ماه انجام می شود، 
اظهار کرد: امسال به دلیل وقوع بیماری کرونا و 
تصمیمات ملی در خصوص ممنوعیت حمل و نقل 
جاده ای در اســفند و فروردین ماه با هماهنگی 
صورت گرفته جابجایی عشــایر به مدت یک و 
نیم ماه به تعویق افتاد.وی افزود: با توجه به شرایط 

آب و هوایی استان و رفع محدودیت های صورت 
گرفته از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری کوچ 

عشایر آغاز شد.
  به گفته مدیر امور عشایر استان هرمزگان، جهت 
رعایت ســامت جامعه عشایری مکاتبات لازم 
با دانشــگاه علوم پزشکی و اداره کل دامپزشکی 
اســتان جهت نظارت هــای بهداشــتی، انجام 
تست های غربالگری و در اختیارگذاری بسته های 

بهداشتی انجام پذیرفته است.
  سالاری همچنین با اشاره به اینکه تاکنون هیچ 
فردی از جامعه عشایری استان به ویروس کرونا 
مبتا نشده است، ابراز داشت: به منظور جلوگیری 

از اپیدمی بیماری کرونا و خروج سریع تر دام از 
استان توصیه لازم جهت کوچ مکانیزه و خودرویی 

نیز انجام پذیرفته است.
  وی در ادامه افزود: دفترچه دامداری عشایر به 
عنوان برگ تردد مورد قبول نهاد های مســوول 
قرار می گیرد. مدیر امور عشــایر اســتان اظهار 
داشت: در استان هرمزگان 3 هزار و ۵۰۰خانوار 
جمعیت عشایری وجود دارد که تمرکز اصلی آنان 
در شهرستان های رودان و حاجی آباد می باشد.

  ســالاری در پایان خاطرنشان کرد: پیش بینی 
می شــود مدت زمانی کوچ عشایر استان تا ۲۰ 

اردیبهشت ماه ادامه داشته باشد.

مدیر امور عشایر هرمزگان:

 کوچ بهاره عشایر استان بایک ماه و نیم تاخیر آغاز شد

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
ششدانگ یک قطعه زمین قطعه دو تفکیکی به مساحت سیصد و پنجاه متر و هشتاد و یک دسیمتر مربع )350/81- مترمربع ( دارای پلاک ثبتی یک هزار و چهارصد و هفتاد و نه فرعی باقیمانده از سه اصلی ) 3/1479 - اصلی 
باقیمانده ( مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور که در اجرای بخشنامه 2311 و استاندار سازی پلاک باقیمانده به پلاک 40761 فرعی از 3- اصلی واقع بلوار دانشگاه نبش کوچه دانشگاه نهم بخش دو بندر عباس که به نام 
داریوش کیانی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده دارای حدود اربعه ملک: شمالا بطول بیست و یک متر و هشتاد سانتیمتر پی است به قطعه اول تفکیکی شرقا به طول بیست و دو متر و بیست و پنج سانتیمتر پی است به قطعه 
بیست و دو تفکیکی سابق جنوبا بطول پنج متر پی است به خیابان غربا اول بصورت مورب بطول بیست و سه متر و هفده سانتیمتر دوم بطول شش متر و سی سانتیمتر هر دو قسمت پی است به حریم فضای سبز بنا به تقاضای 
بستانکار مبنی بر ارزیابی پلاک فوق و برابر گزارش هیات کارشناسان رسمی دادگستری ملک مورد رهن در محل با پلاک 3/43072-  اصلی تجمیع و به صورت ساختمان احداث بنا گردید که سهم پلاک 3/1479- اصلی 

باقیمانده به میزان 64/81 درصد و به مساحت 350/81 متر مربع عرصه سهم پلاک 3/43072 به میزان 35/19 درصد به مساحت 133/07 متر مربع و اعیانی کل حدود 4661/83 متر مربع شرح واحدها به قرار ذیل میباشد طبقه 
زیر زمین شامل سالن تجاری قیمت هر متر مربع به ارزش 70/000/000 ریال و مساحت واقع در پلاک مورد رهن 330/01 متر مربع به ارزش 23/100/700/000 ریال طبقه همکف شامل 1-سالن تجاری شمالی به ارزش هر 

متر مربع 250/000/000 ریال و مساحت واقع در پلاک مورد رهن 221/41 متر مربع به ارزش 55/352/500/000 ریال 2-داخل شمال پست برق به ارزش هر متر 90/000/000 ریال و سهم پلاک مورد رهن 11/70 متر مربع به ارزش 1/053/000/000 
ریال 3-تجاری دو نبش ارزش هر متر 300/000/000 متر مربع و مساحت واقع در پلاک مورد رهن 47/12 متر مربع به ارزش 14/136/000/000 متر مربع طبقه اول شامل 1- سالن تجاری شمالی به ارزش  هر متر 100/000/000 ریال و مساحت واقع 
در پلاک مورد رهن 238/43 متر مربع ارزش 23/843/000/000 ریال 2-قسمت غربی ارزش هر متر 100/000/000 ریال و مساحت واقع در پلاک مورد رهن 24/37 متر مربع به ارزش 2/437/000/000 ریال 3-قسمت جنوب شرقی به ارزش هر متر 
75/000/000ریال و مساحت واقع در پلاک مورد رهن 46/48 متر مربع به ارزش 3/486/000/000 ریال طبقه دوم شامل 1-سالن تجاری به ارزش هر متر مربع 50/000/000 ریال و مساحت واقع مورد رهن 264/24 متر مربع به ارزش 13/212/000/000 
ریال 2- آپارتمان تجاری به ارزش هر متر 50/000/000 ریال مساحت واقع در پلاک مورد رهن 58/80 متر به ارزش 2/940/000/000 ریال طبقه سوم لغایت هفتم 1-آپارتمان های 10،11،16،17،22،23،28،29،34،35 قیمت هر متر مربع 38/000/000 
ریال مســاحت واقع در پلاک مورد رهن 716/55 متر مربع به ارزش 27/228/900/000 ریال 2-آپارتمانهای 12،13،18،19،24،25،30،31،36،37 قیمت هر متر مربع 40/000/000 ریال و مســاحت واقع در پلاک مورد رهن 361/15 متر مربع به ارزش 
14/446/000/000 ریال 3-آپارتمانهای 9،14،15،20،21،26،27،32،33،38 قیمت هر متر مربع 45/000/000 ریال و مساحت واقع در پلاک مورد رهن 347/3 به ارزش 15/628/500/000 ریال جمعا ارزش پلاک مورد رهن 196/328/600/000 ریال 
ارزیابی گردیده است پلاک فوق به موجب اسناد رهنی 133543 مورخ 91/3/8 و 115962 مورخ 88/12/8 و 103122 مورخ 86/11/4 تنظیمی دفتر خانه 8 بندرعباس در رهن بانک اقتصاد و نوین شعبه بندرعباس قرار گرفته به دلیل عدم پرداخت بدهی 
منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی 9200286 علیه داریوش کیانی گردیده پلاک مورد رهن در روز دو شنبه مورخ 99/02/22 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به 
فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف 
است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. و برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه تا تاریخ 1400/1/29 دارای پوشش بیمه ایی است ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری 

بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 99/31 م الف
تاریخ انتشار: 99/02/10

مریم چمنی -رئیس اجرای اسناد رسمی بندرعباس

  سعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان // برداشت کُلزا از ۴۰ 
هکتار زمین زیر کشت این محصول در بستک آغاز شد.

  به گزارش دریا، مدیر جهاد کشاورزی بستک گفت: پیش بینی می شود 
امسال بیش از ۱۰۰ تن کلزا برداشــت شود، که نسبت به پارسال ۱۵ 
درصد افزایش دارد.عادل خورشــیدی افزود: این دانه های روغنی به 
قیمت تضمینی هر کیلو ۴۶ هزار و ششــصد و دو ریال از کشــاورزان 
خریداری می شود.مدیر جهاد کشاورزی گفت: کاشت کلزا از آبان ماه 
پارســال شروع، و برداشت آن از ۵ اردیبهشت امسال آغاز شده است.

خورشیدی گفت: ارقام دانه روغنی کشت شده در شهرستان ۵۰ هیولا 
اســت. وی افزود: لاورمیســتان، کوهیج و فاریاب مناطق کشت کلزا 
درشهرستان بستک است.کُلزا از دانه های روغنی مهمی است که بعلت 

داشتن اسید های چرب اشباع نشــده، بدون کلسترول کیفیت تغذیه ای 
بالایی دارد.

آغاز برداشت کلزا در بستک 

  ســرویس شهرســتان  //در بارندگی های 
امسال و اواخر پارســال ۵ هزار و ۱۸۰ سازه 

آبخیزداری شهرستان بشاگرد سر ریز شد.
  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
بشاگرد گفت: حجم ذخیره آب در این سازه ها ۴۰ 
میلیون متر مکعب است.علی مبارکی افزود: از آب 

ســد های آبخیزداری برای تامین آب کشاورزی 
و دامداری، تقویت آب هــای زیر زمینی، کنترل 
رســوب سد جگین و آب شــرب ۴۴ روستای 

بخش گوهران استفاده می شود. 
به گــزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، مرکز 
خلیج فارس؛ مسئول هواشناسی شهرستان بشاگرد 

گفت: از سال زراعی جاری تاکنون ۴۴۲ میلیمتر 
بارندگی داشتیم که نسبت به میانگین سالیانه ۱۶۱ 

درصد افزایش داشته است.
محمد مهــدی زاده افزود: در ســال آبی ۹8 در 
مجموع ۴۶۵ میلیمتر بارش باران در شهرســتان 

بشاگرد ثبت شده است.

سرریز شدن سازه های آبخیزداری در بشاگرد 

امام علی علیه السلام/ غرر الحکم: 
المَشورَةُ تجَلِبُ لکَ صَوابَ غَیرِكَ.

مشورت کردن، اندیشه های درست دیگران را برای تو کسب می کند.
  در تقویم رسمی کشور ما )ایران( روز نهم اردیبهشت به عنوان روز شوراها یاد شده است، و 
نشانگر تبلور فکری یک جامعه است در واقع شورا یک اصل عقلی است که آموزه های دین 

اسام در کتاب و سنت نیز بر آن صحه گذاشته است.
 تشکیل شوراها به عنوان یکي از برنامه هاي اصلي انقاب اسامي از سوي امام خمیني)ره( 
عنوان گشت و این موضوع به یکي از خواست هاي مردم تبدیل گردید و اکنون از تشکیل این 
پارلمان محلی  حدود ۲۲سال می گذرد. شوراها مصداق جمهوری اسامی و نماد مردم سالاری 
دینی هستند و این امری بسیار ارزشمند است . یکی از مترقی ترین نظام ها؛ مردم سالاری دینی 
اســت که ما در جمهوری اســامی داریم و شاخصه آن همین شوراهاهستند. وقتی فردی با 
رأی مردم انتخاب می شــود، مردم انتظار دارندمشکاتشان کاهش پیدا کند و باید توجه کنیم 
برآیند کارهای هر فرد اعتماد مردم به نظام را رقم می زند و اعضای شورا می توانند در افزایش 
اعتماد عمومی مردم نقش مؤثری داشته باشند. می توان گفت فلسفه شورا ایجاد ارتباط بین 
دســتگاه های اجرایی و مردم بوده و هست و  وجود اعضای شورا مصداق اعتماد و مشارکت 
مردم است. این که شورا چقدر در کارش موفق بوده باید آسیب شناسی شود. با آسیب شناسی 

می توان فهمید معضات نتیجه مطالعات اشتباه و عدم نظارت درست است.
  همواره دغدغه شــوراها عدم برنامه ریزی  بوده است، شورای شهر  پنجم از ابتدای کار خود 
به شهرداری بندرعباس اصرار داشته که باید برنامه پنج ساله داشته باشد و به سمتی برویم که 
با برنامه حرکت کنیم تا اگر اعضای شــورا و شهردار عوض شدند، اهداف عوض نشود، باید 
دید که شــواری شــهر این دوره چقدر در این زمینه موفق بوده است؟ چراکه آسیب های این 
شهر را می شناسیم اما برنامه راهبردی و عملیاتی را باید بیابیم و اگر بخواهیم همه مشکات 
مردم حل شــود باید به افق بلندمدت برنامه ریزی ها تکیه کرد و تنها توجه به جزئیات کاری 
از پیش نمی برد. در این بین نباید زنجیره شــوراها را فراموش کنیم چراکه نمی توان گفت اگر 
اتفاق خوبی افتاده یا مشکلی وجود دارد متعلق به اکنون است بلکه شوراهای ادوار در تمامی 
موارد زنجیروار به هم وصل هستند و همه به هویت و تاریخچه گذشته هم مربوط می شوند. 
بدیهی اســت که هرچه اندیشه ها در شورا بزرگ تر و اشرافیت های علمی قوی تر باشد روند 
توســعه شهری قوی تر خواهد بود.هیچ شورایی با استفاده از خرد جمعی دچار مشکل نشده 
است، اختاف سیاسی و سلیقه، اشکالی ندارد اما نباید به دلیل این اختاف ها منافع مردم مورد 
بازیچــه قرار گیرد و هدف را گم کنیم. به طورکلی باید تاکید کرد که نمایندگان می توانند از 
احزاب مختلف وارد شورا شوند ولی پس از ورود نباید درگیر بازی سیاسی شوند  چراکه کار 
شوراها مدیریت شهری و روستایی است بنابراین باید تمام تمرکز خود را بر نظارت و مدیریت 

شهری معطوف نمایند.
 شــوراها بایســتی به عنوان  نمایندگان مردم، پیگیر خواســته ها و مطالبات و مشکات 
موکان شان باشند و استفاده از جایگاه قدرت به دلیل سهم خواهی و باج خواهی برای منافع 

خودشان و احزاب  نباشد. 
  اتاق شیشه ای و شفافیتی که از آن همیشه صحبت می شود باید واقعی باشد، بدان معنی که 
با نظارت شورا، واگذاری تمام پروژهای شهرداری شفاف مشخص شود و شرکت هایی که در 
مناقصات و مزایدات حضور پیدا می کنند رزومه های مشخصی داشته باشند و رزومه سازی 
برایشان صورت نگرفته باشــد و همچنین واگذاری به بخش خصوصی به گونه ای نباشدکه 
پروژه ها به خودی ها واگذار شــود، صاحیت و کاردانی بر روابط ارجح باشــد و هرجای 
مسیر کم کاری دیده می شود، سریعا رسیدگی شود و صرفا به یک تذکر و نمایش رسانه ای 

بسنده نشود.
  در پایان گفتنی اســت قدرت اجتماعی پایه قدرت های دیگر است و یکی از ارکان اصلی 
سرمایه اجتماعی اعتماد مردم است و شورا و اعضای آن نتیجه اعتماد مردم است. اگر بهترین 
قوانین برای فعالیت شــوراها به تصویب برســد و اگر بهترین افراد دارای منش شورایی به 
عضویت این نهادها درآیند و اگر ارتباط شوراها با سایر نهادها در بهترین سطح ممکن برقرار 
گردد، اما مردم به عنوان کسانی که اعضای شوراها به عنوان نمایندگان آنها قصد تحقق اراده و 
حاکمیت آنها را دارند در این مسیر جدی گرفته نشوند، بدون تردید شوراها در نیل به اهداف 
خود ناتوان خواهند بود.همراهی و همگامی مردم با شوراها نیز نیازمند فراهم بودن بسترهای 
مناسب فرهنگی و اجتماعی است و فراهم نمودن این بسترها نیز بیش از هر چیز بر عهده خود 
شوراهاست و اکنون زمان آن رسیده است که چالش ها را شناسی کنیم و اجازه ندهیم که به 

بحران تبدیل شوند.

شوراها راه را گم نکنند
  سرویس شهرســتان // معاون بهره برداری آبفا هرمزگان 
گفت: پروژه اصلاح و بازســازی شــبکه فرسوده مجتمع 
آبرسانی روستایی چاه اســماعیل به طول ۲۸ کیلومتر، به 

زودی عملیاتی می شود. 
  عاء امیریان نژاد معاون بهره برداری آبفا هرمزگان، فرســودگی 
شبکه توزیع و هدر رفت آب را از جمله دلایل افت فشار آب در 

روستای حَکَمی شهرستان میناب بیان کرد.
  امیریــان نژاد در گفت و گــو با موج افــزود: در حال حاضر 
پروژه اصاح و بازســازی شــبکه توزیع آب این روستا به طول 
هشــت 8 کیلومتر در دســت اجراســت و تاکنون سه کیلومتر 
از شــبکه مذکور با اعتبار ۷۰۰ میلیون تومان بازسازی شده که 
با تامین اعتبار لازم، پنــج کیلومتر باقی مانده نیز اصاح خواهد 

شــد.وی در ادامه گفــت: در مجموع 8۰ درصد شــبکه توزیع 
 آب روســتا های این شهرستان، فرســوده بوده و نیاز به اصاح 

و بازسازی دارد.
 معاون بهره برداری آبفا هرمزگان اظهار داشــت: در حال حاضر، 
پروژه اصاح و بازسازی شبکه فرسوده توزیع آب مجتمع آبرسانی 
روستایی چاه اسماعیل به طول ۲8 کیلومتر پیش بینی شده که هم 

اکنون این پروژه در مرحله مناقصه قرار دارد و به زودی با انتخاب 
پیمانکار عملیاتی می شود. 

  وی در پایان افزود: با اجرای این پروژه، مشــکل افت فشار آبِ 
۱۰ روستا شامل روستاهای نوبند، چاه اسماعیل، دمشهر، رودبند، 
زیارت مولا، تیرور، پشــته گوربند، جانشینی و بهمنی مرتفع می 

شود.

آغاز عملیات اصلاح و بازسازی مجتمع آبرسانی چاه اسماعیل میناب 

اخطار ماده 101
آقای سید محمد موسوی فرزند سیدعلی به شماره ملی 0014980592 
به نشانی : بندرعباس نرسیده به یادبود ساختمان 101 در راستای اجراییه 
چک بلامحل شــماره 304536 به مبلــغ 6/013/000/000 ریال، ملک 
بازداشتی شما به شماره پلاک ثبتی 2379 فرعی از 8 اصلی در حوزه ثبت 
ملک پردیس جهت مزایده به مبلغ 3/000/000/000 ریال ) معادل سیصد 

میلیون تومان ( ارزیابی گردید چنانچه به مبلغ مذکور اعتراض دارید ظرف 
مهلت 5 روز از تاریــخ ابلاغ با واریز مبلغ 21/450/000 ریال حق الزحمه 
کارشناسی به حساب شــماره 0103134800001 به نام کانون کارشناسان 

رسمی دادگستری نزد بانک ملی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام نمایید. 99/38م/الف

داود صانعی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پردیس  

قوه قضائیه 
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم نجمه فتاحی فرزند علی به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 1/989 مورخ 1399/1/28 درخصوص 
پلاک ثبتی 3191 فرعی از 106 اصلی مفروز و مجزی شده از 112فرعی واقع در محله آزادگان بخش یک بندرعباس مدعیست 
که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه آپارتمان بشماره چاپی 003461 سری ه سال 93 که در صفحه 74 دفتر املاک 
جلد 475 ذیل شماره 93230 بنام نجمه / فتاحی فرزند علی شماره شناسنامه 13996 تاریخ تولد 1357/06/23 صادره از سیرجان 
دارای شماره ملی 3070139795 ثبت گردیده است سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده سپس به موجب سند رهنی شماره 
72949 مورخ 1394/06/26 دفترخانه اسناد رسمی شماره 18 شهرستان بندرعباس استان هرمزگان بنفع بانک مسکن به مبلغ 
582.752.005 ریال به مدت 120 ماه در رهن قرار گرفته، به علت جابجایی و نقل مکان مفقود شده، لذا نامبرده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده ، لذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام 

معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد . 99/40 م/الف
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5 رمضان 1441

 سال نوزدهم شماره 3304

سلامت

فروردین :
امروز باید عمل گرایی خود را نشــان دهید و 
اموری را که در دست دارید از مرحله مقدماتی 
به مرحله عملی برســانید. ماه نو در صورت فلکی ثور دومین 
خانه یعنی خانه ی خود ارزشــی را تحت تأثیر قرار می دهد و 
موجب می شود بر به دست آوردن نتایج محسوس تمرکز کنید و 
افکار غیر واقعی را از خودتان دور کنید. اما لزومی ندارد که یک 
باره دســت به معجزه بزنید. امروز اگر به مقدار اندکی پیشرفت 

کنید کافی است تا در مسیر درست قرار بگیرید.
اردیبهشت :

در لبه یک فرصت استثنایی قرار گرفته اید که 
می تواند مســیرتان را به طور کل عوض کند. 
امروز در طالع شما خورشــید گرفتگی به چشم می خورد، 
از این رو مجموعه ای از احساســات با طراوت غافلگیرتان 
می کنند و موجب می شــوند که مسیر درســت را انتخاب 
کنید. اما باید با احتیاط پیش بروید، زیرا به نظر می رسد که 
افکارتان از اعمال تان پیش افتاده اند. خوشبختانه تا زمانی که 
در گردباد افکارتان گیر نیفتاده اید، می توانید رویاهایی را که 

در سر دارید به واقعیت تبدیل کنید.
 خرداد :

امروز ممکن است با چیزهایی برخورد کنید که 
برخلاف ظاهرشان به نظر می رسند، زیرا ماه نو 
در طالع شما به خانه اسرار وارد شده است. تکه های اصلی 
معما ممکن است هنوز پیدا نشده باشند، بنابراین نمی توانید 
تصویر کلی را به درستی درک کنید و باید اطلاعات بیشتری 
به دست آورید. هر چیزی که در اطراف تان اتفاق می افتد را 
یک سرنخ بدانید، حتی اگر دلیل روشنی برای آن پیدا نکردید. 

 تیر :
اگرچه دیگران می تواننــد کمک تان کنند تا 
امروز بر ســر وظایف تان بمانیــد، اما نباید 
توصیه های آن ها را کورکورانه دنبال کنید. خورشید گرفتگی 
در طالع شــما بر یازدهمین خانه یعنی خانه ی شبکه های 
اجتماعی سایه می افکند، بنابراین می توانید به دوستان تان 

رجوع کنید که راهنمای قابل اعتمادی در این مسیر هستند.
 مرداد :

امروز ممکن است احساس کنید که کسی کلید 
نورافکنی را که به ســمت فرصت های شغلی 
شماست دست کاری می کند. این حرکت ناگهانی 
شما را شگفت زده خواهد کرد. خوشبختانه می توانید تصمیمات 
مثبتی اتخاذ کنید که اهداف بلند مدت تان را تحت الشعاع قرار 
می دهند، البته باید زود بجنبید و موقعیت را بسنجید. اما سعی 
کنید زمان را به خاطر فکر کردن زیاد از دســت ندهید. زمان 
بررســی و برنامه ریزی به پایان رسیده است؛ اکنون زمان آن 

است که دست به کار شوید و رویاهای تان را عملی کنید.
 شهریور :

از انرژی ماه نو در صورت فلکی ثور استفاده 
کنیــد تا بتوانید نقشــه های کاربــردی برای 
آینده تان طرح ریزی کنید. فعل و انفعالات کهکشانی بر نهمین 
خانه از طالع شما یعنی خانه ی ماجراجویی ها تأکید می کنند، 
از این رو ممکن اســت برنامه هایــی برای اوقات آخرهفته 
داشته باشــید. یا شاید هم به این فکر می کنید که همه چیز 
را درگرگون کنید، مثلًا به یک سفر خارجی بروید یا مسیری 

معنوی را در پیش بگیرید.
 مهر :

موضوع اصلی امروز تجربه مســیرهایی است 
که لذت های جدیــدی را در اختیارتان قرار 
می دهند. این که بخواهید هم به اولویت های تان توجه کنید 
و هم اوقاتی را صرف امــور دلپذیر مانند خوردن غذاهای 
خوشــمزه و گوش کردن به موسیقی های پر احساس کنید 
گمراه کننده به نظر می رسد. آن قدر زمان ندارید که خودتان 
را با مســایلی این چنین ســرگرم کنید، باید تا می توانید از 

لحظه های پیش رو نهایت استفاده را ببرید.
 آبان :

به دست آوردن ثبات در روابط کنونی تان مانند 
یک شمشــیر دو لبه شده است. به دنبال امنیت 
عاطفی و احساسی هســتید، اما امنیت بیش از حد موجب 
می شــود تا از خود راضی به نظر برسید. ماه نو در صورت 
فلکی ثور به هفتمین خانه در طالع شما یعنی خانه ی معاشران 
وارد شده است و زمینه را برای امور ماورایی فراهم کرده، از 
این رو می توانید مراسمی معنوی با دوستان تان ترتیب دهید. 

 آذر :
ماه نو در صورت فلکی ثور به ششمین خانه در 
طالع شما یعنی خانه ی خود بهسازی وارد شده، 
پس فرصت مناسبی است تا به امور مربوط به سلامتی توجه 
کنید. معاینات سالیانه را انجام دهید و جهت بررسی سلامت 

دندان های تان از پزشک مربوطه نوبت بگیرید. 
 دی :

شــاید به تازگی نتوانسته اید وقت مناسبی را 
برای استراحت، تفریح و یا امور عاشقانه پیدا 
کنید، اما یک تغییر کوچک در برنامه ریزی های تان می تواند 
آغاز مرحله ی جدیدی را در زندگی تان رقم بزند. فکر نکنید 
که قرار است چیز خارق العاده ای اتفاق بیفتد، شما خودتان 
هستید که باید این اتفاق را رقم بزنید. کاری که در پیش گرفته 
اید ممکن است بازگشت به کودک درون، بررسی خلاقیت ها 

یا حتی توجه به امور عاشقانه باشد.
 بهمن :

امروز بایــد با موضوعات پایه دســت و پنجه 
نرم کنید، مثلًا این که بــه خاطر امنیت عاطفی 
و احساســی که خانه و خانــواده در اختیارتان 
می گذارد چه بهایی باید بپردازید. اکنون زمان آن اســت که به 
طور عمیق در روح تان به کنکاش بپردازید. این کنکاش به معنی 
پرسه زدن در خاطرات کودکی و گم شدن در ضمیر ناخودآگاه 
نیست. اما جالب است که بدانید این بازگشت به گذشته موجب 

می شود تا بتوانید درباره ی آینده ی تان تصمیم بگیرید.
 اسفند : 

ریتم روزانه ی زندگی تان دوباره ســرعت گرفته 
و اصلًا اهمیتی ندارد که چه قدر کار روی سرتان 
ریخته اســت. اما با وجود مشغله های اضافه شده، باز هم این 
قابلیت را دارید که افکارتان را به شــکلی واضح با دیگران در 
میان بگذارید. ماه نو در صورت فلکی ثور موجب می شود تا 
روزهای فعال و پر مشغله ای در ماه آینده داشته باشید. خودتان 
را با جریانــات فعلی هماهنگ کنید، آن چــه را در ذهن تان 
می گذرد با دیگران در میان بگذارید و هیچ فرصتی را از دست 

ندهید.

کونگ فو کار هرمزگانی قهرمان شد

  سرویس سلامت// این شــرایط را به راحتی در خانه 
خود مدیریت کنید و روند بهبودی را تسریع ببخشید و 
نکته ی مهم تر این که اجازه  ندهید دیگر هیچ یک از افراد 

خانواده به کووید ۱۹ دچار شوند.
   همه  ما در موارد پیشــگیری از کروناویروس و نکاتی که 
باید رعایت کنیم به اندازه  کافی می دانیم؛ اما حالا اگر کســی 
از اعضای  خانواده ما به هر دلیلی به این ویروس مبتا شــد 
بایــد چه کاری انجام دهیم؟این کار ۲ مزیت بر بردن بیماران 
ویروس کووید ۱۹ به بیمارستان دارد؛ اول اینکه از نظر روانی 
در امنیت و آرامش بیشتری قرار دارند و دوم، به هنگام بیماری 
بدن ضعیف می شــود و بیمارستان ها عاری از میکروب های 
بیماری زا نیستند.پس بهتر است این مطالب را بخوانیم و یادمان 
باشــد که چگونه می توانید این شرایط را به راحتی در خانه 
خود مدیریت کنیم و روند بهبودی را تسریع ببخشیم و نکته  
مهم تر این که اجازه  ندهیم هیچ یک از افراد خانواده به کووید 

۱۹ دچار شوند.
1. نشانه های کروناویروس را بشناسیم

سرفه های خشک، آبریزش بینی، سر درد، بدن درد، تب
حالت تهوع، در برخی موارد هم اسهال

ممکن است این عائم مشابه عائم سرما خوردگی آنفولانزا 
باشد؛ اما موضوع این است که شما نباید ریسک کنید.

به محض اطاع از عائم این چنینی سریعا باید برای قرنطینه  
شــخص در خانه اقدام کنید. به هر حال اگر شــک به این 
موضوع دارید که آن شخص به کووید ۱۹ دچار است یا خیر 

می توانید درباره  این موضوع با پزشک خود مشورت کنید.
۲. قرنطینه در جای گرم 

به محض دیدن عائم باید شخص را در اتاقی جداگانه قرنطینه 
کنید. دمای اتاق باید گرم باشد؛ زیرا کوید۱۹ ویروسی سرما 

دوست است و در گرما عملکرد پایینی خواهد داشت که برای 
گلبول های سفید، نابودی آنها راحت تر می شود. مبتایان به 
ویروس نباید بــه جایی که دیگر افراد خانواده می روند برود 
و فقــط در محل قرنطینه بماند. اتــاق او همچنین باید یک 
پنجره داشــته باشد که برای تهویه هوا از آن استفاده شود. در 
اتاق بیمار باید همیشــه بسته باشد. اگر دست شویی جداگانه 
برای او مهیا نیســت، بهتر است برای استفاده از دست کش و 
ماسک استفاده کند و بعد از استفاده ی بیمار محل کاما با مواد 

ضدعفونی گردد و هوای آنجا نیز تصویه شود.
۳. تنها یکی از اعضای خانواده باید مسئول باشد

بهتر اســت تنها یکی از اعضای خانواده مسئول رسیدگی به 
بیمار باشد. به هنگام رسیدگی به بیمار باید از دست کش یکبار 
مصرف و ماسک اســتفاده کنید.از الگوهای پیشگیری پیروی 
کنید و دســت به صورت خود نزنید. دســتان خود را بعد از 
رسیدگی بشویید و همین طور در طی روز این  کار را تکرار کنید.
لباس ها، ظرف ها، قاشق و چنگال، ملحفه ها و موارد دیگری 

کــه لازم می دانید را ضد عفونی کنیــد. در اینجا می توانید با 
تفاوت های ضد عفونی کردن و استریل کردن نیز آشنا شوید.

اگر حیوان خانگی دارید برای او نیز این چهارچوب را رعایت 
کنید و نگذارید به بیمار نزدیک شود؛ زیرا حیوانات می توانند 

ناقل یا مبتا به کووید ۱۹ باشند.
همه ی خانه را ضد عفونی کنید و ۱ ســاعت یکبار درها و 
پنجره ها را باز بگذارید تا میکرودراپلت ها)معلق در هوا( که 

عامل اصلی انتقال کروناویروس است از خانه بیرون روند.
داروها تب بر، ویتامین ها و تقویتی برای شخص بیمار استفاده 
کنید و با مطالعه درباره  ی بیماری از اثرات آن آگاهی داشــته 
باشــید و نترســید.برای بیمار غذاهای گرم و مقوی درست 
کنید مانند ســوپ بلدرچین.اگر مشــکلی پیش  آمد با دکتر 
قابل اعتماد و اورژانس در تماس باشــید.خودتان را از نظر 
روحیه ای شاداب نگه دارید و موزیک های شاد گوش دهید.
سیستم  ایمنی بدن خودتان را بالا نگه دارید.تا ۷۲ ساعت بعد 

از بهبودی کامل بیمار، او را در قرنطینه نگه دارید.

  سرویس سلامت // خرما مملو از مواد معدنی، 
ویتامین هــا و مواد مغذی گیاهــی مفید برای 
سلامتی اســت که می تواند یک وعده غذایی 
ایده آل بــه ویژه برای باز کردن افطار باشــد.

خرما همچنیــن حاوی مس ، آهن ، پتاســیم ، 
 ،B منیزیــم ، منگنز، تعــدادی از ویتامین های
نیاسین،  )پیریدوکسین(،   B۶ ویتامین  ازجمله 
اســید پانتوتنیک و ریبوفلاوین است. از سوی 
دیگر خرما حاوی مقادیر خوبی از ویتامین های 
A و K و کاروتن ها ، لوتئین و زاکسانتین است. 
خرما همچنین سرشــار از فیبر است که برای 
دفع ســموم بدن به روشی راحت و موثر بسیار 
مفید است.خرما به علت داشتن منیزیم، انرژی 
عضلانی بدن را تقویت می کند و نیروی عمومی 
بدن را افزایش می دهد و به علت داشتن فسفر و 

منیزیم موجب تقویت حافظه می شود.
 روزی سه عدد خرما مصرف کنید

باید توجه داشت که برای بهره مندی از فواید خرما 
لازم نیست یک تن خرما مصرف کرد بلکه تنها با 
مصرف ســه عدد 3 خرما در روز می توان از نتایج 

بسیار شگفت انگیز آن بهره برد.
 تامین سریع انرژی در بدن

مصرف خرما می تواند روشــی سالم و موثر برای 
تقویت ســریع انرژی در بدن باشد. بنابراین زمانی 
که احساس کمبود انرژی می کنید می تواند به جای 
مصرف نوشــیدنی های انرژی زا تنها خرما مصرف 
کنید. بعاوه جویدن خرما موجب کالری سوزی و 
در نتیجه هوشیارتر شدن فرد می شود.از سوی دیگر 
فیبرهای غذایی موجود در خرما باعث می شــود 
که انرژی حاصــل از مصرف خرمــا برای مدت 
طولانی تری در بدن بماند و از بروز احساس ضعف 

و گرســنگی که بعد از مصرف سایر شیرینی ها 
ایجاد می شود، پیشگیری شود.
  تقویت دستگاه گوارش

خرمــا به ویژه مملو از فیبر اســت. 
فیبرهــای محلول در خرمــا به دفع 

آب از دستگاه گوارش و درنتیجه درمان 
یبوست کمک می کند از طرف دیگر خرما با کمک به 

ایجاد تعادل در دستگاه گوارش برای 
درمان اسهال نیز مفید است.مصرف 

روزی چند عدد خرما روشــی سریع و موثر برای 
برای رفع هرگونه ناراحتی روده است زیرا به تقویت 
باکتری های خوب در دستگاه گوارش کمک می کند.
  تقویت سیستم ایمنی بدن و استخوان ها

همانطور که گفته شد، خرما مملو از منیزیم، مس، 
منگنز و سلنیوم اســت و مطالعات نشان می دهند 
که ســلنیوم به اندازه زیادی به پیشــگیری از ابتا 
به ســرطان کمک می کند.خرما همچنین یک ماده 
غذایی فوق العاده برای تقویت استخوان ها و مقابله 
با بیماری هایی مانند پوکی استخوان است. مصرف 
خرما به ویژه با افزایش سن که استخوان ها به تدریج 

ضعیف می شوند، مفید است.
 کمک به توازن سطح آهن در کم خونی

کم خونی گســترده تر از چیزی است که تصور می 
رود و معمولا نتیجه مستقیم رژیم غذایی غربی است.
خرما مملو از آهن است و به همین ترتیب یک منبع 
غذایی عالی برای کمک به تعادل ســطح آهن در 
بیماران مبتا به کم خونی و در نهایت افزایش انرژی 

و قدرت کلی بدن آنها است.
 حفظ سلامت قلب

شواهد زیادی وجود دارد مبنی بر اینکه خرما برای 
ســامت قلب مفید است، به ویژه اگر خرما را یک 
شب خیس کنید و سپس آنها را خرد کنید و صبح به 
صورت ناشتا مصرف کنید.مقادیر بالای پتاسیم برای 
قلب بسیار خوب اســت و مطالعات نشان داده اند 
که به کاهش خطر ابتا به ســکته مغزی و ســایر 
بیماری های مرتبط با قلب کمک می کند.همچنین این 
میوه شیرین قهوه ای کمک فوق العاده ای به کاهش 
 LDL کلسترول بد( می کند؛ به گفته پزشکان( LDL
عامل عمده ی ابتا به مسائل قلبی از جمله حمات 

قلبی و سکته مغزی است.

دلایلی محکم برای آنکه 
خرما را وارد رژیم غذایی خود کنيد 

چگونه از بیمار مبتلا به کرونا در خانه مراقبت کنیم؟ 

 سرویس سلامت //  ایستگاه مسافرتی 
جاسک به میناب و بازار ماهی فروشی و 
تره بار شهرستان جاسک به علت عدم 

رعایت موازین بهداشتی تعطیل شد. 
  مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان افزود: بازار ماهی فروشی و تره بار 
جاسک به علت عدم رعایت موازین بهداشتی 
توسط کارشناسان واحد سامت محیط شبکه 
بهداشــت و درمان جاسک تعطیل شد.دکتر 

فاطمــه نوروزیان بیان کرد: توســط واحد 
سامت شبکه بهداشــت و درمان شهرستان 
جاسک، بنر و پوسترهای آموزشی در مجتمع 
تجاری و عابر بانک های ســطح شهرستان 
جهت پیشگیری از انتقال بیماری کرونا نصب 

شده است.
  وی اضافه کرد: همچنین ایستگاه مسافرتی 
جاسک به میناب به دلیل عدم رعایت موازین 
بهداشتی و به خطر افتادن سامت مردم توسط 

واحد سامت محیط شبکه بهداشت و درمان 
جاسک پلمب شد.

  نوروزیان  عنوان کــرد: با توجه به فراگیر 
شــدن رســانه ها اجتماعی و حضور فعال 
بســیاری از افراد در این رسانه ها، متاسفانه 
سرعت انتشار شایعات نیز همانند سایر اخبار 
بالا است؛ در این میان پاسخگویی به شبهات 
و ســوالات شــهروندان به کمک ابزارهای 
رسانه ای و اســتفاده از ظرفیت رسانه های 

مکتوب و مجازی بسیار کمک کننده است.
به گزارش ایســنا ؛ مدیــر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان بیان کرد: 
مدیریت بحــران در یک مجموعه مدیریتی، 
هرچند هم که دقیق و کامل طراحی شده باشد 
بدون در نظر گرفتن نقش رسانه ها در بحران 
نمی تواند موفقیت آمیز باشد. اطاع رسانی 
و آگاهی بخشــی عمومی بخــش مهمی از 

مدیریت بحران است.

به علت عدم رعایت موازین بهداشتی؛

ایستگاه مسافرتی جاسک به میناب تعطیل شد

ســرویس ســلامت// برخی درمان های مرتبط با 
حساســیت می تواند باعث کاهش مقاومت بدن در 
برابر ویروس کرونا شــود. قبل از هر اقدامی در این 
خصوص حتماً با پزشک متخصص مشورت کنید. اگر 
تجربه ابتلا به آلرژی های فصلی را داشته باشید، با 
علائمی مانند آبریزش بینی، آبریزش چشم، خارش، 
و احساس ناخوشی کلی آشنا هستید. همچنین، در 
زمان ابتلا به آلرژی فصلی ممکن اســت با گلودرد 

مواجه شده باشید.
   اگرچه همه با احســاس خارش و خراشیدگی در گلو به 
واسطه آلرژی های فصلی مواجه نمی شوند، اما این نشانه ای 

کاما طبیعی محسوب می شود.
  چرا آلرژی ها موجب گلودرد می شوند؟ 

  اگر به چیزی آلرژی دارید، بدن شــما پروتئین هایی در 
آن ماده را به عنوان یک مهاجم خارجی در نظر می گیرد. 
زمانی که این مواد از طریق تنفس یا چشــم ها وارد بدن 
می شوند، سیستم ایمنی در تاش برای محافظت از شما یک 

واکنش التهابی را آغاز می کند.
  بخشــی از این واکنش التهابی شامل تولید مخاط بیشتر 
می شود. مخاط به دفع مواد از بدن کمک می کند اما می تواند 
موجب آبریزش و احتقان بینی نیز شود. و این تمام داستان 
نیست. گوش ها، بینی و گلو به یکدیگر متصل هستند، از 
این رو، بروز مشکل در یکی از آنها می تواند بر بخش های 

دیگر نیز تاثیرگذار باشد.
در نتیجه، مخاط تولید شده می تواند موجب ترشحات پشت 
حلق شده و گلو را تحریک کند. آلرژن ها یا عوامل آلرژی زا 
نیز می توانند محرکی برای بروز التهاب در بافت های پشت 

گلوی شما باشند که احساس ناراحتی را افزایش می دهد.
  چگونه سرماخوردگی را از آلرژی ها تشخیص 

دهیم؟ 
  آلرژی هــا و عفونت ها می توانند موجب عائمی مانند 
گلودرد، آبریزش بینی، و احتقان شوند. اما چگونه می توان 
تشخیص داد که حال ناخوش ما از کدام یک سرچشمه می 
گیرد؟  این که عائم شما چگونه آغاز می شوند اغلب سرنخ 
بزرگی است: عائم سرماخوردگی به تدریج خود را نشان 
می دهند، در شرایطی که عائم آلرژی معمولا اندکی پس از 
قرار گرفتن در معرض یک آلرژن آغاز می شوند. اگر پس 

از بازگشــت به خانه متوجه خارش، گرفتگی یا احساسی 
ناخوشایند در پشت گلوی خود شدید، احتمالا با آلرژی ها 

سر و کار دارید.
  همچنین، ســرنخ های دیگری را می توانید مد نظر قرار 
دهید. اگر گلودرد شما در حال بدتر شدن است یا عمل بلع 
را دشوار می سازد، یا اگر تب، لرز، یا بدن درد را نیز تجربه 
می کنید، احتمالا با یک ســرماخوردگی یا عفونت مواجه 
هســتید. اگر داروهای آلرژی شما کمکی به بهبود شرایط 
نمی کنند، این نیز نشــانه ای از ابتا به یک عفونت، مانند 
سرماخوردگی اســت.خبر بد این است که سرماخوردگی 
و آلرژی ها می توانند همزمان وجود داشــته باشــند. اگر 
نمی توانید به درستی دلیل بروز عائم را تشخیص دهید به 

پزشک مراجعه کنید.
  چگونه گلودرد ناشی از آلرژی را درمان کنیم؟ 

 داروهای آلرژی معمولا بهترین گزینه برای آغاز هســتند. 
آنتی هیستامین ها می توانند به مهار التهاب و تسکین عائم 
کمک کنند. اســپری های بینی، و گلوکوکورتیکوئیدهای 
بینی نیز برای تســکین ترشحات پشت حلق مفید هستند.
درمان های طبیعی نیز می توانند به بهبود شرایط شما کمک 
کنند. غرغره کردن آب نمک گرم می تواند به خاص شدن 
از مخاط تحریک کننده و نوشیدن زیاد آب یا استنشاق بخار 
ممکن است به تسکین حالت خراشیدگی کمک کند.البته، 
پیشگیری ممکن است موثرترین تاکتیک برای شما باشد. 
به حداقل رســاندن تماس با آلرژن ها می تواند از شعله ور 
شدن عائم پیشگیری کرده و به توقف گلودرد پیش از آغاز 

آن کمک کند.

وآلرژی بهاری  گلودرد ناشی از آن 

اخطاریه ماده 101
بدین وســیله به طاهره کامیابی املشــی نام پدر: اســمعیل تاریخ تولد: 
1329/02/10 شماره ملی: 6309177011 شماره شناسنامه: 2694 به نشانی: 
بندرعباس بلوار امام حسین پشت آتش نشانی کوچه جانبازان 4 کد پستی 
7919993935 ابلاغ می شود که در خصوص پرونده اجرایی کلاسه فوق، 
به موجب گزارش مورخ 98/11/27 کارشناس رسمی دادگستری ، پلاک 

ثبتی 49674 فرعی از3 اصلی به مبلغ 3/545/400/000 ریال ارزیابی گردیده 
است .   لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض 
کتبی خود را  ظرف مدت  پنج روز از تاریخ انتشار این اخطاریه به ضمیمه 

فیش بانکی دستمزد کارشناس تحدید نظر به مبلغ 7/831/750 ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمناً 
به اعتراضی که خارج از  موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده 

نخواهد شد. 99/33م/الف

مریم چمنی 
رئیس اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح: مریم عباس زاده

و



امام محمد تقی )ع(: امیدواری به خداوند بهای هر کالای گرانبها و نردبان عزت است.روزنامه منطقه جنوب کشور
 ] روضه بحار ، ج 2، ص 365 [

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

  گروه گزارش//گرانی هایی که در دوســه سال اخیر در 
حال افزایش است، در دوماه اخیر که کشور درگیر کرونا 
بود، به اوج خود رسید وبا توجه با اینکه مسئولان درگیر 
این ویروس بودند، از گرانی اجناس مختلف غافل شدند. 
البته احتکار و افزایش چندبرابری ماسک، دستکش، الکل 
و موادضدعفونی کننده نیز با شیوع کرونا مزید برعلت 
شد و محتکران و گرانفروشان از شرایط نیاز کشور و مردم 
حداکثر سوء استفاده را نیز کردند و گرچه برخوردهایی 
هم با تعدادی از با این متخلفان شد، اما متاسفانه قیمت ها 
به کانال سابق برنگشت و همچنان قیمت ها بدون نظارت 

درحال اوج گیری اســت. در یکی دوهفته اخیر نیز 
افزایش دوبرابری قیمت حبوبات خبرساز شد 

و هیچ مســئولی حتی دلیل آنرا هم به 
مردم توضیح نــداد و مردم نگران تر 

شــدند که روند افزایش قیمت ها 
تداوم یابــد و هیچکس هم خود 

واز  نداند  پاسخگو  و  را مسئول 
اقشار  از  بســیاری  طرف  آن 
مهمی  بخش  حبوبات  جامعه 
از تغذیه شــان بوده و برخی 
هم که توان خرید گوشــت و 
ماهی را ندارنــد، از حبوبات 
استفاده می کنند که با گرانی 

حبوبات، بخشــی از این افراد، 
اقلام  این  توانایی خریــد  دیگر 

امنیت  را هم نخواهند داشــت و 
غذایی شــان به مخاطره می افتد. از 

طرفی دیگر متاسفانه بدلیل شیوع کرونا، 
بسیاری از مشــاغل تحت تاثیر این ویروس 

قرار گرفت وبسیاری از اقشار بیکار شدند وبیشتر 
بنگاه های اقتصادی، فرهنگی، گردشگری و... تحت تاثیر 
قرار گرفت که این موضوع باعث شــد بسیاری از افراد 
درآمدشان را ازدست دهند و بدهکار شدند و کارگران و 
قشرهای ضعیف جامعه حتی برای خوردوخوراك شان با 
مشکل مواجه شدند تا این خیرین، جهادگران، بسیجیان، 
سپاه، نمایندگان ولی فقیه در استان ها، ائمه جمعه و.... 
در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری برای رسیدگی به 
محرومان، کمک رسانی و رزمایش هایی را آغاز نمودند 
وتوزیع موادغذایی و بهداشتی را در برنامه قرار دادند تا 
بخشی از نیازهای غذایی و بهداشتی اقشار مختلف جامعه 
وبخصوص محرومان، حاشیه نشینان و روستاییان برطرف 
شود. البته متاســفانه عمق اثرات بیماری کرونا بیش از 
این اســت و بسیاری از بخش های خصوصی وبنگاه های 
اقتصادی توان پرداخت حقوق را نداشته و به همین دلیل 
اقدام به تعدیل و یا مرخصی بدون حقوق نیروهای شان 
کردند تا اینکه اگر شرایط به روال عادی برگشت، آنگاه 
چاره اندیشــی کنند که مشخص نیست کی این بحران 
ویروسی به پایان برســد. از طرفی دیگر در دو ماه اخیر 
افزایش قیمت ها در بخش های مختلف شــروع شد و 
هر زمان که شــایعات یا واقعیت هایی از اثرات مصرف 
موادغذایی، میوه و... بر روی سیستم ایمنی بدن ومقابله 
با کرونا مطرح می شد ، بلافاصله قیمت آن اجناس سربه 
فلک می کشــید و گرانفروشان بدون هیچگونه توجیه 
منطقی اقدام به افزایش قیمــت ها می کردند و ناظران 
هم گویا فقط نظاره گر افزایش قیمت ها بودند و چندان 
اقدام اثرگذاری را شهروندان مشاهده نکردند و افزایش 
قیمت ها بدون هیچگونه توجیه منطقی ادامه یافت و مردم 
هم بر مشکلات شان افزوده شد و برخی از اقشار جامعه 
دیگر توان خرید نداشــته و پدران بسیاری شرمنده زن 
و فرزندان شان شــدند؛ زیرا از یک طرف کاهش درآمد 
وبیکاری واز طرفی افزایش قیمت ها عرصه را برآنها تنگ 
کرده و توان خرید ندارند.برخی از شهروندان حتی برای 
دارو و درمان هم با مشــکل مواجه شدند و دیگر توان 
پرداخت هزینه های گران درمان شــان را ندارد و از آن 
طرف گرانی و کمبود برخی داروها هم باعث نگرانی بیشتر 
برخی بیماران و خانواده های شان شد. در واقع افزایش 
قیمت های ناشی از کرونا بر بخش های مختلف اثرگذار بود 
و نظارت و برخوردها نیز بنظر می رسد بازدارنده نیست 
واز آن طرف هیچ مسئولی هم خود را در قبال این افزایش 
قیمت ها پاســخگو نمی داند. در همین خصوص نظرات 
تعدادی از شهروندان را منعکس می کنیم تا اینکه صدای 
دردشان و گلایه های شان به گوش متولیان مربوطه برسد 
و واقعیت ها را بخوانند؛ شاید که تصمیمی جهادی برای 
تنظیم بازار با برنامه ریزی و اقدامات عملیات گونه اتخاذ 
کنند تا شــهروندانی که با آثار سخت روحی وجسمی 
کرونا مقابله می کنند وبرخــی هم  بیکاری را به تلخی 
تجربه می کنند، حداقل جلوی افزایش قیمت ها گرفته 
شود تا درد و رنج شان بیشتر نشود و بتوانند حداقل ها 
را تامین کنند و مشــکلات شان بخاطر بیماری و گرانی 
روزبه روز بیشتر نشود. در این گزارش نظرات شهروندان 
را درخصوص افزایش قیمت ها پس از شیوع کرونا با هم 

بخوانیم. 
  ضعف مدیریت

چشم براه: گرانی موادی مثل ماسک و ژل ضدعفونی و حتی 
میوه دیده می شــود که تمام اینها نشان از عدم مدیریت بحران 
دارد. قبلا که بحران کرونا نبود، مدیریت و نظارت کافی بر اقلام 
مورد نیاز نبود و حالا بدتر هم شــده و بنظر می رسد ضعف 
مدیریت و فساد سازمان یافته وجود دارد که بایستی به شدت 

برخورد شود.
  گرانی ماسک و سیر

برزکار: ماسک، مایع ضد عفونی کننده، لیمو، سیر، حبوبات و... 
خیلی گران شده است.

  گرانی چندبرابری
گوربندی: اوضاع گرانی وحشــتناک هست. بیشتر جنس ها 
چندبرابر گران شــده اســت و گویا کسی هم به کسی نیست.  
هرکســی قیمتی میگه و هرچی در دهنشون میچرخه می گن. 
انگاری آثار تعطیلی بخاطــر کرونا رو می خواهند از دل مرد 
دربیاورند. از مواد خوراکی تا لوازم خانگی همه چیزگران شده 
است. از حبوبات بگیر تا روغن تا لوازم خانگی.  نخود دانه از 
۹ تومان به ۱4 هزارتومان، لوبیا از ۱5 هزار تومان به 2۳ هزار 
تومان و بیشتر. برنج هندی دولتی که به نرخ دولتی تا برج یک، 
68 هزار تومان بود، الان شده ۷8 هزارتومان؛ از این که دست 

دولت هست تا به بقیه برسیم.

  تورم افسار گریخته
مصلحی: قاعدتا بعد از کرونا تورم افسار گریخته اي در پیش 
داریم و تورم 50 درصد پیش بیني میشه. اگه تورم به 50 درصد 
برسه، بعد از اون 60 درصد نیست، 200 و 500 درصد هستش. 
تورم بر روي کالاي اساســي که مایحتاج زندگي مردم جامعه 
رو در بر میگیره بسیار سنگین تر و ملموس تر هستش. چون 
در ســال جدید با افزایش قیمت مواجه میشوند. در مسکن و 
ساختمان نیز تورم بصورت مشهودي قابل مشاهده هستش دلیل 

آن افزایش نرخ سیمان، تیر آهن و ... مي باشد. 
ز  این ا میتونه  اینکــه  همه مهمتر 

گرانــي بــه مــردم 
فشــار بیاره و 
پساکرونا با 

ي  ر بیکا
بدلیل  است. 

کرونــا خیلي از 
شغل هاي فصلي از بین 

رفته و تابخواهد دوباره به راه 
بیوفته مدت زماني طول میکشه،اقشار 

دیگري که شغلشــون بخاطر کرونا تحت تاثیر قرار میگیره، 
رانندگان وسایل نقلیه است که بدلیل عدم استفاده مردم بخاطر 

ترس به وجود اومده از کرونا است. 
  گرانی حبوبات

اندیشگر: نخود لپه شده 28 هزار تومان . حبوبات بالای ۱00 
درصد قبل از عید تا الان گران شــده است. من قیمت حداقل 
۱00 کالا میتونم بهت بگم اگه خواســتی که در دو ماهه چند 
 برابر شــده..... و چند نفر بهت معرفی میکنم که ورشکســت 

شده اند و بیچاره. 
  نظارت های محدود 

آسوع: اولین مورد اینکه نسبت  افزایش حقوق با تورم با اینکه 
از قبل هم قابل پیش بینی بود قابل قیاس نیســت.  بجز مواد 
غذایی اصنافی که مغازه هاشون بسته بوده،  برای جبران تمام 
کاســتی ها شــون قیمت اجناس رو بالا برده اند. نظارت هم 
محدود شــده به چند قلم جنس. جنس هایی هم که وارداتی 
بودند و دولت تاثیر مستقیم در آنها نداشته هم که قیمت های شان 
فاجعه شــده اند. درد اونجاســت افزایش قیمت یا تقلب در 
مواردی که هیچ مشکلی نداریم، مثل برخی انواع سیلندر گاز 
که هیچ مشــکلی نداریم و گاهی نصفه پر میشــه و زود تمام 

می شه، هم دیده می شود. 
  نظارت ضعیف

مصلی نژاد:گرانی فقط در وضعیت نظارت ضعیف دستگاه های 
اجرایی و نظارتی بوجود میاد و بس. 

  گرانی برنج تنظیم بازاری
بشیرزاده: لطفا راه دوری نروید. همین برنج هندی تنظیم بازار 
خودمــان که صنعت و معدن توزیع می کنه یه جهش ۱0 هزار 
تومانی داشــته یاهر کیلو شکر تنظیم بازار از 4800 به 5۹00 

رسیده تا برسیم به موز و قارچ و..... 
  گرانی ماسک و ضدعفونی کننده ها

حســینلو: کالاهای مرتبط و درگیر با پیشــگیری کرونا مثل 
ماســک و مواد ضد عفونی افزایش قیمت زیادی داشتند، مثل 
ماسک دو سه هزار تومنی که الان بالای ۱0 تومن قیمت دارد 

که البته اگر  گیر بیاید. 
  گرانی واحتکار 

احمدی: گرانی بیش از حد حبوبات ومیوه. اولا اگر سری به میوه 
فروشی های سطح شهر بزنید می بینید قیمت ها مخصوصا قیمت 
موز و لیمو افزایش زیادی داشته است. خصوصا اجناس خارجی 
چند برابر شــده اســت. در انبار از قبل موجود دارند و به بازار 

نمی دهند تا گران عرضه شود. احتکار برای گرانفروشی است. 
  گرانی از کارخانه

 مهدیان: در خصوص گرانی کالاها بعد از کرونا، برخی کالاها 
از کارخانه گران شد وقتی دست مغازه دار رسید، طبیعتا گران 
تر هم میشه .برخی کالاها هم خود دولت گران کرد مثل شکر 
و برنج بازرگانی ، قبل از کرونا قیمت خرید شکر 4050تومان 
بود فروش 4800 تومان ، قیمت خرید برنج بازرگانی کیلویی 
6۳00 تومان بود فروش 6800 تومان، اما بعد از کرونا  قیمت 
خرید شکر شــد 5400 تومان فروش 5۹00 تومان و قیمت 
خرید برنج شــد ۷200 تومان فــروش ۷800 تومان. روغن 
سلیقه ای فروخته میشه کسی به قیمت روی روغن دقت نمیکنه 
مثلا روغن ۳ لیتری قیمت رو جلد خورده 24000 تومان ولی 

فروخته میشه ۳5000 تومان. 
  گرانی اجناس خارجی

یک شــهروند: گرانی در اجناس خارجی بخاطر عدم واردات 
و عرضه کم و تقاضای زیاد خیلی بیداد می کنه، نمونه گوشی 
موبایل از بهمن تاکنون به طــور میانگین یک میلیون تومان 

افزایش پیدا کرده.
  گرانی با جهش

حقیری: درست است که در فضای شیوع بیماری کرونا هستیم 
و اخباری که روزانه به گوشمان می رسد با محور کرونا است و 
بیشتر از همه مسائل پیرامونمان در مورد کرونا می شنویم، نقل 
بحث مجالس کرونا است. ولی تا کنون خریدهای ما هم بیشتر 
حول محور کرونا و بهداشت بوده است، ولی چیزی که در کف 
بازار علی رغم رکود وجود داشته است و کسی به آن اعتراض 
نمــی کرد گرانی بود، نه گرانــی آرام، بلکه گرانی با جهش و 
سرعت باور نکردنی! اقلام اساسی که این همه نیز در خصوص 
آن مانور داده می شود گران شــده است؛ غیر از حبوبات که 
در صدا و ســیما گزارش آن تهیه شد، می توان به گرانی مواد 
شوینده، گرانی دستکش پلاستیکی)قیمتی حدود چهار برابری(، 
کیسه زباله، میوه )حتی اقلام موجود در عطاری ها( و... اشاره 
نمود. به نظر مــی آید متولیان نظارت و تامین اقلام ناتوان در 

کنترل و مهار گرانی شده اند.
  دو پلاستیک میوه 280هزار تومان

یکی از مدیران اســتان: چند قلم میوه معمولی وسیب زمینی و 
پیاز  خریدم که دو تا پلاستیک گذاشت و280 هزار تومان شد. 
برای من هم که مدیرم، این قیمت و این گرانی ســنگین است، 
حالا چه برسد به مردم عادی که بسیاری هم 
وضعیت درآمدی وشغلی مناسبی 

ندارند.
  کاسبان کرونا

از  فروزنــده: 
نظــر بنده با 
به  توجه 

خیص  تر
بهداشتی  کالاهای  ســریع 

کشور  سراســر  گمرکات  از 
و تولیــدات داخلــی کالاهای 

بهداشــتی مثل ماسک و دستکش 
دلیلی نباید برای گرانی وجود داشــته 

باشه، جز عدم نظارت و سودجویی افرادی 
که من بهشون میگم کاسبان کرونا!!

  گرانی مسکن وخودرو
محمدی:گرانی در حوزه زمین، مســکن، ماشــین واقعا داره 
بیدادمیکنه. دلالان هر روز مبلغ بین 5 تا ۱0 میلیون روی قیمت 
ماشــین اضافه می کنند، زمین هم توسط دلالان هر هفته مبلغ 
بین 500 تا ا میلیون بــه ازای هر مترمربع  روی قیمت زمین  
اضافه می کنند. واقعا باید مســئولین قوه قضائیه و بازرسی در 
این موضوع با جدیت کامل ورود پیدا کنند. قیمت لبنیات هم 
در این روزهای کرونایی بصورت خاموش کمی بالا رفته است. 

  گرانی سس و ماکارونی 
زارعی: یه نمونه سس گوجه سال گذشته قیمتش از هشت هزار 
تومان شــد نه هزار تومان و از وقتی کرونا اومده شده ۹800. 

ماکارونی ۷00گرمی از ۳800 شده 4۷00.
  کمبود شکر

یوسفی: شکر را گران کردن وگفتند نرخ مصوب کیلویی 5۹00 
تومان اســت. اما در مغازه ها هم کمبود شکر است و هم اگر 
باشــد، کیلویی 8 تا ۱0 هزار تومان هم می فروشــند. پیاز و 
گوجه و.... از کشــاورز کیلویی 500 تومان هم نمی خرند، اما 
در میوه فروشی بیش از ۱0 برابر قیمت به فروش می رسد. چه 
کســی باید نظارت کند؟ مردم توان خرید ندارند. به چه کسی 
بگوییم؟ درآمدها کمتر شــده و برخی بیکار شدنددر این سه 
ماه و از آن طرف جنس ها روزبه روز داره گران تر می شــه. 
اگر مسئولان خودشان می رفتند خرید می کردند، شاید تفاوت 
قیمت را می دانستند ویا شاید خودشان چون پولدارند، قیمت ها 
را هم نمی پرســند. حداقل کسانی که در این حوزه مسئولیت 
دارند، بروند قیمت ها را ببینند وبعد با توان خرید مردم مقایسه 
کنند. دولت آیا این وضعیت را نمی بیند و مدیرانش واقعیت ها 
را مشــاهده نمی کنند؟ پس چرا اقدامی نمی کنند؟ مردم گناه 
دارند. کاری کرده اند که مردم با این گرانی حتی ماست یا گوجه 
و تخم مرغ واملت را هم نتوانند بخورند. با گرانفروشان برخورد 

کنید. این ها که دیگر ربطی به خارج و دشمن ندارد. 
  جوجه کشی برای گرانی

اکبــری: گویا برخی توان کاهش قیمت ها وارزانی را ندارند و 
اگر جنســی و محصولی و... هم عرضه و تولیدش زیاد شود 
که بایستی منجربه کاهش قیمت شود را نمی توانند ببینند. این 
دوماه قیمت مرغ داشت ارزان می شد که به همین دلیل هزاران 
جوجــه را زنده زنده به گور کردند تا بزرگ نشــوند و قیمت 
مرغ ارزان نشــود. چرا برخی عادت کرده اند که فقط گرانی 
و زجرکشــیدن مردم بخاطر گرانی را ببینند؟ همین مرغ را هم 
خیلی ها نمی توانند بخرند و بخورند. این مرغ را از مردم دریغ 
می کنند. این برخوردها دور از انسانیت است که شما موجودات 
زنده ای را زنده بگور کنی تا سودت کمتر نشود ومردم آسایش 
نداشته باشند. این اقدامات با هیچ عقل ومنطقی نمی خواند. باید 
با این افراد برخوردهای شدید شود تا دیگران در حوزه های 
مختلــف نتوانند این اقدامات را انجام دهند. بعد هم می گویند 
کشتن جوجه ها یک روال عادی بوده و همیشه انجام می شده 
و فقط این دفعه فیلمش در فضای مجازی پخش شــده است. 
بنظرم به ســوت زن این بخش که این تخلف را منعکس کرده 
باید جایزه داد که از تکرار فاجعه های بعدی جلوگیری کرده و 

امیدواریم که با برخورد قاطع دستگاه قضایی، چنین متخلفانی، 
دیگر بار عرض اندام نکنند. 

  گرانی ماهی و میگو
  ماهی و میگو در بندرعباس قیمتش طلاســت و کسی دیگر 
در این شهر دریایی نمی توانند ماهی و میگو بخورد. چرا هیچ 
نظارتی برقیمت این صیدهای دریا صورت نمی گیرد؟  آیا مردم 
نباید ماهی و میگو در شهر خودشان بخورند؟ آیا آبزیان هم باید 
جزو غذای اغنیا بشه واز سفره فقرا حذف بشه؟ یک ماهی شیر 
و... قیمتش اندازه درآمد یک ماه مان است. کاری کرده اند که 
دیگر ماهی هم از  برنامه غذایی مان حذف شده است. این درد 
را به کی بگیم؟ برخی دیگر مدت زیادی است که نتوانسته اند 
ماهی بخرند و بخورند. برای میهمانان مان هم دیگر نمی توانیم 
ماهی بخریم. در شهر بندری زندگی کنی و  وقتی نتوانی ماهی 

و میگو بخری، پس کجا می توانیم بخوریم؟ 
  تعطیلي شغل و بیکاری 

یک شهروند: من کارمند بخش خصوصی بودم. از اواخر بهمن 
کارمان تعطیل شــده و هیچ گونه حقوق و درآمد دیگه ای هم 
ندارم. سرپرســت خانواده هم کارگر هست و کار نیست انجام 

بدن. جونشون هم در خطره برن بیرون کار کنند. 
لطفا شــما که اطلاعاتتون بیشــتره و مسئولین رو میشناسین، 
درجریان بزارین مشکلات مارا. مستاجر هستیم. چهارنفریم، 
زندگی سخت شــده و واقعا واسمون همه چی گرونه. ممنون 

میشم کمک کنین تا رسیدگی بشه.
 گرانی حبوبات

حاجبی:حبوبات خیلی گران شده است
 گرونه، نخر

  جعفری: من رفتم قبل از کرونا زنجبیل کیلویی 45هزار تومان، 
موقع شــیوع 80 هزار تومان، دیروز کــه رفتم مقداری بخرم 
گفتند ۹5هزار تومان.اتفاقا اعتراض کردم هم بابت افزایش نرخ 
لیموترش که 45 هزار تومان بود و هم زنجبیل تازه.فروشنده به 
من گفت گرونــه نخر.ما خودمونم گرون می خریم توقع داری 
ارزون بفروشیم. متاســفانه نرخنامه ای زده نشده و هر نرخی 
خواستند اجناس بفروش میرسانند.اصلا اصناف مثل اینکه همه 
چیز را رها کرده. جالب اینجاست که میگن خیلی جنسها گرون 
شده، چرا به میوه گیر دادین. مثل اینکه عادت کردن به افزایش 
قیمت و کسی جلودارشان نیست. 
پراید ۷0میلیونی برام مثال 
زد و گفــت زمان 
احمــدی نژاد 
۷میلیــون 
و   بــود 
ن  ما ز

روحانی 
ن  ۷میلیو 0
چــرا  شــد. 
نمیاد؟  در  صداتون 
قیمت جهشی افزایش یافته 
است و برای خیلی ها دیگه نمیشه 
کیلویی میوه خرید. الان چقدر کرایه های خونه رفته بالا. چه 

کسی نظارت کرد؟ 
 ماسک ودستکش

معصومی: سلام دستکش و ماسک و مواد ضدعفونی کننده هم 
چند برابر گران شد.

 بهتره با کرونا بمیریم
روزدار: با این جریان کرونا که باعث سو استفاده خیلی ها شده، 
که فکر نمی کنند خیلی ها در زندگی ساده موندن،روغنی که من 
تا عید خریدم 24الان 28800 تومان.  گوشت که میگن مفیده، 
باید استفاده بشــه ،اصلا نگم بهتره ،درد مردم زیاده،بعضی ها 
میگن کرونا بگیریم بهتره. میمیریم راحت میشیم، بیشتر شرمنده 

نمیشیم. اسفباره
  گرانی لوازم قنادی

یک شهروند: چندروز قبل رفتم لوازم قنادی فروشی در منطقه 
داماهی که مقداری وســایل برای پخت و تزئین کیک بگیرم. 
دیدم مغازه کرکره تا نیمه کشــیده پایین، من پریدم رفتم داخل 
و گفتم خیلی مزاحم نمیشــم کارم رو راه بندازید لطفا، دیدم 
مغازه دار و شــاگرداش دارن بار جدید که براشون رسیده بود 
رو تحویل میگرفتن، من وسایلمو برداشتم رفتم حساب کنم که 
مغازه دار گفت: سرم داره میترکه!! تمام اجناسی که برام اومده 
قیمت چندین برابر شده!!! وردنه ای که قبلا ۷ تومن میدادم به 
مشتری الان برای خودم 25 تومن حساب کردن!!! گفتم: چرا؟! 
گفت: گویا گمرکات تعطیله و ورود بار جدید نیست عملا! لذا 
هر کی هر جنســی داره میتونه هر طور دلش خواست قیمت 
گذاری کنه، بخصوص اجناســی که مشتری همیشگی داره!!! 

شمام سریع جنساتو بردار و برو تا نرخ جدید نزدیم روش!!!!
 بیکاری شب بازاری ها

چرا در مورد شــب بازار نمیگین که بخاطر کرونا جمع کردند 
و الان 200 تا۳00 خانواده آواره هســتند. نون خوردن ســر 
سفرشــون نیســت. بعضی ها مریضی دارن و گرفتار. واقعا 
انصاف نیســت مسولان تا این حد بی مسئولیت هستن نسبت 
به شهروندان. گناه او ۳00 خانواده چیه؟ میدونید نون چند نفر 
رو میدن؟ بعضی ها حتی کسی ندارن و بیوه هستن. حتی این 
یک میلیون که دادن، به این قشــر ندادن. درصورتی که تاالان 
تهران بخاطر کرونا دوبار کارت هدیه به دستفروشاشون دادن. 
الان همه دارن کار میکنن، غیر از این شب بازاریها. کجا نوشته 
که نون از مردم بگیرین؟ بازارچه ساحلی حق مردم بندرعباس 

هست.
  گرانی آرد برنج

یکی از ســاکنان بندرلنگه: آرد برنج پارسال ۷-8  تومن بوده 
امسال ۱4000 است. همه چیز قیمت هاش بالا رفته دوتا دونه 
نمی شه گفت مثلا میوه و تره بار. اینجا که گرونتره. شکر تنظیم 
بازار و اقلام دیگه که اعلام میکه تو استان توزیع شده ولی اصلا 
ما نمی بینیم جاهایی که اعلام شده میارن سر می زنیم، نیست. 

  لوازم خانگی برقی
دکترحســنی آزاد: بیشترین گرانی و تشتت قیمتی که دیدم در 
لوازم خانگی برقی بــود. مثلا یک کولر حداقل ده نوع قیمت 

در ده مغازه داشــت یا اگر از یک مغازه قیمت میگرفتی قیمت 
متفاوتی میداد. معلوم بود بر اساس اشتیاق مشتریها قیمت میده. 

  سه ماه بیکارم
شهروند دیگر: دســتتون درد نکنه بابت اطلاع رسانی خوبی 
که به مردم اســتان میدید. والله از گرونی چی بگیم این روزها 
بیشــتر مواد غذایی خوردوخوراک مردم گرون شــد وسر به 
فلک کشید. اجناســی که الان تو فروشگاهها و سوپر مارکت 
ها و میوه فروشی ها هست، چند برابر شد. اگر قبلأ یه ماستی 
پنیری که قیمت روش خورده بود مثلأ ۱0هزار تومن الان شده 
۱۳هزارتومن. میوها که دل بخواهی قیمت میزارن. پس اتحادیه، 
اصناف، ۱24داره چکار میکنه؟ هیچ چیزی الان به قیمت قبل 
نیســت. به داد مردم بیکار وکارگر برســید. من الان سه ماهه 
بیکارم. از کجا بیارم بخورم. اجاره نشینم والله دردل زیاده. بازم 

از شما ممنونیم.
  گرانی میوه و لبنیات

امینــی: میوه و تره بار که نمیشــه حرفش رو زد. مثلًا در یک 
میوه فروشی سمت ما موز ۱4 بود الان شده 2۱ هزار تومان. 

همین موز توی میوه فروشی فلکه شاه حسینی 2۳ هست. 
سیر از کیلو ۱0 الی ۱5 هزار تومان شده ۳۷هزار تومان. سیب 

شده ۱۱۷00 تومان. لوازم التحریر هم حتی گرون شده. 
یه چسب کارتون که ۱0 هزار تومان بود، شده ۱5 هزار تومان

سیر فلکه شاه حسینی 48 هزارتومان به فروش می رسد.لبنیات 
هم حداقل هزار تا دو هزار تومان گران شده است.

  به روستاها هم بروید
یک شــهروند: این همه میگن بسته حمایتی به فقرا میدن، چرا 
به روســتا ها هم یه ســری نمیزنن. من خودم چند روز پیش 
مقداری مواد غذای تهیه کردم وبه روستای تهلو رفتم که خیلی 
به کمک نیاز داشتند. لطفا به جاهای دیگه هم سر بزنید، مردم 

نیازمند زیادی هستند. 
 قاچاق ماهی 

یک شهروند:علت گرانی ماهی  بندر خیلی دلایل داره . یکی از 
آن اینکه تمام صید ماهی ها صید قاچاق و قانونی را بصورت 
غیر قانونی توسط،شناورها صیادی به اسکله های امارات برده 
و در بازار آنجا به فروش می رسانند. بسیاری از این ماهیان در 
بازار ماهی ایران یافت نمی شود  و ماهیان صید شده و به بازار 
امارات و خصب عمان فرستاده می شود. این هم باعث می شه 

که ماهی در بازار کم و قیمتش گران می شه. 
  گرانی حبوبات

ناصری: نخود از ۹ تومان شــده ۱4 هزار تومان،  عدس از ۱۱ 
هزار تومان شــده 2۷هزار تومان، لوبیا از ۱۱ تومان شده 24 
و لوبیــا چیتی از ۱۹ هزار تومان بــه 28 هزار تومان افزایش 

یافته است.
  اشتراک سیلندر

شهروندی دیگر: چند وقت پیش در اخبار اعلام کردید که برای 
تحویل کپسول گاز می تونید از طریق شماره تماس اعلام شده، 
کد اشــتراک دریافت کنید و نیازی نیست   دیگه برای کپسول 
گاز به خیابان بیاید ، متاسفانه تو این شرایط کرونایی تلفن های 

اعلام شده برای اشتراک اصلا پاسخگو نیست؟!؟؟
با شماره های دیگه شرکت هم که تماس می گیریم می گن به ما 

ارتباطی نداره و باید با شماره مشترکین تماس بگیرید. 
این خیلی موضوع ساده ای برای مهار کروناست. 

بنده حتی حاضرم مبلغ بیشتری بدم تا دوستان کپسول رو بیارن 
درب منزل و نیازی نباشه برم بیرون. 

  تجهیزات بهداشتی
خوانچه مهر:  تجهیزات و لوازم بهداشتی نظیر ماسک جراحي، 
ماســک N۹5، گان و لباس همه گران شد.حداقل 4-5برابر 

قیمت قبل شد.
  کرونا همراه با گرانی

محمد خســروی پور: این روزها و این هفته های اخیر اینقدر 
درگیر ویروس کووید ۱۹ شــدیم که از وضعیت بازار و گرانی 
اخیر غافل شدیم چه کسی باید گرانی و تورم را کنترل کند!!!!! 
متاســفانه عدم نظارت مســئولان دربازار باعث شده که در هر 
مغازه و فروشــگاه اقلام مصرفی مردم با قیمت تقریباً بالای ۹0 
درصد افزایش پیداکند برای مثال نخود که قیمت آن بین ۷ تا ۹ 
هزار تومان بود در حال حاضر کمتر از ۱4 هزار تومان در هیچ 
فروشــگاه و مغازه یافت نمی شــود. عدس  که ۱۱ هزار تومان 
قیمت آن بوددر حال حاضر به 2۷ هزار تومان افزایش پیدا کرده 
و لوبیا هم همینطور از ۱۱ هزار تومان به 24 هزار تومان افزایش 
قیمت داشته است برنج های هندی که مخصوص قشر زیر خط 
فقره را می توانست به آسانی با قیمت ۷0 تا۹0هزار تومان درهر 
مغازه تهیه کرد، ولی در حــال حاضرحتی باقیمت بالای ۱00 
هزار تومان هم براحتی پیدامی شــود.   برنج های پاکستانی نیز 
قبلًا باقیمت۱00هزارتا۱۳0هزارتومان تهیه می شد،  الان به قیمت 
بین ۱50 تا ۱80 هزار تومان افزایش پیدا کرده جوجه ها را زنده 
بگور میکنند تا قیمت مرغ همچنان گران بماند!!! یک مسئله اینجا 
وجود داردوآن این است که درجامعه ما کسانی هستندکه کارگریا 
روز مزدندو هر روزی که بتوانند کارپیدا کنندمبلغی راهم دریافت 
می کنند و اگر بیکار باشــند هیچ مبلغی را دشت نمیکنند و اکثر 
مردم جامعه ماقشرکم بضاعت و زیر خط فقر هستندو متاسفانه 
دروضعیت کنونی بیشــترین وبالاترین آسیب درجامعه شامل 
حال این جمعیت شــده اســت. از طرفی گرانی و از یک طرف 
دیگر بیکاری براین قشــر جامعه فشاربسیاری وارد کرده است. 
باید کســانی که مسئولیت دارند به فکر مردم باشند و تمهیداتی 
را بیندیشــند که اقشارکم درآمدو بی درآمد جامعه بیشتر از این 
آسیب نبیند و ضربه بر پیکره خانواده آنها وارد نشودو چنان این 
ویروس به اقتصاد خانواده آنها آسیب جدی وارد کرده است و با 
توجه به اینکه بیکار شده اندو درآمدآنها به حداقل رسیده دیگر 
ضربه گرانی بر پیکر این خانواده ها وارد نشود. مسئولان جهاد 
کشاورزی و بازرگانی صنعت معدن تجارت تعزیرات حکومتی تا 
دیر نشده یک فکر اساسی برای این گرانی انجام دهیددرغیراین 
صورت جامعه ما مخصوصاً اقشار کم درآمدوبی درآمدما آسیبی 

بسیاروحشتناک خواهند دید.
  انتظار شهروندان

شهروندان انتظار دارند دســتگاه های نظارتی با اتخاذ تدابیر 
لازم وافزایش نظارت ها، بال های گرانفروشــان را قطع کنند 
تا بال های آسایش مردم قیچی نشــود و بتوانند حداقل های 
مورد نیازشــان را با قیمت های مصوب و منطقی و بر اساس 
نرخنانه ها تامین کنند واز طرفی برای رفع مشکلات اقتصادی 
مردم و بخصوص قشــر محروم ونیازمند جامعه اقدام کنند تا 
اثرات ویروس کرونا که بر زندگی شهروندان سایه افکنده است، 

کاهش یابد. 
 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

مسئولان تدبیری بیندیشند

گرانی کرونایی، بال های آسایش شهروندان را قیچی کرد
نظارت ها و برخوردها نیز بنظر می رسد بازدارنده نیست و از آن طرف هیچ مسئولی هم خود را در قبال این افزایش قیمت ها پاسخگو نمی داند

  بسیاری از اقشار جامعه حبوبات 
بخش مهمی از تغذیه شان بوده 
و برخــی هــم کــه تــوان خرید 
گوشــت و ماهــی را ندارند، از 
حبوبات اســتفاده می کنند که با 
گرانــی حبوبات، بخشــی از این 
افراد، دیگــر توانایی خرید این 
اقلام را هم نخواهند داشــت و 
 امنیت غذایی شــان بــه مخاطره 

می افتد
 متاسفانه بدلیل شیوع کرونا، 
بسیاری از مشاغل تحت تاثیر این 
ویروس قرار گرفت وبســیاری 
از اقشــار بیکار شدند و بیشتر 
بنگاه هــای اقتصادی، فرهنگی، 
گردشگری و... تحت تاثیر قرار 
گرفت که این موضوع باعث شد 
بســیاری از افراد درآمدشــان 
 را ازدســت دهنــد و بدهــکار

 شدند
  دوماه اخیر افزایش قیمت ها 
در بخش هــای مختلف شــروع 
شــد و هر زمان که شــایعات یا 
واقعیت هایی از اثرات مصرف 
موادغذایــی، میــوه و... بر روی 
سیســتم ایمنی بدن و مقابله با 
کرونا مطرح می شــد ، بلافاصله 
قیمــت آن اجناس ســربه فلک 
می کشید و گرانفروشان بدون 
هیچگونه توجیه منطقی اقدام به 

افزایش قیمت ها کردند
  ناظران هم گویا فقط نظاره گر 
افزایش قیمت ها بودند و چندان 
اقدام اثرگذاری را شهروندان 
مشــاهده نکردنــد و افزایــش 
قیمت ها بدون هیچگونه توجیه 
منطقی ادامه یافت و مردم هم 
بر مشکلات شــان افزوده شد و 
برخی از اقشار  جامعه دیگر توان 
خرید نداشته و پدران بسیاری 
شــرمنده زن و فرزندان شــان 

شدند
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